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Sneg po nižinah lahko
pade tudi maja
Letošnja zima je bila ena bolj hladnih
in sneženih v zadnjih letih. Sneg v
marcu ni posebnost, 10. marca 1976
ga je v Ljubljani zapadlo 69 centime-
trov. Pomlad naj bi se letos začela z
nižjimi temperaturami, kot je dolgo-
letno povprečje.

3

AKTUALNO VREME

jutri: večinoma sončno
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Prodajalko spravila 
na kolena
V četrtek zvečer sta oborožena ropar-
ja iz Mlinotestove trgovine na Planini
odnesla tisoč evrov in telefonske kar-
tice. "Bilo je kot v filmu in bila sem
nemočna," je v petek dopoldne pripo-
vedovala prodajalka Lidija Vujanovič.

8

KRONIKA

Na Bled na tajske zavitke
Že nekaj časa vam ni več treba na
Tajsko, če hočete pokusiti njihovo
hrano. Zapeljete so v blejsko restav-
racijo Rikli in naročite tajske spomla-
danske zvitke. Ne bodo vas čudno
pogledali, kvečjemu vprašali, ali želi-
te v njih svinjino ali morda piščanca.

11

Planiška letalnica 
je pripravljena
Do začetka svetovnega prvenstva v
poletih v Planici nas ločita le še dva
dneva, prvi smučarji skakalci bodo
letalnico preizkusili že jutri ob 11. uri.
Novi prvak bo znan v soboto, v ne-
deljo pa se bodo za naslov najboljše
pomerile še reprezentance.

Danes bo delno jasno, 
popoldne bo možna kakšna
kratkotrajna ploha. Jutri in 
v četrtek bo večinoma sončno
in nekoliko topleje.
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ZADNJA

63 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. KULINARIKA

-4/12°C

Leto LXIII, št. 21, cena 1,35 EUR, 19 HRK Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in 0b petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

Danica Zavrl Žlebir

Bled - Blejski otok sedaj
upravlja Zavod sv. Martina,
objekti na njem pa so po od-
ločitvi ministra za kulturo Va-
ska Simonitija od leta 2008 v
lasti ljubljanske nadškofije.
Sedanja ministrica Majda Šir-
ca meni, da je bila odločitev
prejšnjega ministra nezako-
nita, spor o lastništvu Blejske-
ga otoka med Cerkvijo in dr-
žavo pa ostaja nerešen. Sedaj
bodo spor skušali rešiti s po-
močjo mediacije. S prime-
rom Blejskega otoka se bo kot
mediatorka ukvarjala ljub-
ljanska odvetnica Mirjana
Kranjčevič. Sodna mediacija

bo na Okrožnem sodišču v
Kranju 22. marca. Okrožno
sodišče v Kranju je lani zače-
lo izvajati program mediacije,
ponudijo ga strankam, te pa
se morajo zavedati, ko zanj
dajo soglasje, da bodo morale
tudi popuščati, je povedala
Kranjčevičeva. Kaj pričakuje
od bližnje mediacije?

"Pričakujem, da sta stranki
mislili resno, ko sta pristali
na mediacijo. Njen cilj je po-
skus sodne poravnave, kjer
mediator skuša pomagati
obema stranema, da najdeta
sprejemljivo rešitev, brez 
njiju mediator ne more ni-
česar," je dejala odvetnica.
"Pričakujem, da so stranke

dovolj resne in modre, da
bodo našle skupen jezik. V
medijih sem zasledila, da
mediacijski postopek ni do-
končna zadeva, s čimer pa se
ne morem strinjati. Tudi z
mediacijo lahko stranke pri-
dejo do dokončne rešitve."

Eden od načinov reševanja
takšnih sporov je tudi arbitra-
ža. V postopku za Blejski
otok se je kot arbiter ponudi-
lo tudi društvo Arbit iz Trboj.
Kakšna je razlika med arbi-
tražo in mediacijo? Mirjana
Kranjčevič pove, da je pri ar-
bitraži arbiter tisti, ki odloči,
medtem ko je mediacija po-
moč strankam pri iskanju
poti, ki je same ne vidijo.

O Blejskem otoku bo odločala mediacija
O sporu med Cerkvijo in državo zaradi lastnine treh objektov na Blejskem
otoku bo odločala mediacija.

Spor o lastništvu objektov na Blejskem otoku bo skušala z mrtve točke premakniti 
mediacija. / Foto: Tina Dokl

Štefan Žargi

Kranj - Včeraj je skupščina
družbe Zvezda, d. d., na svo-
jem 12. zasedanju kar z
99,65 odstotka delniških gla-
sov sprejela sklep o začetku
postopka likvidacije, ki ga je
predlagal večinski lastnik -
družba Make up workshop,
d. d. Kot je po skupščini pove-
dala predsednica upravnega
odbora, ki je bila imenovana
tudi za likvidacijsko upravite-
ljico, Nevena Tea Gorjup, bo
sklep nemudoma posredova-
la pristojnemu registrskemu
sodišču. V devetdesetih dneh
morajo upniki prijaviti svoje
terjatve in Gorjupova je od-
ločno poudarila, da če se bo
pokazalo, da premoženje
družbe ne zadošča za poplači-

lo vseh upnikov (med upniki
so seveda s svojimi terjatvami
do neizplačanih plač, prispev-
kov, regresa in odpravnin de-
lavci), bo predlagala stečaj
družbe. Po neuradnih oce-
nah Zvezda, d. d., dolguje de-
lavcem okoli štiristo tisoč ev-
rov, dolgov pa se je nabralo za
okoli 2,5 milijona evrov. Ko
bo sodišče potrdilo začetek
likvidacije, se bodo začeli tudi
postopki odpuščanja, pri če-
mer naj bi odpustili (z odpo-
vednim rokom trideset dni)
od 35 do 48 delavcev od skup-
no 67, drugi pa naj bi dobili
delo v hčerinski družbi Zvez-
da SPT (na to družbo je bilo
doslej začasno prerazporeje-
nih trideset delavcev). Zvezda
SPT bo seveda kot del likvida-
cijske mase tudi naprodaj.

Zvezda gre v likvidacijo
Skupščina kranjske tekstilne tovarne Zvezda, d. d., je sprejela sklep o začetku postopka likvidacije.

Maja Bertoncelj

Kranj - Pretekli konec teden
je bil znova zelo uspešen za
gorenjske športnike in klube.
Padalci so se z evropskega pr-
venstva v paraskiju vrnili z
dvema medaljama. Ekipa
Elana je osvojila srebrno, Ire-
na Avbelj pa zlato. Telovadec
Sašo Bertoncelj je v Cottbusu

na tekmi svetovnega pokala
zmagal drugič v karieri. De-
skar na snegu Rok Flander je
na tekmi svetovnega pokala v
Valmalencu v pararelnem ve-
leslalomu osvojil drugo me-
sto, kar je njegova najboljša
uvrstitev v sezoni. Odbojkarji
ACH Volleyja pa so zmagovi-
ti niz nadaljevali na finalu
srednjeevropske lige.

Športniki razveseljujejo

Tekstilna tovarna Zvezda doživlja podobno usodo, kot so jo
že prej Tekstilindus, IBI in Gorenjska oblačila. / Foto: Matic Zorman

Irena Avbelj je v svojo zbirko dodala nov naslov evropske
prvakinje v paraskiju. / Foto: Rožle Bregar
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Danica Zavrl Žlebir

Brdo pri Kranju - V petek se
je v Sloveniji mudil novi hr-
vaški predsednik Ivo Josipo-
vić. Za svoj prvi obisk v tujini
je izbral Slovenijo, ker že dol-
go traja prijateljstvo med dr-
žavama in ker bomo kmalu
skupaj v Evropski uniji, je
poudaril ob svojem srečanju
s slovenskim predsednikom
Danilom Türkom. Slednji je
dejal, da sta Slovenija in Hr-
vaška "na začetku novega po-
glavja v medsebojnih odno-
sih, kar bo omogočilo, da re-
šimo vsa odprta vprašanja in
napredujemo pri poglablja-
nju dvostranskih odnosov".
Napredek je že narejen, za
kar imata po besedah obeh
predsednikov zasluge vladi
obeh držav. Poudarila sta po-
men oblikovanja meddržav-
ne mešane komisije, ki naj
pregleda odprta vprašanja
med državama. Pogovarjala
sta se o razmerah na zahod-
nem Balkanu, kjer si tudi že-
lita, da bi čim prej prišlo do

sodelovanja in reševanja od-
prtih vprašanj. Ob tem je
predsednik Danilo Türk
omenil potrebo po reševanju
problemov po načelu pravič-
nosti, hrvaški predsednik pa
je dejal, da mnoge težave na
Zahodnem Balkanu lahko
rešuje le pravo. S tem sta se
dotaknila več let nerešenega
vprašanja meje med Sloveni-
jo in Hrvaško. 

Ob obisku hrvaškega pred-
sednika v Sloveniji je na
Brdu potekala tudi poslovna
konferenca slovenskih in hr-
vaških podjetnikov. Srečanja
se jih je udeležilo okoli dve-
sto iz obeh držav. Hrvaški
predsednik pa je po pogovo-
rih na Brdu svoj obisk nada-
ljeval v Ljubljani, kjer sta ga
sprejela predsednik državne-
ga zbora Pavel Gantar in pre-
mier Borut Pahor, obiskal pa
je tudi ljubljanskega župana
Zorana Jankovića.

Ta teden pa je Slovenijo
obiskal tudi predsednik Slo-
vaške republike Ivan Gaš-
parovič.

Najprej je prišel v Slovenijo
Na uradnem obisku v Sloveniji je bil hrvaški predsednik Ivo Josipović. Ob obisku tudi poslovna 
konferenca slovenskih in hrvaških gospodarstvenikov.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Pojasnili o izletu in županih
Najprej bi se radi opravičili vsem, ki ste že načrtovali izlet z
ogledom tovarne orhidej. Zaradi nenapovedanega vzroka pa
vas prihodnji torek najprej vabimo na izlet v Sveti Martin na
Muri. Ogled mesta, kopanje v čudovitih toplicah, obisk mli-
na na Muri in dan v dobri družbi so vsekakor razlogi, da se
nam morate pridružiti! Več na strani 21.
Zaradi zelo velikega zanimanja in številnih klicev smo se od-
ločili, da glasovanje za najbolj prijaznega in najelegantnejše-
ga župana podaljšamo, da boste vsi v miru izpolnili glasov-
nice in jih oddali. Glasovnice bomo objavljali do konca mar-
ca, zbirali pa jih bomo do petka, 2. aprila. Pomembno je, da
bomo upoštevali le pravilno izpolnjene originalne glasovni-
ce, izrezane iz Gorenjskega glasa (fotokopij ne bomo upoš-
tevali). Lahko vam zaupamo še trenutne rezultate, ki kažejo,
da imajo po zadnjem štetju največ glasov (navedeni so po
abecednem redu): Franc Čebulj, Leopold Pogačar, Borut 
Sajovic in Peter Torkar. Razlike pa niso velike!

Pletenje copatk za novorojenčke 

Če bi bili pripravljeni plesti copatke za novorojenčke, potem
se morate nujno udeležiti jutrišnjega sestanka, kjer si bomo
izmenjali naslove in telefonske številke, določili vodjo pro-
jekta, razdelili volno in "navodila" za izdelavo copatk. Sreča-
nje bo v sredo, 17. marca, ob 17. uri v avli Gorenjskega gla-
sa. Se vidimo! D. K.

Predsednika Ivo Josipović in Danilo Türk na Brdu

Darilo
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ROZA TIČAR iz Visokega.

Danica Zavrl Žlebir 

Železniki - Pogovori s člani
regijskih odborov SLS so se
sukali okoli letošnjih lokalnih
volitev, o kandidatih za župa-
ne in o listah za občinske sve-
te. Da je srečanje ravno v Že-
leznikih, pa je predsednik Ra-
dovan Žerjav utemeljil z dej-
stvom, da so tu na povabilo
župana Mihaela Prevca. "Ko
sem na dan poplave septem-
bra 2007 prišel v Železnike,
je bil ravno sedmi dan moje-
ga ministrskega mandata," je
dejal Žerjav. Pravi, da sta z žu-
panom Prevcem takrat tesno
sodelovala pri urejanju raz-
mer, sedaj pa se stvari nekoli-
ko ustavljajo in bo treba s po-
slanskimi vprašanji potipati,
kako je z denarjem za popo-
plavno sanacijo. Država je te-

daj naredila triletni plan sana-
cije, kriza pa ga je upočasnila,
je pritrdil Mihael Prevc, ki
pravi, da stvari zastajajo tudi,

odkar sam ni več poslanec.
Ob poplavi so v Železnike pri-
šli vsi ministri, danes pa bi kaj
takega težko dosegel.

Radovana Žerjava smo
prosili tudi za komentar ak-
tualnih afer. "Očitno je slo-
venska politika z njimi dose-
gla dno, zato bodo morale
vse tri veje oblasti narediti
vse, da bo omajano zaupanje
državljanov postopoma spet
povrnjeno," je dejal Radovan
Žerjav. "Problem je, ker si
sledi cela veriga afer. Pristoj-
ni organi bodo morali odig-
rati strokovno odgovorno
vlogo, da se afere čim prej ra-
ziščejo in da ugotovijo, kdo
je kaj storil narobe. Kot opo-
zicija bomo na to opozarjali
in premiera Pahorja, ki je ob-
ljubil, da se bo razprava o
tem nadaljevala, držali za be-
sedo. Prav bi bilo, da v raz-
merah, ko pride do kaznivih
dejanj, stranke ne ščitijo ni-
kogar, niti svojih članov."

Žerjav: slovenska politika je dosegla dno
Predsednik SLS Radovan Žerjav se je v Železnikih srečal s člani regijskih odborov stranke Gorenjske
in Zgornje Gorenjske.

Predsednica NSi Ljudmila Novak z Matevžem Klečem

Predsednik SLS Radovan Žerjav z županom Železnikov 
Mihaelom Prevcem in predsednikom SLS v Železnikih ter
podpredsednikom glavnega odbora stranke Janezom 
Ferlanom / Foto: Tina Dokl
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Vilma Stanovnik

Kranj - "Poznam Kranj in
verjamem, da je Matevž Kleč
s svojimi izkušnjami pa tudi
s svojim dolgoletnim delom
v občinskem svetu in na dru-
gih področjih odličen kandi-
dat naše stranke za kranjske-
ga župana. Všeč mi je, ker je
samozavesten in ker je pri-
pravljen za dobro vseh nasta-
viti svoje lice. Mislim, da je
potrebno, da se člani naše
stranke damo na razpolago.
Aktualno dogajanje to vedno
bolj potrjuje. Ta vlada res ni
več kredibilna, saj ji že zdav-
naj nihče več ne verjame," je
v svojem nagovoru in v pod-
poro kandidatu za župana
Nove Slovenije - Krščanske

ljudske stranke ob petkovem
občnem zboru mestnega od-
bora NSi Kranj poudarila
predsednica Ljudmila No-
vak. Tako ona kot nosilka li-
ste triintridesetih kandidatov
za kranjske svetnike Irena
Ahčin ter Matevž Kleč so
spregovorili o številnih za
mnoge pozabljenih vredno-
tah, pa naj gre za upošteva-
nje zakonov kot tudi spošto-
vanje resnice in človekovega
dostojanstva. Matevž Kleč, ki
je prvi uradno naznanil kan-
didaturo za novega kranjske-
ga župana, je ob predstavitvi
programa opozoril na števil-
ne neuresničene razvojne
načrte in poudaril, da se bo
boril za vrnitev nekdanje ve-
ljave Kranja. 

Na pomembne vrednote
ne bo pozabil

Šenčur 

Javna tribuna o boju proti krizi

V dvorani doma krajanov v Šenčurju bo danes, 16. marca,
ob 18. uri javna tribuna z naslovom Boj proti krizi je boj za
nova delovna mesta. Na njej bodo sodelovali Andrej Vizjak,
Marko Pogačnik in Branko Grims. Predstavili bodo tretji pa-
ket ukrepov proti krizi, ki ga je pripravil Strokovni svet SDS
in ga ponudil v pomoč vladi. Pred kratkim je bila okrogla
miza o isti temi v Lescah. Pripravil jo je občinski odbor SDS
Radovljica, sogovorniki pa so bili Zofija Mazej Kukovič,
predsednica gospodarskega foruma SDS, Marjan Pogačnik
in Bernard Bršič. D. Ž.

Naklo 

S stranko SLS v Planico

Občinski odbor Slovenske
ljudske stranke Naklo v so-
boto, 20. marca, organizira
ogled finala tekem smučar-
skih poletov v Planici. V Pla-
nico se bodo odpravili z av-
tobusom zjutraj ob 6. uri iz-
pred doma Janeza Filipiča v
Naklem. Prijave zbirajo do
zapolnitve avtobusa. D. Ž.

Otoče 

Pogovor s ciljem:
strankokracija

Kulturno izobraževalni cen-
ter Postaja Otoče - Brezje
danes, 16. marca, ob 20. uri
pripravlja prvi pogovor s ci-
ljem. Z raziskovalnim novi-
narjem Janezom Markešem
ga bo vodil Slavko Mežek,
tema pa bo strankokracija.
D. Ž.
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Naklo

Merkur poslej s tričlansko upravo

Iz Merkurja so sporočili, da bo po razhodu s članom upra-
ve Goranom Čelesnikom, ki je bil tudi komercialni direktor
Mekurja, uprava te družbe sestavljena iz treh članov: poleg
predsednika Bineta Kordeža bosta v njej še Milan Jelovčan
in Marjan Smrekar. Čelesnikove naloge bo v prihodnjih
dneh postopno prevzel direktor divizije Mersteel Gregor
Krajnik, vendar ne kot član uprave. Kot novi komercialni di-
rektor bo prevzel operativno vodenje celotne divizije Mer-
kur, do imenovanja novega direktorja divizije Mersteel pa
bo še naprej opravljal tudi to funkcijo. Krajnik se je v Mer-
kurju zaposlil leta 1991, leta 2008 je kot tedanji direktor ce-
lotne Merkurjeve veleprodaje vodil ustanovitev divizije Mer-
steel in bil imenovan za njenega direktorja. S svojimi me-
nedžerskimi izkušnjami, dobrim poznavanjem skupine
Merkur Group, njenega sistema in poslovnih partnerjev bo
zagotavljal nadaljnje uresničevanje dolgoročnih razvojnih
usmeritev divizije Merkur, so prepričani v Merkurju. Š. Ž.

Ljubljana

V Elektro Gorenjska poslovno odlični

Na Ministrstvu za visoko šolstvo, znanost in tehnologijo so
objavili letošnje finaliste za priznanje Republike Slovenije za
poslovno odličnost (PRSPO). To je najvišje državno priznanje
na področju kakovosti in odličnosti poslovanja. Zajema do-
sežke na področju kakovosti poslovanja kot rezultat razvoja
znanja in inovativnosti ter stalnih izboljšav. Nagrada je med-
resorska, saj spodbuja doseganje odličnih rezultatov organi-
zacij na vseh področjih delovanja države - od poslovnega sek-
torja, zdravstva, šolstva do javne uprave. Posebna komisija je
izbrala pet finalistov, ki so vsak v svoji kategoriji zgled dobre-
ga poslovanja. Med njimi je Elektro Gorenjska. Diplome bodo
podelili 7. aprila v Kongresnem centru Brdo pri Kranju. Š. Ž.

Kranj

Jutri javna obravnava programa varstva okolja

Pripravljen je osnutek občinskega programa varstva okolja
za občino Kranj do leta 2013, ki so ga pred kratkim že pred-
stavili kranjskim občinskim svetnikom. Mestni svet je s skle-
pom potrdil, naj se osnutek javno razgrne. Javna razgrnitev
se je začela 10. marca in bo potekala do 8. aprila. Vsi obča-
ni si osnutek lahko ogledajo v pisarni 140 (1. nadstropje
stavbe Mestne občine Kranj) v času uradnih ur, objavljen pa
je tudi na spletni strani Mestne občine Kranj. Pripombe lah-
ko oddate osebno v pisarni 140 ali po elektronski pošti 
janez.ziherl@kranj.si. V času javne razgrnitve bo tudi javna
obravnava, potekala pa bo jutri, v sredo, 17. marca, ob 16.
uri v sejni sobi 14 Mestne občine Kranj. V. S.

Mateja Rant

V minulem tednu smo bili
spet priče burnemu vre-
menskemu dogajanju, kar
nekateri takoj povežejo s
podnebnimi sprememba-
mi. Ali je bilo vreme v mi-
nulem tednu res tako ”eks-
tremno”?

"Burja je bila res eks-
tremna, saj ponavadi ni
tako močna. Na obcestnih
merilnih postajah so hitrost
vetra izmerili tudi do 190
kilometrov na uro, kar je
največ v zadnjih desetih le-
tih. Sneg v marcu pa ni tako
poseben - 10. marca 1976 je
v Ljubljani zapadlo 69 cen-
timetrov snega. Snežne pa-
davine niso tako presenet-
ljive v tem času, saj ciklon
iz Sredozemlja lahko prine-
se obilne padavine. Zima
pa je bila precej hladna,
tako da so bile to snežne pa-
davine."

Minuli teden je bilo tudi
precej hladno. So tempera-
ture odstopale od dolgolet-
nega povprečja?

"Temperature so bile od
pet do sedem stopinj pod
dolgoletnim povprečjem,
predvsem jutra so bila zelo
mrzla tudi v zadnjih dneh.
Ampak čez dan se je tempe-
ratura dvignila, saj je bilo
sonca veliko, tako da je sneg

hitro pobralo. Sneg je bil tudi
rahel in se je sesedal."

Letošnja zima je bila ena
bolj hladnih in sneženih v
zadnjih letih. Takih zim
smo se v zadnjem času že
skoraj odvadili ...

"Res je, da so bile zime zad-
nja leta precej tople, a vedno
je kakšna zima bolj snežena
in hladna. Take zime se po-
novijo na približno deset let.
Vremenske razmere, ki smo
jim bili priče minuli teden,
pa so bile posledica ciklonov,
ki nastajajo v Sredozemlju in

so za ta letni čas običajni, a
ponavadi naše kraje zgolj
oplazijo."

Tudi marec naj bi bil na pod-
lagi dolgoročnih napoved
nadpovprečno namočen.

"Kaže, da bo tudi kar hla-
den, bolj kot dolgoletno pov-
prečje."

Do kdaj nas še lahko prese-
neti sneg po nižinah?

"Dvajsetega maja 1969 je
bilo po nižinah osem centi-
metrov snega. Nekaj let na-
zaj pa je v noči z 31. maja na

1. junij snežilo na Notranj-
skem. Višje po hribih pa
praktično lahko sneži kadar-
koli, tudi sredi poletja."

Mnogi imajo občutek, da
pomladi kot letnega časa
sploh ni več, ampak iz zime
takoj preidemo na visoke
temperature. Kaj opažate
meteorologi? 

"Letos ni pričakovati tako
hitrega prehoda, saj je vse še
zelo ohlajeno. Bo sicer tople-
je, ne bo pa tako zelo toplo."

Kakšna naj bi bila torej le-
tošnja pomlad?

"Marec velja za bolj suh
mesec, letos pa kaže, da bo
kar moker. Še vedno pa je to
zimski mesec, a tudi če pade
sneg, ga hitro pobere. Tla so
namreč že toplejša, tudi
energija sonca je večja ..."

Lani so na Komni izmerili
rekordno nizko temperatu-
ro, saj se je spustila do 49
stopinj pod ledišče. Smo se
tudi letos kdaj približali tako
nizkim temperaturam?

"Do tako nizkih tempera-
tur je prišlo zaradi izjemne
situacije. Letos je bilo precej
oblačnosti, z vremenom se je
precej 'dogajalo', tako da je
bilo sicer lahko zelo hladno,
ne pa ekstremno. Za tako iz-
jemne temperature se mora
ozračje najprej umiriti."

Sneg po nižinah lahko 
pade tudi maja
Letošnja zima je bila ena bolj hladnih in sneženih v zadnjih letih. Tudi pomlad naj bi se začela 
z nižjimi temperaturami, kot je dolgoletno povprečje, ugotavlja vremenoslovec Andrej Pečenko iz
Agencije RS za okolje.

Andrej Pečenko

Vilma Stanovnik

Kranj - "Poleg težav s smet-
mi je Kranj postal poznan
tudi po mediaciji. To je bila
prva takšna mediacija ob ve-
likem problemu, in izhajajoč
iz tega, smo želeli naše iz-
kušnje z mediacijo, ki sprva
tudi ni bila najboljša, nada-
ljevati. Šli smo korak naprej
in predlagali, da v Kranju
ustanovimo madiacijsko pi-
sarno. Menimo namreč, da
je mediacija lahko zelo dobro
orodje za premagovanje do-
ločenih nesoglasij ne le pri
velikih problemih, temveč
tudi prvi vsakodnevnih teža-
vah, ki se lahko pojavijo,"
pravi kranjski župan Dami-

jan Perne, podžupan Bojan
Homan pa pojasnjuje, da bo
Kranj v okviru MO v krat-
kem dobil prvo mediacijsko
pisarno v Sloveniji, zato so
izobrazili tudi trinajst medi-
atorjev. 

"Vemo, da je različnih spo-
rov veliko, mi pa želimo, da
strankam ne bo treba na so-
dišče, da jih rešijo po mirni
poti. Reševanje sporov v me-

diaciji je bistveno hitrejše in
cenejše. V mediaciji medi-
ator vodi postopek, stranke
pa same iščejo rešitev in na
koncu se napiše sporazum,
ki je za obe stranki zavezu-
joč," pravi Bojan Homan in
dodaja, da naj bi mediacijsko
pisarno v prihodnjem mese-
cu odprli v starem mestnem
jedru Kranja, za njen zagon
in plačilo mediatorjev pa naj

bi Mestna občina v letoš-
njem letu namenila okoli se-
dem tisoč evrov. Zneski me-
diacij naj bi bili za začetek
simbolični (okvirna cena za
posameznika okoli dvajset
evrov), letno pa naj bi imeli
okoli sto mediacij. 

Mediacijo kot obliko reše-
vanja sporov so na zadnji seji
sveta mestne občine Kranj
predstavili tudi svetnikom, ki
so idejo o mediacijskem sre-
dišču sicer podprli, nekaj pri-
pomb pa so imeli glede plači-
la usposabljanja prvi trinaj-
stih mediatorjev, saj naj v
javnem vabilu bodočim me-
diatorjem ne bi bilo jasno,
kdo plača strošek stournega
usposabljanja. 

Cenejše reševanje nesoglasij
Kranjska občina naj bi v prihodnjem mesecu odprla mediacijsko središče, kjer naj bi hitreje in ceneje
kot na sodišču reševali različne medsebojne spore.

Z mediacijo se lahko uspešno rešujejo sosedski ali
drugi civilni spori, konflikti, ki nastanejo v naselju, na
delovnem mestu in med organizacijami, mediacija je
uspešna tudi pri reševanju gospodarskih sporov. Je
zunajsodni proces, ločen od procesov, ki potekajo na
sodišču.
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Marjana Ahačič

Lesce - "Tudi po slabi žetvi je
treba sejati," je bil slogan le-
tošnjega občnega zbora naj-
večjega turističnega društva v
državi, Turističnega društva
Lesce. "Kriza je močnejša od
pričakovane in traja dlje, kot
je bilo napovedano. Novo-
zgrajena avtocesta nas je po-
vezala z Evropo, a nas obe-
nem odrezala od reke turi-

stov, ki za kamp Šobec ne
vedo, ker nanj ob cesti ne
opozarjajo obvestilne table,"
je bil kritičen predsednik dru-
štva Zlatko Kavčič, ki je tudi
tokrat pokazal na kritične toč-
ke v Lescah: neurejene lokal-
ne cestne povezave, še vedno
nezgrajena povezovalna cesta
med krožiščem med Radov-
ljico in Lescami in nekdanjo
magistralno cesto ter urbani-
stični načrti, ki so za Leščane
pogosto nesprejemljivi kot v

primeru gradnje za nekda-
njim Merkurjem. Opozoril je
še na neurejeno zbiranje in
odvoz komunalnih odpadkov
in potrebo po prireditveni
dvorani, o kateri v Lescah že
dolgo govorijo. "Če kje v obči-
ni, mora biti prireditvena
dvorana najprej zgrajena v
KS Lesce," je poudaril. 

Kot je še povedal, je bilo v
Kampu Šobec, katerega last-
nik je društvo, lani osem od-

stotkov gostov manj kot leto
prej in deset odstotkov manj,
kot so načrtovali, za 12 od-
stotkov manjše je bilo tudi
število nočitev. Domačih go-
stov je bilo sicer več kot lani,
a predstavljajo le majhen,
komaj 12-odstoten delež
vseh gostov kampa. Povpre-
čna doba bivanja gostov v
kampu je bila štiri dni. 

V letošnjem letu načrtu-
jejo šestodstotno povečanje

števila gostov in desetod-
stotno povečanje števila no-
čitev. Več sredstev namera-
vajo vložiti v hipodrom, za
katerega pripravljajo raz-
vojni načrt, žal pa, kot je de-
jal Kavčič, še vedno ne bodo
začeli graditi načrtovane
nove restavracije v kampu,
saj je ta vezana na gradnjo
kanalizacijskega kolektorja,
slednja pa je v pristojnosti
občine. 

Lani ni bilo najboljše 
Lansko leto poslovno ni bilo med najboljšimi, kljub vsemu imajo ambiciozne načrte za letos.

Mateja Rant

Bohinjska Bistrica - Za to po-
budo so se po razlagi župana
Franca Kramarja odločili za-
radi ignorance organizator-
jev športnih tekmovanj na
Pokljuki. "V skladu s progra-
mom razvoja turizma v Bo-
hinju želimo razvijati enotno
turistično destinacijo Bo-
hinj. Proti poskusom delje-
nja omenjene destinacije od-
ločno protestiramo. Rudno
polje na Pokljuki in vse, kar
je povezano z njim, je del ob-
čine Bohinj, zato zahtevamo,
da se poleg imena Rudno
polje in Pokljuka dodaja ime
Bohinj," je poudaril župan.

Najbolj ga je spodbodlo,
je pojasnil župan, ko so ob
nedavni organizaciji World
masters games na Pokljuki
povsem pozabili na Bohinj.
"V Bohinju v tem času niso
ustvarili niti ene nočitve, pri
čemer so možnosti name-
stitev ponujali celo v Kra-
nju," je zgrožen Kramar.
Pridružil se mu je tudi pod-
župan Anton Urh, ki je po-
udaril, da je občina veliko
naredila, da se je Pokljuka
znova začela razvijati. "To

smo storili tudi zato, da se
Bohinj promovira v svetu,"
je dodal. Župan je ob tem
spomnil, da so s spremem-
bo prostorsko ureditvenih
pogojev omogočili prenovo
športnega centra na Poklju-
ki, saj so verjeli, da bo s tem
pridobil tudi Bohinj. "Ko bi
morali začeti žeti, kar smo
sejali, pa postane občina Bo-
hinj le še privid nekje v da-
ljavi," je razočarano ugotav-
ljal Kramar. Kljub temu se
je zdela svetniku Janezu
Rozmanu pobuda neumest-
na, saj ga spominja na par-
tijski dekret. "Imena Bohinj
ne moremo dobiti z odlo-
kom, ampak s kakovostjo,"

je prepričan. Ob tem je še
opozoril, da si pod Bohi-
njem večina predstavlja
zgolj jezero. Tudi Jože So-
dja je predlagal, da bi v pri-
hodnje Bohinj oglaševali še
s Pokljuko, recimo, ne zgolj
z jezerom z mostom in cer-
kvijo ob njem. Župan pa je
pojasnil, da njegova pobuda
ne pomeni, da namerava na
kogarkoli pritiskati. "Podpo-
ra občinskega sveta mojim
težnjam bo le podlaga, da se
bom lahko pogajal."

Bohinj ni zgolj jezero
Občinski svet je organizatorje prireditev na
Pokljuki pozval, naj se poleg imena Pokljuka
navaja tudi ime Bohinj.

VZGOJNOVARSTVENI ZAVOD RADOVLJICA -
VRTEC RADOVLJICA     
Kopališka cesta 10, 4240 RADOVLJICA
tel.: 04/53 25 720, fax: 04/53 25 730
e-pošta: vvz.radovljica@s5.net
e-naslov: www.vrtec-radovljica.si

VZGOJNOVARSTVENI ZAVOD RADOVLJICA - 
VRTEC RADOVLJICA VABI

K VPISU OTROK
V VRTCE RADOVLJIŠKE OBČINE ZA ŠOLSKO LETO

2010/2011.

Vpis bo potekal od ponedeljka, 22. marca, do petka, 26. mar-
ca 2010, v prostorih uprave na Kopališki cesti 10 v Radovljici
(drugo nadstropje) in sicer: 
- v ponedeljek, torek in petek od 8. do 14. ure,
- v sredo in četrtek pa od 8. do 17. ure.

Za novo šolsko leto, to je s 1. septembrom 2010, so razpisani
naslednji programi:
- DNEVNI PROGRAM za otroke do 3 let, ki traja od 6 do 9 ur;
- DNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje, ki traja od 6 do 9 ur;
- POLDNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje, ki traja 4 ali 5 ur.

Starši si vrtec lahko ogledajo v ponedeljek, 22. marca 2010, od
9. do 11. ure. 

Dodatne informacije so na voljo na spletni strani vrtca:
www.vrtec-radovljica.si ali na tel. št.: 04/53-25-720.

Župan Franc Kramar se je strinjal, da so za nerazpo-
znavnost območja delno tudi sami krivi. ”To se je iz-
kazalo tudi ob polemiki, zakaj je na tabli na avtocesti
označeno, da je do Bohinja ‘le’ 16 kilometrov. Zato,
ker jih je do Soteske natančno toliko. A mnogim je 
težko razložiti, da je Bohinj območje, ne kraj.”

Kokrica

Občni zbor TD Kokrica

Predsednica Turističnega društva Kokrica Mimi Rozman
vabi na občni zbor, ki bo ta četrtek, 18. marca. Ob 19. uri se
bo začel v prostorih društva, poleg poročil o delu pa bodo
člani govorili tudi o načrtih. V. S.

Turistično društvo Lesce
ima 2646 članov; tudi v
letošnjem letu bo članari-
na ostala simbolična: pet
evrov za odrasle in pol
manj za otroke.

Na občnem zboru leškega turističnega društva

Urša Peternel

Jesenice - Policijska postaja
Jesenice v središču mesta že
dalj časa deluje v zelo slabih
prostorskih razmerah. Zato
se že vrsto let pogovarjajo o
selitvi v večje, sodobnejše
prostore. Doslej so govorili
že o več različnih lokacijah.
Pred časom je Občina Jese-
nice v prostorskih dokumen-
tih za novo policijsko postajo
rezervirala prostor v bodo-

čem krožišču pri odcepu za
trgovski center Spar, a so
prostorske dokumente pred
meseci spremenili, ker se dr-
žava ni odločila za gradnjo.
Nato se je omenjala lokacija
bivših Jeseniških mesnin, a
tudi tam ni prišlo do dogovo-
ra. Tako naj bi se po seda-
njih načrtih jeseniški polici-
sti selili na območje mejne-
ga platoja Karavanke, kjer
ima država veliko opuščenih
objektov in površin, v sklopu

katerih naj bi uredili tudi
prostore nove policijske po-
staje. A lokacija na mejnem
platoju, nekaj minut vožnje
iz središča mesta, je po mne-
nju nekaterih preveč odda-
ljena in zato neprimerna. Na
neformalnem sestanku z
vodstvom Policijske postaje
Jesenice prejšnji teden so
predstavniki krajevnih skup-
nosti izrazili željo, da bi poli-
cijska postaja ostala v centru
mesta, saj bi le tako lahko za-

gotovili prisotnost policije v
središču dogajanja. Kot
možno lokacijo za novo poli-
cijsko postajo so predlagali
prostore nekdanjega Fuži-
narja. Župan Občine Jeseni-
ce Tomaž Tom Mencinger
je dejal, da bi tudi sam najra-
je videl, da bi policijska po-
staja ostala v mestu. Vendar
pa bo glede na sedanje načr-
te verjetno najhitrejša in naj-
bolj realna rešitev prav seli-
tev na mejni plato Karavan-
ke. Kot je dodal župan, pa si
bodo na Občini Jesenice
kljub vsemu prizadevali, da
bi policijska postaja kljub se-
litvi na Karavanke v središču
mesta, morda v Centru 2,
ohranila vsaj policijsko pi-
sarno.

Policija naj ostane v mestu
V jeseniških krajevnih skupnostih si želijo, da bi Policijska postaja Jesenice
nove prostore dobila v središču mesta.

Kranj 

Donacija za ultrazvočni aparat

Bolnišnica za ginekologijo in porodništvo (BGP) Kranj je ku-
pila ultrazvočni aparat za novorojenčke, ker je bil stari apa-
rat iz leta 1994 že dotrajan. "Razvoj stroke je zelo hiter in si
moramo pomagati tudi s sodobnimi aparaturami. Naložba
je bila vredna skoraj 48 tisoč evrov," je povedala direktorica
BGP Kranj Andreja Cerkvenik Škafar, dr. med. Pri nakupu
jim je z donacijo v višini deset tisoč evrov pomagalo podjet-
je Iskraemeco skupaj s svojimi največjimi dobavitelji Ineltro
Electronics, Skupina Iskra ISD, Shanghai Jiading, Cores In-
formacijski sistemi, Rutronik Elektronische Bauelemente in
še z nekaterimi drugimi. Dva tisoč evrov je prispevalo tudi
podjetje Lek. Na sliki od leve: glavni izvršni direktor v Iskra-
emeco Dieter Brunner, dipl. medicinska sestra Vesna Pipan,
Andreja Cerkvenik Škafar in direktor nabave v Iskraemeco
Matej Grčar. S. K., foto: Tina Dokl
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Ana Hartman

Selca - V teh dneh se v pod-
ružnični šoli v Selcih zaklju-
čuje zadnja faza celovite ob-
nove. "V mansardi so uredili
manjšo učilnico za nivojski
pouk in sanitarije, ustreznej-
še prostore bosta dobili
knjižnica in računalniška
učilnica, ki sta zdaj pretesni
in delujeta v neustreznih
razmerah, kar se tiče prezra-
čevanja in svetlobe, objekt pa
je dobil tudi dvigalo," je po-
jasnila Anka Rakovec, vodja
šole, ki jo obiskuje sto otrok
od prvega do petega razreda,
v pritličju pa je še vrtec z 62
malčki. Kot pravi, bodo nove
prostore v mansardi zasedli
takoj po pridobitvi uporab-
nega dovoljenja, saj jih nuj-
no potrebujejo. Uporabno
dovoljenje naj bi po besedah
župana Mihaela Prevca do-
bili do konca aprila, slovesno
odprtje pa načrtujejo sredi
maja.

Kot je pojasnil župan, bo
zadnja faza obnove stala 317
tisoč evrov, medtem ko je
občina od leta 2005, ko se je
začela celovita obnova, sku-

paj v objekt vložila dober mi-
lijon evrov. O nujnosti obno-
ve se je sicer zaradi puščanja
strehe začelo govoriti že leta
2000, se spominja Rakovče-
va. Dela so se začela pet let
kasneje z zamenjavo strehe
na šoli, leta 2006 je novo
streho dobila še telovadnica,
v kateri so lani obnovili tudi
tlak. V mansardi šole so že
lani uredili učilnico za peti
razred, s čimer se je v pritlič-

ju sprostil prostor za doda-
ten oddelek vrtca, ki so ga
predali namenu ob začetku
tega šolskega leta. Obenem
so poskrbeli tudi za zunanjo
ureditev, povečanje parkiriš-
ča in zaščito igrišča. "Večjih
potreb zdaj nimamo več,
čaka nas le še obnova vhoda
v šolo," pravi Rakovčeva. 

S tem pa investicij v šolsko
infrastrukturo v občini Že-
lezniki še zdaleč ni konec,

saj so dotrajane tudi druge
šolske stavbe. "Za celovito
obnovo centralne šole v Že-
leznikih imamo že pridob-
ljeno vso dokumentacijo in
gradbeno dovoljenje. Po pre-
dračunu naj bi stala blizu šti-
ri milijone evrov. Čaka nas
tudi celovita obnova podru-
žnične šole v Dražgošah,
projekti bodo pripravljeni do
konca leta, treba pa bo uredi-
ti tudi streho in zgraditi
manjšo telovadnico," našte-
va župan. Kot kaže, pa bosta
šoli na obnovo morali še
malce počakati, saj bo obči-
na prihodnje leto zaradi vse
večje prostorske stiske zače-
la graditi prizidek pri vrtcu v
Železnikih, ki naj bi po bese-
dah župana stal najmanj pet-
sto tisoč evrov. Občina tako s
projektoma obnove šol na-
merava kandidirati na različ-
nih razpisih. "Sami ne bomo
zmogli takšnega finančnega
zalogaja, čeprav bosta inve-
sticiji potekali po fazah,"
opozarja Prevc, ki se zaveda,
da bodo v prihodnje največ
občinskega denarja za inve-
sticije terjale prav dotrajane
šolske stavbe.

Nova mansarda v selški šoli
Z ureditvijo mansarde v šoli v Selcih se zaključuje pet let trajajoča celovita obnova. Na obnovo pa
čakajo tudi druge dotrajane šolske stavbe v občini Železniki.

Jasna Paladin

Domžale - Zagotovo si bo na
jesenskih lokalnih volitvah
še štiri leta županovanja
skušal zagotoviti aktualni
župan Toni Dragar, ki je
svojo kandidaturo najavil že
pred časom. Potrdil nam je,
da bo kandidiral kot neodvi-
sen kandidat, saj je pred le-
tom in pol izstopil iz stranke
LDS. "Zavedam se, da ima
na volitvah možnost prav
vsak, da ni rojenih zmago-
valcev in da je treba spošto-
vati vse protikandidate. Tek-
ma bo težka, a stavim na
svoje dosedanje delo, prepo-

znavnost in dejstvo, da sem
rad med ljudmi," je povedal
Toni Dragar in dodal, da
svojih protikandidatov prav-
zaprav ne pozna, saj predvo-
lilnega dogajanja še ne
spremlja.

Vseeno pa so udeležbo na
lokalnih volitvah že napove-
dali kar štirje njegovi proti-
kandidati. Kot prva v Slove-
niji sploh je kandidaturo
najavila mlada podjetnica
Katarina Karlovšek, ki je pre-
pričana, da bi se z ženskim
vodenjem v Domžalah rešil
marsikateri problem, zato
volitve pričakuje zelo samo-
zavestno in optimistično.

Volivce bo nagovarjala kot
samostojna kandidatka, če-
prav se za podporo še dogo-
varja z nekaterimi politični-
mi strankami in listami.
Kandidaturo je napovedal
tudi Robert Hrovat, posla-
nec SDS v Državnem zboru
in predsednik krajevne
skupnosti Dob. Čeprav ima
podporo v svoji stranki, je za
vodenje občine napovedal
sodelovanje z nadstrankar-
sko ekipo strokovnjakov. Če-
prav pred štirimi leti ni bil
uspešen, se bo v bitko za žu-
panski stolček letos znova
podal tudi občinski svetnik
Peter Verbič, ki je osnoval

Stranko za Domžale. Kot
nam je povedal, je prepri-
čan, da ima letos za zmago
več možnosti, čeprav računa
na veliko protikandidatov. V
stranki Zares še nimajo iz-
branega kandidata, saj so še
v fazi dogovorov, ki naj bi jih
zaključili v prihodnjih štiri-
najstih dnevih. Prav tako pa
imena še niso potrdili v
domžalski LDS. Kot nam je
povedal predsednik občin-
skega odbora Anton Pre-
skar, se še dogovarjajo z dru-
gimi strankami za morebit-
nega skupnega kandidata, če
pa do dogovora ne bo prišlo,
bo kandidat LDS prav on.

V Domžalah že pet kandidatov
Kandidatov za domžalskega župana bo do jeseni zagotovo še nekaj, saj se nekatere stranke še 
odločajo in dogovarjajo.

Jasna Paladin

Kamnik - Člani civilne inicia-
tive Zbora za Kamnik so
sprejeli Kamniško deklaraci-
jo, v kateri so občanom pred-
stavili svoje poglede na reše-
vanje nekaterih problemov.
"Problemov v Kamniku je

veliko, največji pa je, da ne vi-
dimo nobene svetle točke.
Trend razvoja občine je šel v
napačno smer, od gospodar-
stva je ostalo bore malo,
brezposelnost se povečuje,
da ni nobenega razvoja, pa
kaže tudi migracija Kamni-
čanov v Ljubljano, ki dosega

že več kot pet tisoč občanov
dnevno," je razloge za spre-
jem Kamniške deklaracije
uvodoma pojasnil predsed-
nik Zbora za Kamnik Robin
Majnik, ki je hkrati poudaril,
da gre za apolitično združe-
nje občanov, ki si želijo spre-
memb in opozarjajo na na-

pake. V prihodnjih tednih
bodo organizirali tudi več
srečanj z različnimi strokov-
njaki, ki bodo posvečeni iska-
nju rešitev na nekaterih naj-
bolj problematičnih podro-
čjih, kot so: otroško varstvo,
kamniško podjetništvo in
primestni promet.

Člani Zbora za Kamnik sprejeli deklaracijo

V mansardi bo tudi nova računalniška učilnica.

Lipce

”Pri nas ne dobiva živali!”

Brane Pirc, lastnik pasjega zavetišča in hotela Perun na Lip-
cah pri Blejski Dobravi, se je odzval na pismo bralcev, objav-
ljeno prejšnji teden v Gorenjskem glasu, v katerem Jože Ko-
goj iz Spodnjih Gorij opisuje težave z neko sosedo, ki naj bi
si "omislila lastno zavetišče za mačke in pse". Imela naj bi,
kot piše Kogoj, tri do štiri pse in približno trideset mačk,
večinoma pa naj bi jih dobila v zavetišču na Blejski Dobravi.
Da to nikakor ne drži, je zatrdil Brane Pirc iz zavetišča Pe-
run. "Nikakor ni res, da omenjena gospa živali dobiva pri
nas! Imamo vse papirje, kam oddajamo živali, vse živali so
pred oddajo tudi cepljene in čipirane. Pri oddajanju sodelu-
jemo z društvom za zaščito živali," je poudaril Pirc. Po nje-
govih besedah takšna natolcevanja želijo zgolj škoditi zave-
tiščem, v katerih se trudijo pomagati zapuščenim živalim.
Pirc je kot kinolog dejaven tudi pri pripravi predloga zakono-
daje, ki bo natančno določala, koliko živali bodo lahko ime-
li posamezni lastniki. Marsikje se namreč dogaja, da lastni-
ki nimajo možnosti, da bi imeli toliko živali, kot jih imajo.
Prav zato je k omenjeni gospe iz Gorij tudi poslal veterinar-
sko inšpekcijo, ki bo preverila, od kod so psi, ki so pri njej,
je še povedal Brane Pirc. U. P.

Radovljica

Veterani lani opravili 2800 prostovoljnih ur

Območno veteransko združenje Zgornja Gorenjska je med
štirimi združenji na Gorenjskem s 1.313 člani največje pa
tudi najbolj aktivno, tako na kulturnem kot športnem podro-
čju. V okviru združenja deluje Veteranski pevski zbor, lani je
pripravil štiri samostojne koncerte in imel še 27 drugih na-
stopov, letos pa je prepeval že na letnem zboru in na osred-
nji prireditvi v Prešernovi Vrbi. Bogata športna dejavnost se
kaže tako v udeležbi na športnih igrah veteranov Slovenije
kot v organizaciji različnih športnih tekmovanj, pohodov ...
Na teh tekmovanjih je lani sodelovalo več kot 450 vetera-
nov, nedavnega pohoda spomina in tovarištva ob sloven-
skem kulturnem prazniku pa se je udeležilo štiristo pohod-
nikov. V združenju so lani za svoje delovanje zbrali dobrih
37 tisoč evrov, od tega 15 tisoč evrov s članarino, poleg tega
pa so opravili več kot 2800 prostovoljnih ur. Glavna letošnja
naloga bo zbiranje arhivskega gradiva, letos pa bo minilo
tudi dvajset let od odmevne akcije, ko štirje občinski štabi
Teritorialne obrambe na Gorenjskem maja leta 1990 niso
oddali orožja pod nadzor JLA. Na nedavnem letnem zboru
je Janez Pajer, predsednik Zveze veteranov vojne za Sloveni-
jo, podelil petim članom srebrne in bronaste plakete zveze
za delo v preteklih letih. Bronasti plaketi sta prejela Rajko
Peternel in Franc Zupan, srebrne pa Jana Bohinc, Tomaž
Lavtižar in Ana Miler. R. K.
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Maja Bertoncelj 

Kranj - "Zmaga mi pomeni
veliko. Čakal sem jo kar dol-
go," so bile besede Saša Ber-
tonclja, ki je letošnjo sezono
v športni gimnastiki začel na
najboljši možen način. Zma-
gal je na tekmi svetovnega
pokala v Cottbusu, kar je nje-
gova druga zmaga v karieri
na tekmah najvišjega ranga.
Telovadec, ki nastopa na ko-
nju z ročaji, se je na tem
orodju prve zmage veselil v
Ostravi leta 2007. 

Tokrat je bil najboljši že v
kvalifikacijah, v finalu pa pri-
kazal še težjo sestavo, za kate-
ro je dobil oceno 15,475 točke.
"Težje mi je bilo nastopiti v
kvalifikacijah kot pa v finalu.
Bil sem nekoliko utrujen, ne-
razpoložen in se odločil za
lažjo vajo, kot pa sem jo po-
tem naredil v finalu. Vedel
sem, da sem sposoben dobiti
tako oceno. Dobro sem treni-
ral, čeprav sem imel nekaj te-
žav s sicer manjšimi, a nepri-
jetnimi poškodbami, ki pa so
mi vzele kar nekaj treninga.
Prav zato sem presenečen, da
sem še bolje pripravljen kot

ponavadi. Upam, da bom še
naprej tako nastopal. Veseli
me, da sem si z dobrimi vaja-
mi v zadnjih sezonah prido-
bil ime tudi pri sodnikih," je
dejal lani tretji "konjenik" na
svetu, ki pa časa za proslavi-
tev zmage ni imel: "Veselje je
bilo, kakšnega slavja pa ne.
Za to sedaj ni pravi trenutek.
Urnik je naporen."

Včeraj dopoldne je bil zno-
va na treningu. Pripravlja se
na naslednje tekme. "Pri-
hodnji konec tedna bom na-
stopil na četveroboju na Du-
naju, nato na tekmi sveto-
vnega pokala v Parizu, sredi
aprila pa na evropskem pr-
venstvu v Birminghamu. Ci-
lji in apetiti so seveda visoki,
a se ne obremenjujem s

tem. Pomembno bo, da bom
dvakrat naredil dobro vajo in
v tem primeru lahko pose-
žem tudi med najboljše tri,"
je spregovoril o naslednjih
nastopih. Po evropskem pr-
venstvu in pred poletnim
premorom ima v načrtu še
dve tekmi svetovnega poka-
la: doma v Mariboru in v
Moskvi. 

Sašo Bertoncelj se pripravlja na naslednje tekme. Vrhunec prvega dela sezone bo evropsko
prvenstvo sredi aprila v Birminghamu.

”Ni pravi čas za slavje”
Telovadec Sašo Bertoncelj je na konju z ročaji drugič zmagal na tekmah svetovnega pokala.

Maja Bertoncelj

Pokljuka - Medtem ko naj-
boljši biatlonci za točke sve-
tovnega pokala tekmujejo v
Skandinaviji, pa je od petka
do nedelje na Pokljuki pote-
kal finale pokala IBU. Sko-
raj dvesto biatloncev iz pet-
indvajsetih držav, med njimi
kar nekaj zvenečih imen, ki
so nastopali tudi že na tek-
mah svetovnega pokala, se je
pomerilo na dveh sprintih in
v zasledovanju. Pokal za
skupno zmago sta osvojila
Nemca Sabrina Buchholz, ki
je na Pokljuki dobila vse tri
tekme, in Daniel Graf. Prvi
imeni med slovenskimi tek-
movalci sta bila člana A-
reprezentance Peter Dokl, ki
je z 10. mestom dosegel naj-
boljšo slovensko uvrstitev, in
Tadeja Brankovič Likozar, ki
je bila 11. in dvakrat 16. 

"Odločitev, da nastopim na
pokalu IBU, smo sprejeli
skupaj z vodstvom reprezen-
tance. Po vrnitvi v biatlon po
poškodbi in porodu je bil moj
glavni cilj sezone nastop na
olimpijskih igrah in doprine-
sti svoj delež v štafeti. Vesela
sem, da se mi je prav štafetni
olimpijski nastop najbolj po-

srečil. Zadnje streljanje stoje
na tej tekmi mi je dalo tudi
potrebno samozavest za na-
prej. Nastop na skandinavski
turneji bi bil zame predvsem
psihično naporen. Poteza, da
raje tekmujem doma, se je iz-
kazala kot pravilna, saj sem
imela tri dobre tekme. Uvrstit-
ve okrog 15. mesta se sicer ne
slišijo ravno ne vem kaj, a tre-
ba je vedeti, da konkurenca na
pokalu IBU ni slaba," je pove-
dala Tadeja Brankovič Liko-
zar, ki ta teden trenira na Po-
kljuki, v soboto pa gre na sve-
tovno vojaško prvenstvo v Ao-
sto. S tem bo zaključila med-

narodne nastope v letošnji
zimi. Ali bo ostala v biatlonu,
se dokončno še ni odločila. 

Letošnja pomlad v biatlonu
bo vsekakor zanimiva, saj se
po olimpijskem ciklusu izte-
čejo pogodbe trenerjem, volit-
ve pa bodo tudi za predsedni-
ka Zbora za biatlon pri SZS.
Po letošnji sezoni pa se man-
dat izteče tudi predsedniku
Mednarodne biatlonske zve-
ze Norvežanu Andersu Bess-
ebergu, ki je slovenske orga-
nizatorje razveselil s svojim
obiskom in ogledom za-
ključka pokala IBU na Po-
kljuki.

Zaključek s predsednikom
Na Pokljuki je ob pristnosti Andersa Besseberga, predsednika Mednarodne
biatlonske zveze, potekal zaključek biatlonskega pokala IBU. 

Irena Avbelj evropska prvakinja

V dolini Val di Fiemme je potekalo peto evropsko prvenstvo
v paraskiju, s katerega se slovenski padalci vračajo bogatej-
ši za dve medalji. V konkurenci 18 ekip iz trinajstih držav je
slovenska ekipa Elan v postavi Uroš Ban, Matjaž Pristavec,
Uroš Ule in Jurij Kozjek osvojila srebrno medaljo, naslov ev-
ropskih prvakov pa so si prismučali in priskakali Avstrijci.
Nove zlate medalje pa se je veselila Irena Avbelj, ki je kon-
kurenco premagala z veliko razliko. "Čeprav sem imela v
dveh skokih nekaj manjših težav, se je na koncu vse srečno
izteklo in veselim se novega uspeha. Zelo zadovoljna sem
bila že po obeh tekih veleslaloma, ki sta mi uspela odlično,
v skokih pa sem imela v naši mešani ekipi veliko pomoč To-
nija Koširja, ki je skakal pred menoj in mi nakazoval idealno
smer za doskok, svoje pa so naredile tudi izkušnje. Poleg
svojega zlata sem izredno zadovoljna, ker so tudi fantje
osvojili medaljo v izjemno močni konkurenci," se je uspeha
veselila nepremagljiva Irena Avbelj. Z evropskim prven-
stvom v paraskiju se je končala zimska padalska sezona. Po
nekaj dnevih premora pa padalce že čakajo priprave na po-
letno, v kateri bo šest tekmovanj za svetovni pokal v skokih
na cilj in dve svetovni prvenstvi, julija vojaško v Švici, avgu-
sta pa še civilno v Črni gori. Z. R.

Flandrov uspeh sezone

Deskar na snegu Rok Flander je na predzadnjem paralelnem
veleslalomu v letošnji sezoni v Valmalencu osvojil drugo
mesto, kar je njegova najboljša uvrstitev v sezoni. Boljši od
njega je bil le Avstrijec Benjamin Karl. "Od sredine decem-
bra sem moral čakati, da sem spet stopil na oder za zmago-
valce. V Valmalencu mi je uspelo dokazati, da sem res v od-
lični formi. Dvoboj za zmago sem izgubil v prvi finalni vož-
nji, v kateri sem naredil napako, zaostanka proti odličnemu
Avstrijcu pa mi v drugi ni uspelo nadoknaditi," je bil zado-
voljen Rok Flander. M. B.

Popoln teden blejskih odbojkarjev

Pretekli teden bo za ACH Volley zapisan z zlatimi črkami.
Potem ko so se v sredo uvrstili na zaključni turnir Lige prva-
kov, so v nedeljo slavili v srednjeevropski ligi. Za blejske od-
bojkarje je to druga letošnja lovorika. Zmagali so namreč že
v slovenskem pokalu. Na finalnem turnirju srednjeevropske
lige so bili najprej v petek s 3 : 1 (- 20, 18, 16, 20) boljši od
HAOK Mladost Zagreb, v nedeljo pa so v finalu finala pre-
magali še domačine, odbojkarje Aon Hotvolleys. Rezultat je
bil 3 : 1 (20, - 22, 18, 21). Za najboljšega igralca je bil razgla-
šen Estonec v dresu ACH Volleyja Oliver Venno. M. B.

Dobra popotnica finalu svetovnega pokala

Medtem ko so v Garmisch Partenkirchnu pripravili finalne
obračune najboljših alpskih smučarjev v svetovnem pokalu,
pa sta naša Kranjska Gora in italijanski Trbiž minuli teden
skupaj organizirala finalne tekme evropskega pokala. Na njih
so nastopili tudi nekateri uveljavljeni tekmovalci, med njimi
pa je bilo tudi nekaj naših odličnih smučarjev in smučark.
Tako smo se tudi Slovenci veselili dveh zmag, saj je v super-
veleslalomu v Trbižu zmagal Rok Perko (SK Tržič) na tretjem
mestu pa se mu je na zmagovalnem odru pridružil klubski to-
variš Andrej Križaj. Drugo zmago za naše je v veleslalomu v
Kranjski Gori osvojila Ana Drev (SK Velenje). Kot so po prire-
ditvi zatrdili organizatorji, se je sodelovanje med Kranjsko
Goro in Trbižem izkazalo za izjemno uspešno. Pridobljene
izkušnje so dobra podlaga za resen razmislek o kandidaturi
za finale svetovnega pokala v prihodnjih letih. V. S.

Organizatorjem finala evropskega pokala je bilo vreme
naklonjeno, odlične razmere na progi v Kranjski Gori pa je
izkoristila tudi zmagovalka veleslaloma Ana Drev.

Tadeja Brankovič Likozar bo nastopila še na svetovnem 
vojaškem prvenstvu. / Foto: SZS 

Mladi Šenčurjani 
prvaki tretje lige 

Sezono so že končale ekipe,
ki so nastopale v 3. sloven-
ski članski košarkarski ligi. V
skupini Zahod so se na prvo
mesto uvrstili igralci KK
Šenčur CPK - mladi ter si
priigrali vstopnico za 2. slo-
vensko ligo. V ekipi so: Jure
Ramovš, Marko Smolovič,
Matej Beranič, Aleš Prevod-
nik, Primož Čebulj, Rok Če-
bašek, Damjan Drenovec,
Blaž Novak, Simon Tratnik,
Tilen Jovanovič, Slaven Po-
njavič, Nejc Žura, Klemen
Jerala, Milosav Medojevič,
Alex Rwankuba, Anže Kranjc,
Matjaž Loc in Tomaž Šavli.
Trener je Simon Kuhar, nje-
gov pomočnik pa Goran Po-
povič. Na lestvici je drugo
mesto zasedla ekipa Gore-
nje vasi. M. B.

Uspešni v krosu

V Dragomlju pri Domžalah
je potekalo državno prven-
stvo v krosu. Naslov prvaka
je med člani osvojil Hota-
veljčan Tone Kosmač (AD
Štajerska), med mlajšimi
člani pa drugič zapored Pet-
er Oblak (ŠD Tabor Žiri).
Uspeh žirovskega kluba sta
dopolnila še Urban Jereb, ki
je bil drugi pri mlajših mla-
dincih, in Katja Stanonik kot
tretja pri mladinkah. Ekipno
so fantje osvojili 1. mesto, v
seštevku vseh kategorij pa 3.
M. B.



Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Pred kratkim sem se strgal
z verige in se odpravil na po-
tep po mestu. Seveda v noč-
nih urah in seveda po bufe-
tarski kranjski transverzali.
Tako kot nekoč. Pred davni-
mi časi. Po inventurni kon-
troli prav vseh šankovskih
stičnih točk sem moral pri-
znati popolno razočaranje.
Nikjer nikogar! Pomislil
sem celo, da je nekdo dezin-
ficiral mesto in o tem nisem
bil obveščen, a mi je prijazni
gostilničar lepo pojasnil, da
so se časi spremenili. Kako
spremenili? Ljudje se ne zbi-
rajo več okoli šankov, ampak
v fitnesih, wellnesih, planin-
skih kočah in podobnih toč-
kah, za katere celo pravijo,
da so "energijske". Moje za-
čudenje je bilo pričakovano,
zato sem se odločil preveriti
slišano. Odpravil sem se v
fitnes center, ki nosi impo-
zantno ime Prošport. Ne
vem, kaj sicer pomeni pro
pred športom, ampak ko so
mi povedali, da je lastnik biv-
ši profesionalni športnik,
sem prišel do zaključka, da
je pro nekakšna okrajšava za
profesionalno. 

Prvo, kar sem izustil, ko
sem zakorakal proti savni, je
bilo: Aaaaaa, tukaj ste vsi? In
res, sami znani obrazi, ki
sem jih nekoč redno srečeval

za šankom ali pod senčniki
gostilniških vrtov. Vsi veseli,
zdravi in navdušeni, da sem
jih našel, so mi na kratko
razkazali, v čem uživajo zad-
njih pet, deset let. Spoznal
sem, da rekreacija ni samo
žoga, dvorana, kolo, tekaške
copate, pancerji in podobni
rekviziti, ampak je lahko
tudi obisk wellnesa ali fitne-
sa. Zdravje kot najpomeb-
nejše božje darilo se vzdržu-
je lahko tudi v prostorih, kjer
na vratih piše: savna, masa-
že, kozmetika, pedikura,
manikura, solarij. V savni so
se tipi, za katere bi dal roko v
ogenj, da so se še včeraj po-
govarjali samo o politiki, biz-
nisu, gospodarskem krimi-
nalu in kurbariji, pogovarjali
o aroma masažah, klasičnih
masažah, antistresni, šport-
ni masaži, posebni masaži
obraza, hrbta! Bog se me
usmili, sem si mislil pri de-
vetdesetih stopinjah. Verjet-
no so opazili, da mi je nerod-
no, da jih nisem našel že
prej, zato so mi hiteli razla-
gati, kaj vse zamujam, če ne
obiskujem kardio trenažer-
jev, izotoničnih trenažerjev
in prostih uteži, na primer. 

Kot popoln nevednež sem
se hladil v Prošport baru z
neko "hudo ameriško cede-
vito", ki naj bi mi nadomesti-
la izgubljene elektrolite ali
nekaj takega. In tam, kjer je
tudi šank, sem vlekel na uše-

sa pogovore žensk z brisača-
mi okoli vratu in v presneto
oprijeti telovadni opremi, ki
so se pogovarjale o body-
pumpu, salsa-aerobiki, po-
wermiksu, pilatesu, tnz-ju,
fit stepu ...

Kam sem prišel? Vpraša-
nje je slišal kolega "iz tistih

časov": "Stari, to je to zdej ...
tukej so vsi in tukej se doga-
ja ... Tako kot se je včasih v
Kavki, Lipi, Praproti ... Fitne-
si, wellnesi, to so kok'r ene
nove gostilne," je zaključil
kolega in me lopnil po rami,
da sem moral spiti še en
elektrolitski napitek.

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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Napovednik rekreativnih dogodkov 
Supekombinacija z Andrejem Jermanom 
- Jerryem na smučišču Zelenica 

Organizator: ŠPORTNA ZVEZA TRŽIČ, soorganizatorji: KUTS
Tržič in Jerry Fan Club. Datum: 20. marec. Dodatne informacije:
Andrej Kavar, 040/523 596; JerryFanClub@gmail.com; www.
JerryFanClub.com, Sportna.Zveza.Trzic@T-2.net, www.sztrzic.si 

Smučanje z olimpijsko kartico - 50-odstotni popust pri
nakupu dnevnih vozovnic
Cerkno, datum: 15. do 19. marec. Dodatne informacije: snežni 
telefon 041/182 505, www.ski-cerkno.si 

Krvavec, datum: 22. do 26. marec. Dodatne informacije: snežni
telefon 041/182 501, www.rtc-krvavec.si

Ravno v tednu, ko sem dobil
dve pritožbi, ki sta se izkazali za
nasvet, sem bil povabljen na pri-
jateljevo petdesetletnico. Nasvetni
pritožbi sta priromali po "emajli-
ranem" sporočilu na moj moni-
tor. Tema je bila moj stavek iz
teksta teden prej, ko se nisem mo-
gel odločiti, ali pišem o tekmoval-
nem športu, rekreaciji kot športu
ali kar o tekmovalni rekreaciji
oziroma preprosto o tekmi, na
kateri so sodelovali tekmovalci, ne
rekreativci. Razumete? Ni po-
membno, če ne razumete pov-
sem, ker vas ne bi rad obremenje-
val s "pismi bralcev", ki so name-
njeni samo meni in mojem delu.
Pa vendar ne smem napisati, da
je bila to kritika, ker sta pošiljalca
po e-pošti izrecno poudarila, da
ne gre za kritiko, temveč "le" za
očiščenje ali razčiščevanje, ali je
ta beseda sploh v slovenskem slo-
varju. Zaključek je bil jasen in je
poudarjal, da je brez veze, da
spodbujam rekreacijo kot gibanje
in mišljenje, ker ljudje tega ne po-
trebujejo oziroma bodo to počeli,
tudi če ne bo nihče venomer pri-
žigal ognja. Olimpijskega ognja?
Ne, ampak tistega navadnega,
vsakdanjega, ki nas spravi v giba-
nje ...

Z dolgim nosom in izprazne-
njim rezervoarjem volje sem se
znašel na Krasu, kjer so prijate-
ljevi prijatelji vključno z mano
slavljencu pripravili presenečenje.
Moj prijatelj je novinar in je tisti,
ki me je nagovoril najprej k pisa-
nju in potem, ko je odkril še moj
talent za komercialo, me je ozna-
čil še za apostola ali sela, ki naj bi
dobro za ljudi širil med ljudi.

Dobro za ljudi je vsekakor gi-
banje telesa in uma. Se pravi boj
proti "otopelosti", lenobi in noro-
sti. Nekaj takega. Človek, ki se je
spomnil parole: Rekreativci vseh
dežel, združite se! je z somišljeni-
ki to parolo kmalu preimenoval
v: Rekreativci vseh vrst, združi-
mo se! Razumete? Uspelo mu je.
Seveda ne takoj po enem letu ali
dveh. Uspelo mu ni niti po dese-
tih letih, ampak v dvajsetih, pet-
indvajsetih pa mu je uspelo do te

mere, da so njegov uspeh prizna-
li vsi, ki se imajo radi, pa se mo-
goče preden so spoznali njega in
njegovo pot, niso imeli. Torej:
ogromno in še več ljudi, ki se zdaj
srečujemo in srečujejo na rekrea-
tivnih prireditvah po Sloveniji.
Uspelo mu je združiti ljudi raz-
ličnih starosti, poklicev, služb, in-
teresov in pogledov na svet. Ena
skupna želja: orati ledino sloven-
ske rekreacije, spodbujati gibanje
in se pri tem še dobro imeti. Sku-
paj z njim so istomišljeniki ustva-
rili Ljubljanski maraton. Mara-
tonu Franja je dal nesluten za-
gon, Kras je uvrstil na zemljevid
slovenske rekreacije, kamor se vse
bolj uvršča tudi Bled, Vršič,
Mangart, Kranjska Gora ... Pri-
mož Kališnik je njegovo ime, da
ne bom pisal o duhu. In na misel
mi ne bi prišlo pisati o njem, če bi
ne prejel omenjenih sporočil. Na-
mesto Primoža bi lahko bil tudi
kdo drug z enako energijo, zato
bolj kot o njem hočem napisati
nekaj o volji in motivaciji, ki jo
nujno potrebujemo za gibanje.
Nujno potrebujemo? Ne tako
nujno, da bi morali spustiti vsa
orodja iz rok in se obuti v tekaške
copate in se pognati v dir. Nisem
mislil točno tako, ampak podo-
bno ... Nekako tako, da lahko
spustite vsako orodje iz rok in se
posvetite teku, plavanju, nogome-
tu, košarki, rokometu, kolesarje-
nju ..., vendar, če tega ne boste
počeli predvsem zaradi sebe sa-
mega, potem raje ostanite za
strojem, za pisalno mizo, na kav-
ču, v kuhinji ... Zaradi sebe sa-
mega, da, in zaradi zadovoljstva,
ki ga ob vsaki rekreaciji, gibanju
doživljate. Vsi drugi interesi so
povsem drugotnega pomena in
niso razmišljanja vredni. 

Primož je dočakal svoj 18.250.
dan v življenju in pravi, da je bolj
kot rekreativec, kolesar, veslač,
smučar ... tekač, vendar ne nava-
den tekač, temveč tekač čez viso-
ke ovire. Ko sem slišal to, sem se
spet spomnil na bralca, ki sta se
podpisala samo z dvema črkama
in dvema pikama. Mar ni smisel
ovire v tem, da jo premagamo?

Ekskluzivno

Nove gostilne

Janez Ferlic

"Za pravega tekača slabega
vremena ni," mi je pred ča-
som dejal kolega in občasni
partner na treningu Lojze
Primožič, ki je pred nedav-
nim zmagal na ultratekaški
preizkušnji v dolžini 220
km od Rateč do Obrežja. Ve-
liki finski tekač na dolge pro-
ge Lasse Viren pa je nekoč
dejal: "Tako lepo je teči v le-
deno mrzlem dežju." Torej,
spoštovani tekači in tekačice,
slabo vreme za pravega, kle-
nega in vztrajnega tekača ni
nikoli problem. Letos smo
priče dolgi in mrzli zimi z iz-
jemo tistih dni okoli novega
leta in veliko tekačev mi je
potarnalo, da so tekli prema-
lo prav na račun slabih vre-
menskih razmer. Pomlad bo
vendarle prišla v naše kraje
in takrat prebudila še tiste te-
kače in tekačice, ki so čez
zimo malce "zaspali". Začet-
niki me večkrat sprašujejo,
kako napraviti prve korake
oziroma kako naj bodo za-
snovani treningi, še pred
tem pa se ustavimo pri izbiri
ustreznih superg. Moj prvi
odgovor je ponavadi nasled-

nji: izberi tiste, ki ti na prvi
občutek dajejo dober opri-
jem na nogo, v katerih imaš
občutek, da se nekako spoji-
jo z nogo, in kjer ne čutiš no-
benih točkovnih pritiskov.
Znamka in prav tako oblika
naj tukaj nimata pomena.
Starejši tekači veste, kako do-
bre superge so v osemdese-
tih letih delali v kranjski Pla-
niki: še vedno se vam toži po
njih. Bile so povsem eno-
stavne in izredno vzdržljive.
Kranjski maratonci z Duša-
nom Mravljetom so jih ved-
no hvalili in z njimi nastopa-
li na maratonih ter ultrama-
ratonih po vsej Evropi. Da-
nes je izbira tako velika, da
se marsikdo pri vseh mode-
lih ter številnih tehničnih
podatkih posameznih proiz-
vajalcev povsem upravičeno
kar malce zmede. Tukaj se
ustavite in sledite lastnemu
občutku, ko boste prvič obu-
li superge. Vedno pravim, da
se mora superga obnašati
tako, kot želi noga, in ne
obratno. Če superga daje ob-
liko nogi, to lahko škodi in
pripelje do neprijetnih po-
škodb. Podatki, s katerimi se
boste srečali: pronator, supi-

nator, blaženje po celotnem
podplatu, odzivnost, zrače-
nje in teža v gramih. Slednji
podatek za rekreativnega te-
kača nima bistvenega pome-
na. Kot sem poudaril, sledi-
te lastnemu počutju. Mož-
no, da prvi nakup ne bo naj-
boljši, zato pri vseh nasled-
njih nakupih vedno upošte-
vajte individualne želje. Ko
boste izkusili superge, ki
vam nadvse ustrezajo, se od
njih ne ločite in kupujte na-
slednje modele istega proiz-

vajalca, kajti kot pravi star
pregovor, dobrega konja se
ne menja. Sam sem preiz-
kusil že skorajda vse proiz-
vajalce in od vsakega se je
vedno našel model, ki mi je
ustrezal, so pa bili modeli,
ki so po nekaj kilometrih
teka ostali v garderobni
omari. Zakaj? Počutje v njih
ni bilo pravo in zakaj bi tekel
z neprijetnimi občutki. Pa
še en nasvet za konec: pre-
prosto je nemalokrat tudi
najboljše.

Veselo pot pod noge

Pri teku po neravnih podlagah, kot je npr. grobo kamenje,
je potrebna izbira močnejših bolj robustnih superg, 
medtem ko se superge za tek po asfaltu in makadamu 
bistveno ne razlikujejo. / Foto: Rožle Bregar
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Matjaž Gregorič

Kranj - Letošnja bilanca
prometne varnosti na go-
renjskih cestah v prvih
dveh mesecih je bistveno
ugodnejša od lanske. Do-
slej namreč še ni bilo nobe-
ne smrtne žrtve, medtem
ko so lani v enakem obdo-
bju na gorenjskih cestah
umrli štirje ljudje, prav
tako je precej manj hudo te-
lesno poškodovanih, letos
le dva, lani pa dvanajst.
Prometni inšpektor Policij-
ske uprave Kranj Aljoša
Jazbec boljšo prometno
varnost pripisuje tudi
okrepljenemu nadzoru, ki
ga izvajajo prometni polici-
sti. "Odredili smo za 27 od-
stotkov več preizkusov al-
koholiziranosti, izvedli
smo jih 6165, od tega je
208 pozitivnih, lansko leto
sta bila med 4862 pozitiv-
na 202. Nekaj manj je bilo
strokovnih pregledov, lani
je bilo pregledanih 35 ude-
ležencev prometa, za katere
je obstajal sum, da vozijo
pod vplivom drog, letos je
bilo takih primerov 12. Še
vedno je največji problem
alkohol, v prvih dveh lan-
skih mesecih smo pridržali
102, letos 95 voznikov. Sta-
nje še vedno zbuja skrb, saj
je povprečno vsak teden de-
set voznikov odvedenih v
treznilnice. Zaradi zasede-

nosti teh prostorov, ki ima-
jo po Jazbečevem mnenju
zelo visoke nastanitvene

standarde, morajo kršitelje
voziti v Ljubljano, kjer je v
Mostah center za pridrža-
nje. Stopnje alkoholizirano-
sti pa so dokaj visoke, po
starih enotah je bila najviš-
ja izmerjena okoli treh pro-
milov." Delež pijanih pov-
zročiteljev prometnih ne-
sreč je 8,26 odstotka, kar je
sicer precej manj kot v lan-
skih prvih dveh mesecih. 

Policisti so v januarju in
februarju skupaj zasegli 14
motornih vozil, lani le eno.
Med "povratniki" pri hujših
kršitvah prometnih predpi-
sov so trem voznikom zase-
gli že po dve vozili. "Ukrep
odvzema vozila naj bi bil

učinkovit, vendar je potrebna
podpora sodišča, ki lahko 
vozilo vrne, zaseže in da v
uničenje ali v prodajo, kup-
nina gre v proračun. 

Konec meseca je predvi-
den poostren nadzor vozni-
kov enoslednih vozil, ki ga
bodo policisti združili z nad-
zorom hitrosti in alkoholizi-
ranosti. Z alkotesti bodo pre-
verjali predvsem tiste vozni-
ke motornih koles, ki bodo
kršili prometne predpise. Pri
tem Jazbec še opozarja, da
bo v začetku motoristične se-
zone ob hladnem asfaltu in
luknjah na cestah še veliko
peska, ki predstavlja nevar-
nost zlasti v ovinkih. 

Letos še brez smrtnih žrtev
Na gorenjskih cestah kljub večjemu številu prometnih nesreč manj hudih posledic

Matjaž Gregorič

Kranj - Nepridipravi, ki se na
bolj ali manj predrzen način
skušajo dokopati do plena,
so v zadnjih tednih na Go-
renjskem zelo aktivni. Ko-
maj so policisti zaključili ob-
ravnavo oboroženega ropa v
Mercatorjevi trgovini pri
Svetem Duhu, ki jo sicer
franšizno upravlja Mlino-
test, že so jih poklicali s Ce-
ste talcev v Kranju. Zamaski-
rana neznanca sta namreč v
četrtek okoli 20. ure v vstopi-
la v tamkajšnjo Mercatorjevo
oziroma Mlinotestovo pro-
dajalno, kjer sta s pištolo za-
grozila prodajalki. Eden od
njiju ji je orožje pritisnil na
čelo, da se je morala umak-
niti, prisila sta jo tudi, da je
šla na kolena, medtem ko sta
brskala po blagajni. Po poda-
tkih kranjske policijske
uprave sta roparja odnesla
okoli tisoč evrov in nekaj te-
lefonskih kartic. "Bilo je kot

v filmu in bila sem nemoč-
na," je v petek dopoldne še
vedno pretresena od dogod-
kov minulega večera pri-
povedovala prodajalka Lidija
Vujanovič in dodala, da so
policisti prišli pred prodajal-
no kmalu po klicu na števil-
ko 113 oziroma potem ko sta
jo roparja peš popihala. 

Policisti iščejo dva mo-
ška, eden je bil visok okoli
170 centimetrov, suhe po-
stave, oblečen v jopico živo
zelene barve, hlače bež bar-
ve, prek obraza je imel
kapo z izrezom za oči, na
rokah pa rokavice črne bar-
ve. Drugi je bil pet centime-
trov nižji, prav tako vitek
moški, na glavi oziroma
prek obraza pa je imel sivo
kapo z izrezom za oči. 

Sicer pa gre že za šesti
oboroženi rop na Gorenj-
skem v zadnjih tednih.
Prejšnji mesec je na Jeseni-
cah ropar s pištolo zagrozil
varnostniku in vzel tri vreče

z denarjem. Naslednja žrtev
je bila uslužbenka pošte na
Slovenskem Javorniku, ki ji
je zamaskiran ropar grozil z
nožem in prav tako pobegnil
z denarjem. Natakarici v
enem od kranjskih lokalov je
prav tako grozil zamaskiran
ropar, a plen je bil skromen,
saj je bilo v natakaričini de-
narnici le približno sto ev-

rov. S pištolo v roki je v za-
četku meseca vstopil ropar v
šenčurski lokal Alo-Alo, na-
takarici je pobral 230 evrov
dnevnega izkupička in sto
vstopnic za koncert Meri Ce-
tinić. Policisti doslej še niso
našli nobenega od naštetih
niti še ne vedo, ali so posa-
mezni ropi delo istih nepri-
dipravov.

Prodajalko spravila na kolena
V četrtek zvečer sta oborožena roparja iz Mlinotestove trgovine na Planini odnesla tisoč evrov 
in telefonske kartice. 

Za vas beležimo čas

Ogrejte srce vaši najdražji ali najdražjemu s toplo in mehko
odejo po akcijski ceni: 25 evrov + poštnina

Prevzem odeje priporočamo na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju
(nasproti glavne avtobusne postaje). Na vašo željo vam jo pošljemo tudi po pošti.
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V mrzlih dneh 
se nič ne prileže bolj
kot crkljanje pod
toplo, pisano odejo.

Odeja je iz mešanice bombaža 
in akrila, v velikosti 150x200 cm.

Matjaž Gregorič

Kranjska Gora - V nedeljo
dopoldne so Operativno ko-
munikacijski center kranj-
ske policijske uprave obvesti-
li, da se je na Mali Mojstrov-
ki zgodila nesreča, v kateri je
udeležena turna smučarka.
43-letna turna smučarka iz
Avstrije je bila ranjena, ko se
je v družbi svojega 50-letne-
ga kolega vzpenjala proti
Mali Mojstrovki. Ko sta pri-
šla na greben z ledinskim
imenom Grebenc, je smu-
čarka s turnimi smučmi

spremenila smer hoje, pri
tem pa je izgubila ravnotežje
in padla na bok. Zdrsnila 
je po zasneženem pobočju
in po približno dvesto me-
trih drsenja ranjena obležala
v snegu. Na kraj nesreče sta
z vojaškim helikopterjem
poletela policist gorske eno-
te in zdravnik, sicer oba tudi
člana GRS Kranjska Gora.
Po oskrbi na kraju je bila 
ponesrečena turna smučar-
ka s helikopterjem prepelja-
na v Splošno bolnišnico Je-
senice, kjer je zaradi hudih
ran umrla.

Usodna Mala Mojstrovka
V nedeljo je v nesreči umrla avstrijska turna
smučarka.

Lipnica

Policist streljal v zrak

Kranjski policisti so bili včeraj poldrugo uro po polnoči 
obveščeni o tatvini iz prostorov podjetja v Lipnici. Takoj so
aktivirali več policijskih patrulj in ena od njih je ob prihodu
opazila tri domnevne vlomilce, ki so preskočili varovalno
ograjo objekta in bežali proti Brezovici. Policista sta jim beg
skušala preprečiti, eden jim je sledil peš, drugi pa jih je z 
vozilom nameraval prestreči v naselju. Policist, ki jim je 
sledil peš, jih je pozival, naj se ustavijo, česar pa niso 
upoštevali, še celo več, vsi trije so se obrnili in krenili proti
njemu. Ker niso upoštevali ukazov, je policist izvlekel 
službeno pištolo in opozoril, da jo bo uporabil. Tudi tega se
niso ustrašili, zato je policist izstrelil opozorilni strel v zrak.
Osumljenci so se ob tem obrnili in spet pričeli bežati vsak v
svojo smer. Policisti so z nadaljnjim sledenjem prijeli 25-
letnega in 26-letnega Medvodčana, tretjemu pa je uspelo
pobegniti, čeprav je bil v iskanje vključen tudi vodnik služ-
benega psa. Po določilih pravilnika o policijskih pooblastilih
direktor policijske uprave v primerih, ko policisti izstrelijo
opozorilni strel, določi komisijo, ki razišče okoliščine upora-
be. Komisija okoliščine še preverja, po do sedaj zbranih 
ugotovitvah pa nepravilnosti ni bilo, so sporočili s kranjske
policijske uprave. M. G. 

Kranj

Kdo je videl nesrečo?

V sredo ob 16.55 se je na prehodu za pešce v križišču Ceste
Staneta Žagarja in Jelenčeve ulice zgodila prometna 
nesreča, v kateri sta bili udeleženi 35-letna peška iz Kranja in
neznana voznica neznanega osebnega avtomobila bele
barve. Voznica osebnega avtomobila je na prehodu za pešce
trčila v peško, po nesreči pa se ni ustavila, temveč je s kraja
nesreče odpeljala v smeri proti Vodovodnemu stolpu. 
Neznano voznico in morebitne priče prometne nesreče
policisti pozivajo, da se zaradi razjasnitve okoliščin
prometne nesreče zglasijo na Policijski postaji Kranj, ali 
pa pokličejo telefonsko številko Policijske postaje Kranj
04/233 64 00, telefonsko številko 113 ali pa anonimni 
telefon policije 080 1200. M. G.

Šesti oboroženi rop v zadnjih tednih se je zgodil na Planini. 
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Aljoša Jazbec

Boljša prometna varnost je tudi posledica poostrenega policijskega nadzora. / Foto: Tina Dokl
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OBISK SLADKE DEŽELEBLEJSKA KREMNA REZINA

KO JEMO Z OČMI

Že nekaj časa vam ni več treba na
Tajsko, da bi okušali njihovo hrano.
Zapeljete se lahko le v blejsko
restavracijo Rikli in naročite tajske
spomladanske zvitke. Njihovi meniji pa
ponujajo tudi drugo hrano. 

RESTAVRACIJA RIKLI

11

V ljubljanskem Grand hotelu Union so
pripravili že 85. tradicionalno Slanikovo
pojedino, razstavo in pojedino
kulinaričnih mojstrovin iz morskih in
sladkovodnih ribjih dobrot. Pritegnila je
številne radovedneže in mimoidoče.

KULINARIČNA
DOŽIVETJA 16. 03. 2010
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”Kam morava?” sem
spraševala fotografinjo, ko
sva se peljali na Bled.
”Kako, kam morava, saj si se
ti menila.”
”Hotel Park. To je tisti hotel
ob promenadi. Po moje. Kje
bova pa parkirali?” sem
zganjala paniko že pri
izvozu za Tržič, ”v glavnem,
danes bova videli proces
izdelave blejske kremne
rezine. In to originalne.”
”Pa saj ti ne bodo povedali
recepture.”
”Ta je skrivnost, ja, vseeno
pa bova videli, kako
nastaja.”
Hotel Park sva na Bledu
našli brez večjih težav.
Parkirali sva in takoj v
zraku zavonjali kremšnite,
kakor jim rečemo po
domače.
Po ozkih hodnikih za osebje
so naju odpeljali v
slaščičarsko delavnico hotela
Park, kjer nas je nasmejana
in ob skodelici jutranje kave
sprejela vodja delavnice
Alma Rekić. Izjemno
neposredna, vedno
razpoložena, polna idej.
Spomnila sem se, da sem jo
pred kratkim srečala na
slanikovi pojedini v

Ljubljani. Takrat sem
avtomatično sklepala, da je z
Bleda, ker je pač pisalo na
papirju Alma Rekić, Sava
hoteli Bled, d. d., hotel Park,
pa mi je sedaj razložila, da je
drugače Jeseničanka. V
Stuttgartu je na Intergastri
2010 prejela za svoje torte
bronasto priznanje. Tokrat
smo jo ujeli pri ustvarjanju
čokoladne simfonije, s
katero se predstavlja na
sejmu Gast v Celovcu, ki
poteka te dni. ”Manjkajo ji
še tile čokoladni metuljčki,”
mi je med razlaganjem
pokazala detajle v obliki
metuljev, ki naj bi bili pika
na i čokoladne skulpture.
Kot slaščičarka sicer sledi
modnim trendom, vseeno pa
precej upošteva tudi svoje
želje. Čokolada je tisto, s
čimer najraje ustvarja.
V tem času se je iz prostora
zaslišal ropot. Ravno sem si
zapela veliko belo zaščitno
haljo, v kateri sem se
počutila kot kakšna
sanitarna inšpektorica s
svinčnikom in papirjem v
roki, ko sem bila priča -
lahko bi rekla, ubranemu
‘družinskemu’ stepanju.
Saša, Mira in Andrej so

držali pred seboj vsak svojo
veliko skledo - menda naj bi
imela ena s kremo vred
kakšnih dvanajst
kilogramov, v rokah velike
stepalnike in ročno je
nastajala tista rumena
krema, ki jo okušamo v
kremni rezini. 
Na pultu so bili pripravljeni
štirje pladnji. Vsak pladenj
velikosti 35-krat 50
centimetrov da po 35 rezin,
pladnjev pa je na dan med
25 do 40. Če je konec tedna,
potem je pladnjev seveda
več. Postopek se pač
ponavlja. Nekatera dela
opravljajo veliki mešalniki.
Slaščičarji si v prostoru zelo
hitro sledijo, vse teče kot
namazano, vsak opravi svoj
del posla. Mleko tam, jajca
tu, beljaki gredo še v vročo
kremo, pa dno rezine (testo)
se ne sme zažgati. Okušala
sem z očmi in nosom, vpijala
vonjave in preden sem
vprašala, kaj je to, pa kaj ono,
so mi že postregli s svežo,
razrezano blejsko kremno
rezino. Minila ni niti ura. 
Bila je popolna v vseh
pogledih. Od zgoraj, spodaj,
z leve in desne. 
V ustih se je kar stopila.

Stopila se je 
v ustih
BESEDILO_ALENKA BRUN, FOTOGRAFIJE_TINA DOKL

Izjemno lahka in rahla sladica, ki gre ljudem v slast že od
leta 1953. Originalna blejska kremna rezina hotela Park.

01_ŠTIRJE
PLADNJI. VSAK
DA PO 35 REZIN,
PLADNJEV PA JE
NA DAN MED 25
DO 40.
SLAŠČIČARKE
PRAVIJO TUDI,
DA KLJUB
DOLGOLETNIM
IZKUŠNJAM
KREMNE REZINE
NIKOLI NE
USPEJO TAKO
DOBRO, ČE JIH
PRIPRAVLJAJO
DOMA.

02_S
ČOKOLADNO
SIMFONIJO SE
JE ALMA V
NEDELJO
PREDSTAVILA
NA SEJMU GAST
CELOVEC. 

ZGODOVINA

ZAČETKI ZGODBE O ORIGINALNI BLEJSKI KREMNI REZINI 
Slaščičarski mojster Ištvan Lukačević, ki se je v poznih 40-ih letih iz Sente v Vojvodini z družino
preselil na Bled, je leta 1953 kot vodja slaščičarske delavnice v starem hotelu Park sestavil recept
za danes znamenito kremno rezino. Pri tem je uporabil star vojvodinski recept, le da je polovico
jajčne kreme nadomestil s stepeno sladko smetano. Tako je nastala izjemno lahka in rahla sladica,
ki gre ljudem še danes izjemno v slast. 

Najprej je zamesil dobro masleno testo, ga
sedemkrat prepognil in pustil počivati do

naslednjega jutra, potem ga je spekel in
ohladil. Iz najboljših naravnih sestavin je
naredil fino jajčno kremo, jo med mešanjem
pustil vreti natanko sedem minut in vroči

dodal sneg trdo stepenih beljakov ter
rumeno maso prevrnil na pečeno
ploščo. Ko se je krema
popolnoma ohladila, je nanjo
visoko naložil stepeno sladko
smetano in jo prekril še z drugo
plastjo maslenega testa. Vse
skupaj je razkošno potresel z
mletim vaniljinim sladkorjem v
prahu in ploščo razrezal na kose
dimenzije 7 x 7 centimetrov. 

SLADKA ZANIMIVOST

IRFETA BITEVIĆ, SLAŠČIČARKA Z NAJDALJŠIM STAŽEM 
V SLAŠČIČARSKI DELAVNICI HOTELA PARK
Irfeta je iz Bosne. V Slovenijo je prišla leta 1969. Prvič ni ostala dolgo. Mučilo jo je domotožje in
se je kmalu vrnila v Bosno. Vendar ne za dolgo. Kot petnajstletnica je ugotovila, da ne vidi ravno
neke prihodnosti zase in ponovno je sledilo potovanje v Slovenijo. K teti na Bled. 

Nikoli ni razmišljala o tem, da bi bila slaščičarka. To se je zgodilo slučajno. V hotelu Park, pove, je
trajalo kar štirideset let. Konec marca odhaja v pokoj in je ena tistih slaščičark, ki je v svojem
poklicu uživala.

Skozi vsa leta, kar je delala v slaščičarski delavnici, se je srečala 
z različnimi trendi, različnimi novitetami, modnimi muhami pa tudi
novostmi. Kremšnita (po domače) pa ostaja kremšnita. Tudi recepture
in materiali. Pa nekateri načini za pripravo. V vseh teh letih se je ni
preobjedla. Predvsem zjutraj, ko so kremne rezine še sveže, z
veseljem seže po njej. 

Zakaj mislite, da se je kremna rezina tako prijela? Ker je dobra, odgovori
kratko in jedrnato. Doda še, da ima verjetno tudi Bled svoj čar, pa
vendar.

Receptura za blejsko kremno rezino je skrivnost, če pa se
doma gospodinje lotijo njene priprave, morajo paziti že pri
moki, pa tudi ves potek dela mora biti pravilen. ”Polno je
nekih malih fint,” smeje pripomni Irfeta. Ena je recimo, da
se v testo za plato nikoli ne daje margarine, le maslo, kar
jo naredi rahlo in okusno. 

Doma ne peče. Hudomušno pove, da še pudinga ne
skuha. Včasih kakšno čajno pecivo pred novim letom
morda, pa kakšen ‘štrudel’. Tudi njeni otroci niso ravno
sladkosnedi. Sama ima sicer rada še princes krofe,
vendar polnjene z blejsko kremo iz domače slaščičarne,
včasih mehiško torto, z okusom po dobri, mehki
čokoladi. 

Kaj bo počela, ko bo upokojena, je bilo
vprašanje, ki jo je še dodatno
nasmejalo.
”Obožujem rože, redno telovadim
in imam ogromen vrt. A ni to
dovolj?” Dolgčas ji ne bo.
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01_ JERNEJ JE PRIPRAVLJAL TAJSKE SPOMLADANSKE ZVITKE. 02_ GREGOR SE JE UKVARJAL S CIMETOVO PENO IN VIDEZOM SLADICE NA KROŽNIKU.

V bogastvu doživetij, ki jih
ponuja Bled z okolico, je
neskončen vir energije. Ne
glede na to, ali ste kraj
izbrali za poživljajoče
dejavne ali sprostitvene
počitnice, za izlet v oazo
alpske svežine ali za
poslovno srečanje, vam bo
prijal obisk gostinskih
lokalov v Sava Hotelih Bled.
Ker boste lahko izbirali med
pisano paleto jedi, pijač in
različnimi okolji, boste
zlahka našli ozračje, ki bo
ustrezalo vašim
pričakovanjem. Dan, ki si ga
boste poživili z dišečo
jutranjo kavo, s slastnim
kosilom ob spokojnem
jezeru, s pomenkom ob
koktajlu in kremni rezini ali
pa z romantično večerjo, bo
zagotovo nepozaben. 
Tako piše na spodnji strani
menija a la carte
Restavracije Rikli, ki je že
dobrih sedem let ob blejski
promenadi, nasproti kavarne

Park, pod hotelom Park.
Tokrat je meni ponujal tri
različne menije, četrti pa je
bil še posebej zanimiv.
Vseboval je tajske zvitke v
solatnem šopku, tajske
rezance s piščancem in
arašidi in pečen ananas z
vanilijevim sladoledom. 
Tajski meni? Točno to.
Odkar so v hotelu Park od
aprila lani svojo ponudbo
dopolnili s Thai Centrom,
kjer so vam na voljo
tradicionalne tajske masaže,
so prišli na zanimivo idejo,
da bi njihova restavracija
Rikli, katere ponudba
temelji pretežno na lahki
prehrani, gostu ponudila
tudi tajske okuse. Pri
sestavljanju jedilnika so
aktivno sodelovala tudi
dekleta iz Centra. Nastal je
zanimiv jedilnik. Za jedi s
tajskega jedilnika
restavracije Rikli vodja
kuhinje Jernej Rozman
pravi, da so malce

prilagojene slovenskemu
gostu, ker so drugače 
tajske jedi precej pekoče.
Razloži še: ”Tajci pri
pripravi svojih jedi ne
uporabljajo toliko govejega
mesa, bolj svinjino ali
piščanca. Uporabljajo veliko
zelenjave, vse pa temelji na
tem, da je zelo hitro
prepraženo, narejeno, čim
bolj sveže. Načeloma naša
restavracija bazira na zdravi
prehrani. V tem času so
recimo popularne rižote. Z
jurčki, s panceto, z radičem,
s škampovimi repki.”
Kdo bi si mislil, da bomo v
isti restavraciji naleteli na še
enega Rozmana. 
In to celo Jernejevega brata. 
Tudi Gregor je kuhar. 
Oba prihajata s škofjeloškega
konca. Medtem ko je Jernej
pripravljal tajske
spomladanske zvitke in smo
mimogrede izvedeli, kaj vse
vsebujejo, se je Gregor
ukvarjal s pripravo rezancev
z beluši, kozicami in
čemaževim pestom ter
cimetovo peno z jabolčnim
ragujem. 
Povprašali smo ga še po
vinu. Kaj bi priporočil k
belušem in kaj k sladici.
”Hm, k belušem in kozicam
bi priporočil Ščurka. Staro
brajdo. Letnik 2006. K
cimetovi peni pa Batiča.
Valentino.”
Kaj pa prija k
spomladanskim tajskim
zavitkom? Tu pa je Jernej
smeje se izstrelil, da kozarec
ledenega piva.

ZA PET PRSTOV OBLIZNIT

TAJSKI SPOMLADANSKI ZAVITKI
Sestavine: 300 g očiščenih kozic (škampovi repki), 300 g mletega svinjskega mesa, 200 g gob
šitake, trije stroki česna, žlica sveže koriandrove korenine, četrtina čajne žličke črnega popra, 
dve žlički sladkorja, en srednje velik korenček, ena čebula, tri žličke ribje omake, dve žlici ostrigine
omake, dvanajst lističev riževega testa, jajce in olje za cvrtje.

V ponvi segrejemo olje in prepražimo očiščene kozice. Potem jih predenemo iz ponve in v isti ponvi
popražimo česen, koriander, čebulo, korenje, gobe in svinjsko meso, dodamo še ribjo in ostrigino
omako (namesto soli). Ko so sestavine popražene, jih odstavimo in počakamo, da se ohladijo.

Riževo testo razgrnemo na ravni površini, na sredino damo prepražene ohlajene sestavine (merica
je recimo žlica), robove premažemo z beljakom (da zlepijo zvitek) in oblikujemo zvitke (recimo kot
sarme). Potem zvitke položimo v vroče olje in počakamo, da postanejo zlato rumeni. 

V RESTAVRACIJI RIKLI DAJO VELIK
POUDAREK NA LAHKO PREHRANO.
JEDILNIK IMAJO PRILAGOJEN TUDI ZA
VEGETARIJANCE. V VINSKI KARTI
LAHKO IZBIRATE MED 55 VRSTAMI
BUTELJČNIH VIN IZ VSEH VINORODNIH
OKOLIŠEV, MED NJIMI SO TUDI SLADKA
VINA, VINA BARRIQUE IN PENINE.
RESTAVRACIJA SPREJME DO ŠTIRIDESET
GOSTOV, LAHKO IZBIRATE MED MENIJI
RAZLIČNIH CENOVNIH RAZREDOV,
PRIPRAVIJO PA VAM HRANO TUDI 
PO VAŠI ŽELJI.

Na Bled na
tajske zavitke
BESEDILO_ALENKA BRUN, FOTOGRAFIJE_TINA DOKL

Že nekaj časa vam ni več treba na Tajsko, da bi okušali
njihovo hrano. Zapeljete se v blejsko restavracijo Rikli in
naročite tajske spomladanske zvitke. Ne bodo vas nič čudno
pogledali, kvečjemu bodo vprašali, ali želite v njih svinjino
ali morda piščanca. 

03_ TAJSKI SPOMLADANSKI ZVITKI. POLEG POSTREŽEMO PEKOČO ČILIJEVO IN SLADKO SLIVOVO OMAKO.
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Program že 85. tradicionalne
Slanikove pojedine, ki so jo
pripravili v ljubljanskem
Grand hotelu Union, je
vseboval kulinarično
razstavo, na kateri smo lahko
občudovali različne izdelke
razstavljavcev, z očmi (in
brbončicami) okušali prave
kuharske mojstrovine z
ribjim pridihom, se ‘sladkali’
s slanikovimi sladicami,

spoznavali ponudbo Sardelca
in Ostriga bara, v preddverju
atrija hotela pokusili paello
ali pa izrazili željo po ‘take
away’ ali vzemi s seboj.
Precej radovednih pogledov,
zanimanja in vprašanj je bil
deležen kotiček ‘suši ali
sušimi’, bolj ali manj lačni
pa so se lahko predajali hitri
slanikovi a la carte ponudbi
v Vrtni dvorani ali pa

kulinarični avanturi v
Stekleni dvorani, kjer ste že
pri hladnih jedeh lahko
izbirali med več kot desetimi
hladnimi jedmi in različnimi
solatami - od hobotnice,
lignjev, rakcev, tune;
podobno pa je bilo tudi s
toplimi jedmi in sladicami,
ki pa niso bile ribjih okusov,
a so se vseeno dobro podale
k pripravljenim jedem. 

Ko jemo z očmi
BESEDILO_ALENKA BRUN, FOTOGRAFIJE_TINA DOKL

Slanikova pojedina, razstava in pojedina kulinaričnih
mojstrovin iz morskih in sladkovodnih ribjih dobrot. 

03_ OCVRT
SLANIK S
KORUZNO
MOKO IN
GORČICO OB
KROMPIRJEVI
SOLATI 

04_ LOSOSOV
TULEC NA PIRI Z
DVOBARVNO
PAPRIKO TER
MEDENO
OMAKO S
PINJOLAMI

02_ RAVIOLI 
Z RIBJIM
NADEVOM

01_ LJUDJE VELIKOKRAT OKUŠAMO Z OČMI. VEČ JE BARV, BOLJ JE ZANIMIVO.

TUŠEVA KUHARSKA ZVEZDA

1_FINALISTKI SIMONA MAČEK IN KSENIJA MAUČEC / FOTO: ARHIV TEKMOVANJA

KUHARICI SIMONA IN KSENIJA
Na Srednji šoli za gostinstvo in turizem v Ljubljani je 10. marca
potekalo drugo od treh predtekmovanj najboljših mladih,
obetavnih slovenskih kuharjev srednješolcev. Najboljše in
najizvirnejše jedi sta tokrat pripravili Simona Maček iz Srednje
gostinske in turistične šole Radovljica in Ksenija Maučec iz
Srednje šole za gostinstvo in turizem Radenci. V finalu, ki bo
potekalo 12. maja, se bosta pridružili Marku iz Celja in Gregorju
iz Ljubljane, ki sta se v finale uvrstila na prvem predtekmovanju.
Cilj projekta Tuševa kuharska zvezda je spodbuditi zanimanje
mladih za kuharski poklic in dvigniti ugled temu, na trgu dela
zelo iskanemu poklicu. A. B.
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Za dobro voljo obiskovalcev
so skrbeli zvoki harmonike
in Franc Pestotnik
Podokničar, pripravo
klobase pa je prikazovala
gospa Nuša, ki pravi, da
je predvsem pomembno,
kako klobaso
skuhamo.
Praviloma jo
damo v
hladno
vodo, jo
kuhamo do
vrelišča,

pustimo vreti minuto in
odstavimo za deset minut.
Ponudimo jo toplo na
krožniku v želeni
kombinaciji, največkrat v

družbi s krompirjem, zeljem
ali repo. 
Pri Nuši se je ustavil tudi
Željko Veretin iz okolice
Jesenic, ki se je ravno vračal
z vsakodnevnih nakupov:
”Rad imam kranjsko
klobaso. Pri nas doma se
velikokrat znajde na

krožniku. K sreči smo
Slovenci

kranjsko
klobaso

zaščitili kot slovenski
izdelek, saj so se oziroma naj
bi se za to potegovali tudi
Avstrijci.”
Podokničar pa se je
degustacije na Jesenicah zelo
veselil, saj imajo ravno
Gorenjci vodilno vlogo v
pridelovanju kranjske
klobase: ‘’Nasploh je
degustacija zelo uspešna po
vsej Sloveniji. Odziv je
odličen. Ljudje jo zelo radi
jedo. Zavedajo se, da kupujejo
kakovosten slovenski
izdelek.’’
Mimoidoči, ki so pravilno
odgovorili na Podokničarjeva
vprašanja, pa so si mimogrede
s pravilnimi odgovori
klobaso prislužili celo za
nagrado.

ANKETA

ZA VSAK OKUS ENA
V Komendi smo tokrat spraševali, kako dobro poznate kranjsko
klobaso, kako pogosto in s čim najraje jo jeste in ali se
Slovenci z njo primerno ponašamo.

Ida Dovjak, Ljubljana: ”Kranjska klobasa je značilnost
Slovenije, se mi pa zdi, da so bile včasih boljše kot danes. Bolj
malokrat jo jem, če pa že, jo pripravim s kislim zeljem, ali pa
gorčico ali hrenom. Slovenci se premalo ponašamo z njo in
ljudje jo tudi premalo poznamo.” 

Robert Zalokar, Utik: ”Ne jem jo prav pogosto, saj je pravo
kranjsko klobaso zares težko dobiti. Zraven najraje jem gorčico
in svež kruh. Ni pa to ne vem kako slovenska znamenitost, saj
pozna takšne in drugačne klobase večina Evrope.”

Mihaela Poglajen, Komenda: ”Sem res ljubiteljica kranjskih
klobas. Jem jo vsak teden, ob četrtkih za malico. Najboljša
kranjska klobasa ne sme biti presuha, prepusta, ravno prav
začinjena. Zraven sodijo repa in zelje in žganci. Slovenci se
premalo ponašamo z njo.”

Frenk Podjed, Kamnik: ”Na tržišču je že toliko različnih
kranjskih klobas - za vsak okus ena. Meni je najboljša ne
preveč mastna, sočna in ne preveč začinjena. Jem jo kar
velikokrat, najboljša pa je z ajvarjem. Ne vem, če gre za
posebno slovensko jed, je pa vsekakor del naše dediščine.”
Tekst in foto: Jasna Paladin

Vinska klet Krško deluje v okviru Kmečke
zadruge Krško, z. o. o., kot največja orga-
nizacijsko proizvodna enota. Imamo last-
ne vinogradniške površine na Sremiču,
kjer pridelujemo vrhunska vina, kot so
modra frankinja, zeleni silvanec, beli pi-
not, chardonnay, sauvignon, laški rizling
tako normalnih trgatev kot tudi predikate.
Najpomembnejša blagovna znamka Vin-
ske kleti Krško, pa je nedvomno cviček p.
t. p. (priznano tradicionalno poimenova-
nje).
Smo največja cvičkova klet. Na leto pride-
lamo milijon in pol litrov slovenskega vin-
skega posebneža. Cviček p. t. p. z značil-
no rdečo etiketo z motivom stare grajske
kleti je med Slovenci dobro poznan.
Tradicijo in podrobno poznavanje dolenj-
skih značilnosti uspešno združujemo z
uporabo sodobnih tehnologij v vinarstvu.
Kakovost naših vin potrjuje tudi certifikat
kakovosti ISO 9001/ 2000, ki smo ga pri-
dobili novembra 2003 in ga redno obnav-
ljamo. Vse postopke v kleti opravljamo
skladno z mednarodno priznanim stan-
dardom v živilski industriji HACCP.

Cviček p.t.p. je suho vino z nizko alkohol-
no stopnjo (do 10,0 vol. %), z malo višjimi
skupnimi kislinami. 
Vino je svetlo rdečkaste barve z rubina-
stim odtenkom, sveže sadne arome, v
okusu nežen, lahkoten, svež, živahen. 
Očara nas s svojimi neobičajnimi lastnost-
mi, z lahkotnostjo, pitnostjo in vsebnostjo

sestavin, primerljivih s pestrostjo današ-
njega tempa življenja. 
Cviček p.t.p. je vino za vse priložnosti, je
spremljevalec preprostih krajevno značil-
ni jedi v zidanici ali hramu na Dolenjskem,
kakor tudi slavnostnih jedi in popotnice,
ko nas osveži in z lahko glavo dolgo spo-
minja na prijetna doživetja.

Vinska klet Krško

Kmečka zadruga Krško z.o.o.
Rostoharjeva 88
8270 Krško
Slovenija

www.kz-krsko.si
info@kz-krsko.si
tel.:  + 386(0)7 48 82 500
faks: + 386(0)7 48 82 515

Smo največji pridelovalec dolenjskega posebneža - cvička,
vina priznanega tradicionalnega poimenovanja (P.T.P.)

MINISTER ZA ZDRAVJE OPOZARJA: PREKOMERNO PITJE ALKOHOLA ŠKODUJE ZDRAVJU

Kranjska je
šla za med
BESEDILO IN FOTOGRAFIJE_ANKA BULOVEC

Bil je običajen petek. V Mercator Centru na Jesenicah pa je potekala degustacija
kranjske klobase. 

01_ FRANC PESTOTNIK
PODOKNIČAR IN NUŠA



V Lescah so se prvič v živo
srečali ljubitelji čokolade
Gorenjka, združeni v
največjem slovenskem klubu
čokoladnih ljubiteljev
Čokoman. Srečanja so se
udeležili srečni izžrebanci
kluba - dvajset izmed vseh,
ki jih je, odkar je Gorenjka
na spletnem družabnem
portalu Facebook (od
novembra lani) odprla svoj

profil, že okoli štirinajst
tisoč. Ogledali so si
proizvodnjo Gorenjke,
videli, kako nastajajo
čokoladne tablice in slastna
Gorenjkina rezina, se srečali
z zanimivostmi, spoznali
nekaj zgodovine Gorenjke,
na koncu pa po lastnem
okusu izdelali tudi
čokoladno tablico. Bolj ali
manj umetniško, naključno
ali precizno so določili, kaj
bo njihova tablica vsebovala.
Mandeljne, brusnice, cele ali
rezane lešnike, arancine,
rozine, jabolčne drobtinice,
pufiran riž ali pa vsakega po
malo.
”V prihodnosti pripravljamo
še obiske Čokomanov v
Gorenjki, izvajali bomo
različne aktivnosti za člane
kluba, ki bodo deležni tudi
ugodnosti, lahko bodo
pomagali s svojimi idejami
pri razvoju novih izdelkov,
prvi preizkušali novosti, za
njih bodo narejene posebne
nagradne igre ...,” je
razložila prisotnim
Čokomanom sicer produktna
vodja blagovne znamke

Gorenjka, predstavnica za
odnose z javnostjo pri Žitu,
pa tudi pobudnica nastalega
kluba Čokoman, Nina
Kofler.
Izžrebane Čokomane pa so v
Lescah pozdravili in sprejeli
še direktor PC Gorenjka
Peter Gašperin, vodja
delovne enote Alenka Košir
in razvojni tehnolog Marjan
Pogačnik, ki je Čokomane z
besedo popeljal tudi skozi
sladko deželo proizvodnje
Gorenjke. 
Pa čeprav Slovenci kot
porabniki čokolade spadamo
na rep statistične lestvice,
saj zelo prednjačijo Švicarji,
Nemci, Belgijci, je Gorenjka
na Facebooku pridobila v
manj kot pol leta več kot 28
tisoč oboževalcev,
Čokomanov pa je tudi vsak
dan več. Večina ljubiteljev
Gorenjke prihaja iz
Slovenije, beležijo pa tudi
odziv iz tujine. Tu prednjači
Amerika, sledi Makedonija,
tretji so Hrvati. Potem pa še
Argentina, velika Britanija,
Luksemburg, Avstralija in
Turčija.

PRI GORENJKI SLEDIJO TRENDU 
POTROŠNJE, KI SLEDI SMERNICAM IN 
TRENDOM PROIZVAJANJA TEMNE, BOLJ
ZDRAVE ČOKOLADE, KI BLAGODEJNO
VPLIVA NA ZDRAVJE.NAJMLAJŠIM 
POTROŠNIKOM PA BODO RAVNO V 
PRIHAJAJOČIH MESECIH PONUDILI 
ZANIMIVO NOVOST. 

Obisk sladke dežele
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Čokolada, 
ta vznemirljivi
greh
BESEDILO_ALENKA BRUN, FOTOGRAFIJE_TINA DOKL

Na Gorenjskem se je v Gorenjki zbrala prva skupina Čokomanov,
ki jih je v tem trenutku že več kot štirinajst tisoč. 

04_V LESCAH SO SE PRVIČ V ŽIVO SREČALI LJUBITELJI ČOKOLADE GORENJKA, ZDRUŽENI V KLUBU 
ČOKOMAN. SREČANJA SO SE UDELEŽILI SREČNI IZŽREBANCI KLUBA. 

01_NINA 
KOFLER, 
POBUDNICA 
NASTALEGA
KLUBA 
ČOKOMAN 

02_VSAK JE
LAHKO IZDELAL
SVOJO 
ČOKOLADO, 
PO SVOJEM
OKUSU. 

03_NA KONCU
JE SLEDILO 
TUDI ZAVIJANJE 
UNIKATNIH 
ČOKOLADNIH
TABLIC. 

Ž
ito

 d
.d

., 
Šm

ar
tin

sk
a 

15
4,

 1
0

0
0

 L
ju

bl
ja

na



Ljubezen do hrane
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Anton Čadež je začel
razvijati sodobno mesarsko
obrt leta 1987. Z ženo Marijo
sta zasnovala najprej manjšo
obrtno delavnico, ki se je
kasneje razvila v sodobno
družinsko podjetje. Pri njih
je kakovost osrednji motiv
druženja z mesom in
mesnimi izdelki. 
Iz delavnice se je postopoma
razvilo sodobno središče
mesno predelovalnega
prizadevanja, ki je
postopoma razširilo svoje
veje na več lastnih mesnic
(dve v Kranju, ena v Škofji
Loki in ena na Jesenicah) in
na številne manjše trgovine
po vsej Sloveniji, ki jih
Čadeževi oskrbujejo z
mesom, vzrejenim na
gorenjskih kmetijah. Od
večjih trgovskih hiš pa so že
od samega začetka delovanja

prisotni v E.Leclercu.
Njihova vse bolj aktivna
dejavnost pa je tudi catering.
Vendar ostaja Mesarstvo
Čadež značilno družinsko
podjetje, ki nadaljuje
dediščino slovenskega
obrtništva.
Meso in mesni izdelki
Mesarstva Čadež niso le
kakovostni, ampak
predvsem človeku prijazni.
Ne gre za običajno prodajno
frazo, ampak dejstvo, ki ga
potrjujejo ustrezna
priznanja, pridobljena na
strokovnih ocenjevanjih.
Meso in mesnine Mesarstva
Čadež se ponašajo s priznanji
Biotehniške fakultete
Univerze v Ljubljani in s
številnimi medaljami z
mednarodnih ocenjevanj
mesnih izdelkov na
Mednarodnem kmetijsko-

živilskem sejmu v Gornji
Radgoni. Čadeževi so si za
svoje mesne mojstrovine
pridobili tudi znak
kakovosti slovenskih
izdelkov SQ. Med najbolj
pomembnimi priznanji, ki
pomenijo potrditev
najvišjega standarda
kakovosti, je tudi
mednarodni certifikat ISO
9001, ki predstavlja
garancijo njihovega razvoja,
proizvodnje in trženja, male
in veleprodaje mesa ter
pestre palete mesa in mesnih
izdelkov.

Lani je na AGRI 2009 v
Gornji Radgoni njihova
domača gorenjska zaseka
dobila naziv šampion
kakovosti, zlato medaljo so
prejeli za gorenjski želodec s
kašo, tatarski biftek in
jezersko šunko, srebrno za
jetrno pašteto, hišno salamo
(suho salamo), posebno z
zelenjavo, tris pivskih
klobas za žar, bronasto pa za
njihovo kranjsko klobaso.
Anton Čadež pravi, da ne
samo pri njih, na splošno
gorenjski mesarji premalo
dajo poudarka na svoje

pridobljene medalje in
priznanja. Pri nas gredo
ljudje po biftek k Čadežu,
ker je dober, ne govori se o
tem, da je dobil lani
priznanje, recimo.
Tudi v mesarstvu obstajajo
obdobja. Čeprav pri Čadežu
najdemo vse od suhih
mesnin, klobas, pečenih
izdelkov, mesa za žar, paštet
in namazov, pripravljene in
polpripravljene hrane,
recimo povpraševanja po
zaseki ta trenutek ni toliko,
se bo pa v pričakovanju
velikonočnih praznikov
povečalo povpraševanje po
gorenjskem želodcu in
kmečki šunki, ki jo
gospodinje za veliko noč
postavijo na mizo z
naribanim hrenom. Kuhano,
ali pa jo nekatere celo
spečejo v testu. Ta je ljuba
tudi Antonu, ki nam zaupa,
da je najboljša šunka tista,

ki jo prej malo prevremo, da
spusti odvečno sol, potem pa
(po želji sicer) lahko tudi
popečemo.
Pri Čadežu so ponosni na
vse svoje izdelke, 
pa vendar ljudje radi
povedo, da se nikoli ne
preobješ njihovega (že
omenjenega) bifteka. 
Pa tudi paštete in hrenovke
so okusne. 
V njihovih mesnicah je
vedno kaj v akciji.
Velikonočna akcija se
začne 21. marca in bo
trajala štirinajst dni. V
takratni ponudbi bo tudi
nekaj tradicionalnih 
klasično pripravljenih
mesnin, med drugim
gorenjska prata, klasično
sušeni velikonočni vrat,
šunka in rebra. 
Zato takrat le v avto in
najbližjo Mesnico Čadež po
velikonočne dobrote.

Okusite
kakovost 
Mesarstva
Čadež
BESEDILO_ALENKA BRUN, FOTOGRAFIJA_TINA DOKL

Na Visokem pri Kranju se že vrsto let
razvija pripoved o mesu, mesnih izdelkih
in slastno pripravljenih jedeh. Tukaj
ima svoje korenine Mesarstvo Čadež. Oče
vsega tega prizadevanja je Anton Čadež.

ZA KONEC BI VAM, SICER ŠE MALCE
ZGODAJ, A VENDAR, ZAŽELEL VESELE
IN BLAGOSLOVLJENE VELIKONOČNE
PRAZNIKE V KROGU SVOJIH
NAJDRAŽJIH. PA DOBER TEK OB
NAŠIH MESNINAH! (ANTON ČADEŽ)

01_ ANTON ČADEŽ 

Hobotnica, ribji karpačo,
pedoči na tisoč in en način,
sulec s krompirjem in
zelenjavo, krompirjeva
solata. Spet drugič
karamelizirane banane,
ajdovi žganci, domači kruh,
testenine z jurčki, štajerska
kisla juha in ne boste verjeli
- celo domače klobase in
pečenice.
Na Skaručni že nekaj časa
deluje klub Gurmanov,
ki združuje ljubitelje hrane,
pijače, vse lačne 
kulinarike in znanja o hrani,
ki se dobivajo enkrat na
teden, se družijo,
pripravljajo jedi in
degustirajo kulinarične
dobrote v dobri družbi in
družbi kakovostnih

slovenskih vin. Oče ideje
kluba je Marko Žagar,
kuhar, nekdo, ki ga je
kuhanje vedno veselilo,
vendar pravi, da ga ne moreš
zapreti med štiri stene. 
Rad ima dinamično delo, 
kar je s klubom združil še z
zabavo, druženjem, 
pa še ljudje se marsičesa
naučijo. 
Klub ima svoje prostore za
druženje in kuharsko
ustvarjanje na Skaručni, 
edini problem, s katerim se
zaenkrat srečuje - vsaj mi
smo se ob našem obisku, je
možnost parkiranja, 
medtem ko navdušencev, ki
si želijo sproščenega
kuharskega druženja, 
ne manjka.

Dinamično kuhanje
BESEDILO_ALENKA BRUN, FOTOGRAFIJE_TINA DOKL

Na Skaručni že nekaj časa deluje klub Gurmanov, društvo za ohranjanje slovenske
kulinarične dediščine, ki združuje ljubitelje hrane, pijače, vse lačne kulinarike in
znanja o hrani.

02_MARKO GURMANOM PREPUŠČA KUHALNICE IN PREDPASNIKE,
VSEENO PA SPREMLJA NJIHOVO KUHO.

01_TOKRAT JE BILA NAJVEČJA GNEČA OKOLI PEDOČEV, PRIJALO JE
TUDI POMAKANJE KRUHA V OMAKO.



Križanka
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Za nagrajence smo pripravili lepe nagrade - bone za nakupe v
vseh naših poslovalnicah MESARSTVA ČADEŽ:
1. nagrada: nakup v vrednosti 30 eur
2. nagrada: nakup v vrednosti 25 eur 
3. nagrada: nakup v vrednosti 20 eur 

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z
oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na
dopisnicah do srede, 24. marca 2010, na Gorenjski glas, 
Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi v
nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.
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10 % POPUSTA ZA UPOKOJENCE
Odslej lahko upokojenci vsak mesec zadnjega in prvega 

v mesecu uveljavljajo 10 % popusta pri enkratnem nakupu
mesa in mesnih izdelkov v vrednosti nad 20 EUR. 

Za uveljavitev ugodnosti je potrebno ob nakupu na vpogled
predložiti potrdilo o statusu upokojenca oz. odrezek o

nakazilu pokojnine.

DO 30 % POPUSTA 
NA VELIKONOČNE MESNINE

Vsi popusti veljajo za enkraten nakup in se med sabo ne seštevajo!

KUPON
S tem kuponom lahko od 16. 3. do 16. 4. 2010 

v prodajalnah Mesarstva Čadež uveljavite 
10% popust pri enkratnem nakupu nad 40 EUR -

velja za vse blago, tudi za izdelke v akciji, 
razen na tobačne izdelke. 

✂

✂

ZBIRANJE NALEPK MESARSTVA ČADEŽ
VAM PRINAŠA 10 % POPUSTA

Odslej pri nakupu v prodajalnah Mesarstva Čadež za vsakih
dopolnjenih 10 EUR zbirate nalepke, ki vam prinesejo

enkratni 10% popust pri nakupu mesa in mesnih izdelkov.

UGODNOSTI V PRODAJALNAH MESARSTVA ČADEŽ

KRANJ: Jezerska cesta 3, tel.: 201 34 81
Koroška cesta 26, tel.: 201 34 82

ŠKOFJA LOKA: Cankarjev trg 1, tel.: 201 34 85
JESENICE: Cesta Cirila Tavčarja 6, tel.: 583 34 64

www.mesarstvo-cadez.si
E-pošta:cadez@mesarstvo-cadez.si
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Štefan Žargi

Kranj - Že konec junija lani,
ko smo poročali o preizkuše-
valnem laboratoriju Iskre
MIS, smo omenili, da se je v
tej pomembni naslednici ne-
kdanje kranjske Iskre z naro-
čili obrnilo na bolje. V dneh,
ko pripravljajo poslovna po-
ročila za preteklo leto, smo
jih spet obiskali in se pogo-
varjali s predsednikom upra-
ve Robertom Srabotičem, ki
je krmilo družbe prevzel
pred tremi leti in uveljavlja
povsem nove pristope.

Kar nekaj vesti je bilo lani o
tem, da kriza Iskre MIS ni
posebno hudo prizadela.
Krizno leto je za nami,
kakšna je torej slika za lan-
sko leto?

"Omenjene vesti ne držijo.
Kriza je našo družbo, podo-
bno kot druge, kar precej pri-
zadela. Res pa je, da imamo
srečo s tem, da so naši pro-
grami bolj razpršeni. Pro-
gram stikal je zabeležil v prvi
polovici lanskega leta upad
prek 35 odstotkov, iz prese-
netljivih razlogov pa je imela
tovarna merilnih instrumen-
tov v Otočah tedaj celo za 12
odstotkov več naročil kot v
enakem obdobju leto poprej.
Skupni učinek zato ni bil
tako dramatičen kot pri ne-
katerih naših konkurentih.

Moram pa dodati, da smo
krizo lažje prebrodili tudi
zato, ker smo jo dovolj zgo-
daj zaznali, saj smo prve zna-
ke ugotovili že sredi leta
2008 in se začeli pripravljati
ter ukrepati, kar se nam je
obrestovalo."

Ste izkoristili tudi protikriz-
ne ukrepe države?

"Da. Za šest mesecev smo
vsem zaposlenim skrajšali
delovni čas na 36-urni delo-
vni tednik in v teh zelo nego-
tovih časih tudi prerazporeja-
li delovni čas. Čakanje na
delo, za katerega smo oceni-
li, da je precej neposrečen
ukrep, smo odredili v mini-
malni meri."

Kaj pa spodbujevalni ukrepi
države?

"Tu smo bili izredno
uspešni. Kandidirali smo na
vrsto razpisov za raziskave in
razvoj ter modernizacijo teh-
nologij in dobili nepovratna
sredstva, ki so skupaj z last-
no udeležbo omogočila za
približno dva milijona evrov
investicij. Tako smo v časih
zategovanja pasov, ko so
mnogi prisiljeni posegati v
razvoj, mi dobili na tem po-
dročju pospešek. Pri tem naj
omenim, da je poraba teh
sredstev strogo nadzorovana

v smislu, ali daje pričakova-
ne rezultate. Tako smo s ko-
operantom Eti Izlake pripra-
vili projekt bistabilnega stika-
la, ki pomeni vstop na podro-
čje pametnih stikal, na po-
dročju merilnih instrumen-
tov pa se pripravljamo na
meritve kvalitete elektroener-
getskih omrežij in industrij-
skih števcev porabe energen-
tov z avtomatskim daljin-
skim odčitavanjem. V naši
relativno majhni družbi ima-
mo pet relativno mladih dok-
torjev znanosti in vrsto magi-
strov znanosti. Imamo raz-
vojni naboj, da stopimo na
izredno aktualno področje
pametnih omrežij, kar bo
večja revolucija kot uvedba
interneta."

V Iskraemecu, ki že proiz-
vaja pametne števce za go-
spodinjstva, so omenjali di-
rektive EU o tem, da naj bi
v petih letih po Evropi za-
menjali klasične števce. Ve-
lja to tudi za industrijske
števce, ki jih pripravljate vi?

"Tako je. Pripravljamo
števce, ki sodijo v vrh pirami-
de tovrstnih števcev in odpi-
rajo se nam izredno široke
možnosti. V prihodnjih
dneh se bomo pogovarjali s
Siemensom, da bi postali
ekskluzivni dobavitelj, prav
tako se odpira možnost iz-
redno širokega trga Ruske
federacije, ki bi od nas zahte-
val strateško preorientacijo.
Gre namreč za naprave, ki
jih ne bo več mogoče katalo-
ško prodajati, pač pa kot pa-
ket naprav in storitev, ki za-

hteva v marketingu in proda-
ji povsem nove pristope po
zahtevah kupcev. Doslej smo
razvili šest do osem naprav,
ki jih lahko prodajamo kot
projekte. Rečemo lahko, da
smo uspešno združili znanje
iz obeh tovarn in dokazali si-
nergijske učinke."

Omenili ste izvozne mož-
nosti. Kaj pa domači trg?

"Res smo zelo izvozno ori-
entirani, saj izvažamo v 75
držav. Vendar imamo, zlasti
z Elektro Gorenjska, ki je
tehnološko vodilni slovenski
distributer, zelo dobro sode-
lovanje. Ko se bodo ti projek-
ti potrdili, sem prepričan, da
bodo sledili tudi drugi distri-
buterji v Sloveniji."

Vi ste tudi predsednik upra-
ve družbe Iskra Kondenza-
torji Semič. Ali se tudi med
MIS in Kondenzatorji kaže-
jo možnosti sodelovanja in
sinergij?

"Če ne bo hujših pretresov
na trgu, smo napovedali
združitev teh dveh družb.
Tudi v Kondenzatorjih na-
mreč želimo preiti s proiz-
vodnje komponent na izdela-
vo sistemov, pri čemer se kot
zelo perspektivno kaže po-
dročje kompenzacije jalove
energije, ki omogoča precejš-
nje prihranke električne
energije. Tovrstne naprave
zahtevajo stikala, ki jih izde-
lujemo v Kranju, pamet, ki jo
imamo v Otočah, in konden-
zatorje, ki jih proizvajamo v
Semiču. Lahko rečem, da
smo v tranziciji: Iskri MIS, ki

ima 410 zaposlenih, bomo
verjetno že do letošnjega pol-
letja priključili še Iskro Kon-
denzatorji s 650 zaposleni-
mi. Lastnica obeh je v celoti
Iskra, d. d."

Kako ste zaključili lansko
poslovno leto?

"Vpliv krize je bil kljub
vsemu tolikšen, da smo lan-
sko leto zaključili z okoli 440
tisoč evri izgube. Prav naša
izkušnja z več programi, še
bolj pa se to kaže v nekaterih
drugih družbah le z enim
programom, ki jih je kriza še
bolj udarila, nas prepričuje,
da moramo vlagati v razvoj
različnih izdelkov - projek-
tov. Ker za vse v hiši ni dovolj
znanja, vedno bolj intenziv-
no sodelujemo z raznimi
družbami, kot so lokalne
softverske hiše, ki so deset ali
več leto nabirale znanje. Re-
čem lahko, da imamo v raz-
voju sedaj okoli trideset raz-
ličnih projektov.

Novi pristopi, v katere nas
silita trg in globalizacija, za-
htevajo tudi notranjo reorga-
nizacijo. Uvesti želimo dina-
mično organizacijo, usmer-
jeno h kupcu, oblikovanje ti-
mov, nove metode ter zapo-
redja dela. Priznati moram,
da to v kolektivu naleti tudi
na odpore. Lomimo nekatere
tradicije, kar je za nekatere
lahko tudi boleče. Z novimi
programi, združitvijo, si želi-
mo postati pomembnejši ig-
ralec na trgu. Iz proizvodnje
komponent želimo preskoči-
ti na višjo orbito ponudnika
sistemov, projektov, storitev,
vse to pa s ciljem višje doda-
ne vrednosti." 

Zelo aktualen problem sta
danes ob kreditnem krču fi-
nanciranje in nelikvidnost.
Imate kaj tovrstnih težav?

"Temu se danes ni mogo-
če izogniti. Ni problem dobi-
ti denar, problem postaja
njegova visoka cena. Nekaj
več težav je v Semiču. Več
denarja se porabi za preverja-
nje bonitet, treba je biti bolj
previden."

Kakšni so konkretni poslov-
ni načrti v letošnjem letu?

"Nismo še preskočili s
prodaje komponent na pro-
dajo projektov. Upamo, da
bomo letos ustvarili potreb-
no kritično maso za tak pre-
skok in se organizacijsko
prilagodili. Načrtujemo
zmerno rast: za okoli 14 od-
stotkov, kar pomeni promet
okoli 22 milijonov evrov in
850 tisoč evrov dobička. Na-
ročil imamo dovolj, celo ne-
kaj nad planom, nad priča-
kovanji. Tudi z dosedanjo
realizacijo smo zadovoljni."

Imajo razvojni naboj 
V Iskri MIS so izkoristili razvojne spodbude države in pospešili razvoj. Do polletja bodo priključili
Iskro Kondenzatorji Semič.

Cveto Zaplotnik 

Ljubljana - Poglejmo najprej
stopnje dohodnine za letoš-
nje davčno leto. Pri neto letni
davčni osnovi do 7.528,99
evra je stopnja dohodnine 16-
odstotna. Pri davčni osnovi
nad 7.528,99 evra do
15.057,96 evra znaša dohod-
nina 1.204,64 evra in 27 od-
stotkov od razlike nad
7.528,99 evra. V primeru, da
je davčna osnova višja od
15.057,96 evra, je dohodnina
3.237,46 evra in 41 odstotkov
od razlike nad 15.057,96
evra. In kako je z olajšavami?
Višina skupne splošne olajša-
ve je odvisna od višine skup-
nega dohodka. Pri skupnem
dohodku do 10.200 evrov je
splošna olajšava 6.120 evrov,
pri dohodku nad 10.200 do
11.800 evrov je 4.147,67 evra

in pri dohodku nad 11.800
evrov znaša olajšava 3.100,17
evra. Letna olajšava za invali-
da s stoodstotno okvaro je
16.575,94 evra, za zavezanca
po dopolnjenem 65. letu sta-
rosti 1.334,18 evra, za zave-
zanca, ki ima status dijaka ali
študenta, pa 3.100,17 evra. Za
prvega vzdrževanega otroka
in za vsakega drugega vzdr-
ževanega družinskega člana
je letna olajšava 2.287,48
evra, za drugega vzdrževane-
ga otroka 2.486,78 evra, za
tretjega vzdrževanega otroka
4.147,58 evra, za četrtega
5.808,39 evra in za petega
7.469,19 evra. Za vzdrževa-
nega otroka, ki potrebuje po-
sebno nego in varstvo, znaša
letna olajšava 8.288,52 evra,
za prostovoljno dodatno po-
kojninsko zavarovanje pa do
2.646,21 evra.

Spremembe pri lestvici 
in olajšavah
Ob koncu februarja je začel veljati spremenjeni
zakon o dohodnini, s katerim so se za letošnje
leto spremenile tudi lestvica za odmero 
dohodnine in olajšave.

Ljubljana

Deželna banka s 335 tisoč evri čistega dobička

Deželna banka Slovenije je lani bilančno vsoto povečala za
devet odstotkov, na 911 milijonov evrov, na zaposlenega je
znašala 2,25 milijona evrov in je bila za trinajst odstotkov viš-
ja kot ob koncu leta 2008. Ustvarila je 335 tisoč evrov čistega
dobička, kar je sicer skoraj trikrat manj kot v letu prej, a več od
načrtovanega. Bruto donos na kapital je znašal 0,53 odstotka
in je bil na ravni 37 odstotkov predlanskega. Donosnost po-
slovanja so najbolj zniževale izgube zaradi oslabitev kreditov
ter izgube na finančnih trgih, banka je lani za oslabitve name-
nila 5,4 milijona evrov, leto prej pa 3,6 milijona. C. Z.

Robert Srabotič

Cveto Zaplotnik 

Ljubljana - Po podatkih Ban-
ke Slovenije so banke lani
ustvarile 161 milijonov do-
bička pred obdavčitvijo, leto
prej so ga 306 milijonov ev-
rov, v letu 2007 pa kar 514
milijonov evrov. Dobiček je
bil manjši predvsem zaradi
dodatno oblikovanih neto
oslabitev in rezervacij: te so
se lani v primerjavi z letom
prej povečale skoraj za 78
odstotkov in so znašale 494
milijonov evrov. Donosnost
na kapital se je več kot pre-
polovila. Bilančna vsota se je
zvišala za osem odstotkov,

na 51,4 milijarde evrov. Pri-
rast vlog gospodinjstev je bil
bistveno manjši kot v letih
2008 in 2007. Obseg banč-
nega kreditiranja je bil za
pet odstotkov večji kot leto
prej, pri tem pa so se najbolj
povečali krediti državi, med-
tem ko so bili krediti podjet-
jem oz. nefinančnim druž-
bam celo nekoliko manjši
kot leto prej. Operativni stro-
ški so bili za dva odstotka
manjši kot predlani, najbolj
so jih zmanjšale velike do-
mače banke. Banke so lani
obveznosti do tujih bank
zmanjšale za 3,25 milijarde
evrov.

Za polovico manjši dobiček
Banke so lani ustvarile skoraj za polovico manj
dobička kot leto prej.

2007 2008 2009 2009/
2008

(stanje v mio EUR) (rast v %)
Bilančna vsota 42.343 47.628 51.441 + 8,0
Dobiček pred obdavčitvijo 514 306 161 - 47,5 
Neto oslabitve in rezervacije 163 278 494 + 77,9
Krediti 32.374 37.561 39.436 + 5,0
Krediti podjetjem 17.039 20.245 20.009 - 1,2
Krediti gospodinjstvom 6.429 7.386 7.879 + 6,7
Krediti državi 465 506 735 + 45,1
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Cveto Zaplotnik

Bela Peč - Ko sem se v petek
dopoldne namenil k Osred-
karju v Belo Peč, so se kolesa
avtomobila na zasneženem
klancu nedaleč od Snovika
zavrtela v prazno. V klanec
sem poskusil še drugič, tret-
jič. Nič! Naprej ni šlo, pot je
bila preozka, da bi obrnil,
edina rešitev je bila vzvratna
vožnje do prve hiše v Snovi-
ku, odkoder sem poklical go-
spodarja Osredkarjeve kme-
tije Franca Poljanška, ki se je
ponudil, da me pride iskat s
svojim avtom s pogonom na
vsa štiri kolesa. Ja, po zimski
peripetiji sem se kot gospod
(pri)peljal na kmetijo! Franc
je že med vožnjo razlagal o
tem, da je letošnja zima naj-
hujša po letu 1998, da je sre-
di tedna na novo zapadlo pol
metra snega in da je pri tem
še močno pihal veter, ki je na
nekaterih mestih naredil
tudi poldrugi meter visoke
zamete. Če so to križi in teža-
ve življenja na gorsko višin-
ski kmetiji na 780 metrih
nadmorske višine, je čar
imeniten razgled: ob jasnih
dnevih se vidi do brniškega
letališča, Starega vrha, Ljub-
ljane, celo do Nanosa ...

Več kot petdeset 
hektarjev velik celek

Na Gorenjskem ni prav ve-
liko kmetij, ki imajo vso po-
sest v enem ali v dveh kosih.
Osredkarjeva ima to srečo.
Kmetija obsega 54 hektarjev,
od tega je 52 hektarjev v cel-
ku, v enem kosu okrog kme-
tije, druga parcela je štiri ki-
lometre oddaljena planina.
Od celotnega posestva je 43
hektarjev gozda in 11 hektar-
jev travnikov in pašnikov.
Približno 30 hektarjev gozda
je na lepem terenu, drugod
je gospodarjenje zaradi str-
mine nekoliko težavnejše.
Prevladuje smreka, 30 od-
stotkov je bukve, 15 odstot-
kov macesna, dobro sta za-
stopana tudi javor in jesen.

Gozd je dobro odprt s pro-
metnicami, za lažje delo
manjka le še dvesto metrov
vlake. Ujme so jim v zadnjih
letih prizanesle, predlanski
vihar je podrl 120 "kubikov",
a je ruval predvsem debelo,
za posek godno drevje. Luba-
darja držijo na kratko, na leto
imajo le okrog pet kubičnih
metrov "lubadark", tudi zato,
ker sekajo pozimi in vedno
poskrbijo za gozdni red.
Opažajo vse več bolezni hra-
sta in kostanja, nekaj težav
jim povzroča tudi divjad. Sr-
njaki jim z rogovjem ogulijo
mlade macesne, divji prašiči
so jim v zadnjih dveh letih
povzročili več škode na trav-
nikih in pašnikih kot prej v
dvajsetih letih. 

"Na leto bi lahko posekali
od 250 do 300 kubičnih me-

trov drevja, vendar sekamo
manj, le približno polovico
možne količine. Na kmetiji
trenutno nimamo večjih po-
treb po dodatnem dohodku
pa tudi cena lesa je dokaj niz-
ka, za "kubik" dobimo v pov-
prečju 60 evrov," je dejal
Franc in dodal, da so v prete-
klosti, ko je bila še velika ce-
novna razlika med hlodovino
in rezanim lesom, precej
hlodovine razžagali doma.
Zdaj jo žagajo le za lastne po-
trebe, vse drugo prodajo. Do-
slej so vsa dela v gozdu
opravljali sami, a ker si je
Franc pred dvema letom pri
obžagovanju plohov odrezal
dva prsta na roki, bodo v pri-
hodnje za večje sečnje mora-
li najemati druge. Za delo v
gozdu so dobro opremljeni,
imajo dovolj močan traktor,

gozdarski vitel in osebno
opremo, Franc je v zavodu za
gozdove opravil tudi tečaje za
varno delo z motorno žago
in s traktorjem.

Brez subvencij bi bilo
težko

Na kmetiji je gozdarstvo
glavna dejavnost, pomem-
ben dohodek pa predstavlja
tudi kmetijstvo. Kmetujejo
ekološko, a formalno niso
vključeni v kontrolo. Redijo
petnajst goved, predvsem pi-
tance in krave dojilje. Ko so
gradili novo hišo, so jim po-
nujali nepovratna sredstva,
da bi v njej uredil tudi sobe
za turiste. Za to se kljub od-
lični legi kmetije niso odloči-
li, ker so prepričani, da bi za-
radi tega trpelo drugo delo
na kmetiji. In kako ocenjuje-
jo sedanje razmere v kmetij-
stvu? "Cene pridelkov so niz-
ke. Če ne bi dobivali subven-
cij, bi bilo v kmetijstvu zelo
slabo," pravi Franc in dodaja:
"Pri razpisih v kmetijstvu je
preveč "papirnate vojne",
raje en teden trdo delam v
gozdu, kot da bi zbiral za to
potrebne papirje. Želim si
tudi, da bi zainteresirani
kmetje lahko sami vzdrževa-
li gozdne ceste in za to dobi-
vali plačilo." 

Skrben lastnik gozda
Okrog domačije je 52 hektarjev gozda, travnikov in pašnikov, do prvega soseda je kilometer, razgled
seže vse do Nanosa ... Tako je pri Osredkarju, na kmetiji Franca Poljanška, ki so ga v ljubljanski 
območni enoti zavoda za gozdove lani izbrali za najbolj skrbnega lastnika gozda.

Franc v gozdarskem okolju - ob skladovnici drv in znaku, ki opozarja na gozdno cesto.

Franc in Bernarda pred kaščo, ki ima letnico 1864. V njej so
nekdaj shranjevali žita, zdaj je to "klet" za krompir in še kaj.

Več kot 150 let stari kozolec "toplar" se je že malo nagnil, a
ga bodo kljub temu ohranili.

MEŠETAR

Žiri

V sredo predavanje, v petek občni zbor

Društvo kmečkih žena Žiri in kmetijska svetovalna služba va-
bita jutri ob 16. uri v dom DPD Svoboda v Žireh na predava-
nje o problemih s krčnimi žilami. Predavala bo Sandra Tušar
iz Splošne bolnišnice Jesenice. Članice društva se bodo v pe-
tek ob 19. uri zbrale v gasilskem domu na Dobračevi še na ob-
čnem zboru društva. Pregledale bodo delo v preteklem letu in
obravnavale program letošnje izobraževalne sezone. C. Z.

Poljane

Gojenje zelišč in začimbnic na vrtu

V četrtek, 18. marca, ob 15.30 bo v osnovni šoli v Poljanah
predavanje priznane strokovnjakinje za zelenjadarstvo in
okrasne rastline Miše Pušenjak iz KGZ Maribor o gojenju ze-
lišč in začimbnic na vrtu. Na predavanje vabita Društvo po-
deželskih žena Blegoš in kmetijska svetovalna služba. C. Z.

Zgornje Gorje

Predavanje o zdravilnih zeliščih

Društvo žena in deklet na vasi občin Bled in Gorje in kmetij-
ska svetovalna služba pripravljata v petek, 19. marca, ob 10.
uri v gostilni Zadruga (Krčmar) v Zgornjih Gorjah predava-
nje zeliščne kmetije Kalan o zdravilnih zeliščih. C. Z.

Januarja se je cena mleka še malo zvišala

Po podatkih tržno informacijskega sistema, ki deluje pri
agenciji za kmetijske trge in razvoj podeželja, je januarja
letos povprečna odkupna cena za mleko s 3,7 odstotka
maščobe in 3,15 odstotka beljakovin, dostavljeno v
mlekarno, znašala 26,75 evra za sto kilogramov in je bila za
58 centov ali za 2,22 odstotka višja kot mesec prej. Ker je
mleko v povprečju vsebovalo 4,22 odstotka maščobe in 3,42
odstotka beljakovin, je bila povprečna dejanska odkupna
cena višja - 27,96 evra in je bila za 17 centov oz. za 0,61
odstotka višja kot decembra lani. Odkupna cena se je janu-
arja že peti mesec zapored zvišala. C. Z.

Povprečna odkupna cena za mleko, dostavljeno v mlekarno

Mesec Odkupna cena Dejanska 
za mleko s 3,7 % odkupna cena
mašč. in 3,15 % belj.

December 2008 33,40 EUR/100 kg 35,69 EUR/100 kg
Julij 2009 25,50 EUR/100 kg 26,33 EUR/100 kg
Avgust 2009 25,50 EUR/100 kg 26,32 EUR/100 kg
September 2009 25,87 EUR/100 kg 26,90 EUR/100 kg 
Oktober 2009 25,95 EUR/100 kg 27,34 EUR/100 kg
November 2009 26,09 EUR/100 k 27,68 EUR/100 kg
December 2009 26,17 EUR/100 kg 27,79 EUR/100 kg
Januar 2010 26,75 EUR/100 kg 27,96 EUR/100 kg

V navodilih 

za pripravo jedi 

avtorica želi 

podati osnovno

znanje o 

pravilnem 

ravnanju z živili,

da ne bodo 

samo "nasitna", 

ampak tudi 

zdrava.

Redna cena knjige: 26 EUR, 

cena za naročnike: 22 EUR + poštnina

Spiralna vezava, 255 strani

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu v ponedeljek, 

torek in četrtek od 8. do 17. ure, v sredo od 8. do 18. ure, 

v petek od 8. do 14. ure, ali jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali

na: narocnine@g-glas.si.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Na Osredkarjevi kmetiji živi devetčlanska družina:
Franc, žena Bernarda ter štirje otroci - Urška (20 let),
Katja (17), Nejc (8) in Blaž (3) pa mama Francka, teta
Frančiška in Franceva sestra Stanka, ki je invalidka. 

Franc si je zaslužil priznanje skrbnega lastnika gozda.
Po poseku drevja vedno poskrbi tudi za gozdni red,
velik poudarek daje negi, dobro vzdržuje vlake, tudi v
neugodnem vremenu utira pot vodi na gozdni cesti,
dobro sodeluje z gozdarji in lovci ...
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

Tedenski jedilniki

Nedelja - Kosilo: cvetačna juha, puranovi zrezki v smetano-
vi omaki z gorgonzolo, njoki, zelena solata, jabolčna pita;
Večerja: pršut, melona, toast.
Ponedeljek - Kosilo: ohrovtova juha s slanino in rižem, pre-
pečene palačinke z mandlji, kompot; Večerja: piščančje pe-
ruti na žaru, zeljnata solata s krompirjem.
Torek - Kosilo: kašnata kisla repa s suhimi rebrci, okisan
krompir, sadni puding; Večerja: topli kruhki, toast, kisle ku-
marice.
Sreda - Kosilo: vampi po tržaško, polenta, radič s fižolom v
solati; Večerja: krompirjeve palačinke, kompot.
Četrtek - Kosilo: gobova juha iz vrečke, dušena govedina z
zelenjavo, krompir v kosih, sadje; Večerja: testenine s tuni-
no, zelena solata.
Petek - Kosilo: fižolova juha z rezanci, rižota z morskimi sa-
deži, rdeča pesa v solati; Večerja: dušeno sladko zelje s te-
stenimi krpicami in ocvirki, bela kava, 
Sobota - Kosilo: zelenjavna juha, zrezki iz govejih jeter na
žaru, ajvar, krompirjeva solata, kokosova rulada, sok; Večer-
ja: narezek, zrnat kruh, sadje.

Prepečene palačinke z mandlji

Iz četrt litra mleka, 2 jajc, 7 dag moke, po ščepca soli, slad-
korja in muškatnega oreščka pripravimo testo za palačinke,
ki naj vsaj pol ure počiva. Nato na maslu spečemo osem
tankih palačink. Te tanko namažemo z marelično marmela-
do, ki smo jo razredčili z nekaj žličkami ruma, potresemo z
nalistanimi in v suhi ponvi svetlo rjavo prepraženimi man-
dlji (5 dag). Namazane in potresene palačinke prepognemo
najprej na polovico in nato še na četrtino in zložimo v krog
na dno nepregorne posode. Zdaj zmešamo 150 g smetane
za stepanje in 2 dl kisle smetane in s tem prelijemo palačin-
ke. Povrhu jih pokapljamo še z malo razredčene marmelade
in potresemo še z 1 dag mandljev. V ogreti pečici pečemo 12
minut na 200 stopinjah Celzija. Vroče ponudimo.

Kokosova rulada brez peke

Sestavine: 40 dag sladkorja, 1 dl mleka, 5 dag masla, 15 dag ko-
kosove moke, 10 dag zdrobljenih keksov, 10 dag čokolade v pra-
hu.

Sladkor, maslo in mleko segrejemo in zmešamo z zdroblje-
nimi keksi in kokosovo moko. Maso razdelimo na tri dele;
enemu dodamo še čokolado v prahu. Na alu folijo polaga-
mo najprej malo razvaljan beli del, nato enako velik čokolad-
ni del in nazadnje beli del mase. Vse skupaj zvijemo v rula-
do, pustimo stati dan ali dva, da se posuši, in jo nato nare-
žemo.

V R A K O V I H K L E Š Č A H ,  2. DEL

Marjeta Smolnikar

Tristo "rakic" na kupu

Zdrav človek ima tisoč
različnih želja, bolan eno
samo: ozdraveti. Kdo je to
misel prvi izrekel, ne vem,
vsekakor drži.

Minulo soboto sem bila
pri sveti maši pri ljubljan-
skih uršulinkah. Kar ni
samo po sebi nič tako izvir-
nega, da bi bilo dogodek
smiselno obesiti na velik
zvon, če ne bi bilo razen
mene tam še približno tri-
sto drugih žensk; od mla-
dih, mlajših, nekoliko sta-
rejših do relativno starih. 

Tisto, kar smo imele mi-
nimalno skupnega, vsaj
predvidevam tako, je rak.
Na tem ali na onem tele-

snem organu, na tej ali na
oni razvojni bolezenski
stopnji. Se pravi, maša je
bila namenjena bolnicam z
rakom in prišle so ženske iz
vse Slovenije. 

Pronicljivo sem jih opa-
zovala. Številne od njih so
bile videti zgarane ali izmu-
čene. Od preteklega dela in
od bolezni. Vedrine ni bilo
domala na nobenem obra-
zu. Prej zaskrbljenost,
strah, občutek nemoči, vda-
nost v usodo. Česar ne ra-
zumem, pa čeprav bi mora-
la. 

Če je človek veren, resnič-
no veren, če se povsem po-
dredi volji Prasile, volji in
načrtom Vsemogočnega in

Večnega, potem ne razu-
mem ali, če hočete, ne pri-
znam ne zaskrbljenosti, ne
strahu, ne občutka nemoči,
ne vdanosti v usodo, v koli-
kor ta nima izvora v Bogu.

Drage moje verne "raki-
ce". Spreglejte vendar, da je
rak Božji dar in ne kazen.
Zato ga moramo sprejeti z
odprtimi rokami, saj nam
Gospod, kot pravi španski
pregovor, ne naloži nič tež-
jega, kot smo sposobni no-
siti.

Povedano drugače, rak je
kratko malo bolezen moč-
nih in ne šibkih ljudi. Ja. V
to sem prepričana, pa če-
prav me bo imela večina za
prismuknjeno.

Če ste, drage moje dame,
(iskreno) verne, potem po-
stanite v "interakciji" z ra-
kom brezskrbne in se vese-
lite slehernega življenjske-
ga vdiha in izdiha. (Kar, kaj-
pada, velja tudi za gospode.)
Ne razglabljajte o tem, kaj
bo jutri. Živite za ta trenu-
tek in ne razmišljajte o tem,
kaj nam bo prinesel jutri
ali, recimo, prihodnja je-
sen. Saj samo Bog ve, kdo
(od zdravih in bolnih Zem-
ljanov) jo bo dočakal.

Psiholog Orison Swett
Marden (Učbenik življenja,
Martin Kojc, Zbirka Sopotja,
stran 23) navaja: "V bolnišni-
co so prinesli moža, ki je
hudo trpel in bil tako slab,

da je komaj še mogel dvigni-
ti glavo. Pravil je, da je po-
goltnil svoje umetno zobovje
/.../, kar mu povzroča straš-
ne bolečine. /.../ Zdravnik
mu je poskušal to misel zbi-
ti z glave, toda zaman. Nazad-
nje pa je prispela od doma
brzojavka, da so zobovje na-
šli pod njegovo posteljo. V
hipu je bil rešen svojega trp-
ljenja. Mož je vstal, se oble-
kel in odšel domov zdrav."

Se pravi. Strokovnjaki
priznajo, da moč misli bo-
disi zdravi bodisi ubija. Za-
kaj, potemtakem, ne bi
zdravila silna vera, silno za-
upanje v Boga in v njegovo
vsemogočnost?

(Se nadaljuje.)
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Pavla Kliner

Nespečnost je pogosto po-
sledica napetosti, tesnobe,
stresa, nemira, jeze, depre-
sij. Povzročijo jo lahko tudi
jemanje zdravil in poživil,
denimo kave ali alkohola,
svetloba, hrup, motnje diha-
nja med spanjem, bolezni in
bolečine. Zaradi motenj spa-
nja pogosto trpijo tudi osebe,
ki delajo v izmenah, saj ne
morejo imeti ustaljenega
spalnega ritma. 

Higiena spanja 

Kdor trpi zaradi motenj
uspavanja, motenj vzdrževa-
nja spanja ali prezgodnjega
jutranjega zbujanja, naj iz
prehrane črta vsa poživila in
si pomaga z naravnimi po-
magali za boljši spanec. Seve-
da je potrebno ohranjati tudi
redni urnik spanja. Spat se
odpravimo vedno ob istem
času in tega se poskušamo
držati tudi ob koncih tedna,
da se telo privadi spanju ob
določeni uri. Da bi utrdili in
poglobili spanec, omejimo
količino spanja na samo toli-
ko, kot je potrebno, da se
bomo naslednji dan počutili
sveže in pri močeh. Redna te-
lesna vadba običajno pomaga
poglobiti spanec, vendar mo-
ramo z njo zaključiti vsaj tri
do štiri ure pred spanjem. Po-
skrbimo, da je spalnica res-
nično namenjena le spanju
in spolnim aktivnostim. Če
imamo v njej televizor, raču-
nalnik, radio in druge pripo-
močke, ki v ta prostor ne sodi-
jo, se jih znebimo. Poskrbi-
mo, da je v spalnici mirno in
popolnoma temno. Na okna

namestimo temne rolete ali
zavese. K boljšemu spancu
bo pripomogel tudi svež zrak
v sobi, zato tudi pozimi neko-
liko odpremo okna. Preveč
toplote moti spanec, zato naj
bo prostor ohlajen na zmerno
temperaturo. 

Baldrijan - najboljše
sredstvo pri motnjah
spanja 

Zdravilno špajko, kot ljud-
ski jezik tudi pravi baldrijanu
(Valeriana officinalis), je ljud-
sko zdravilstvo že od nekdaj
uporabljalo pri živčni napeto-
sti, nemiru in motnjah spa-
nja. To uporabo je podprla
tudi znanstvena medicina.
Baldrijan priporočajo ljudem,
ki težko zaspijo, saj skrajša
čas uspavanja. Zelo dobro se
obnese tudi pri ljudeh, ki se
zbujajo ponoči in potrebujejo
več kot pol ure, da bi spet za-
spali. Skratka, s pomočjo te
prastare zdravilne rastline, ki
nima negativnih stranskih
učinkov, česar pa ne moremo
trditi za sintetična pomirjeva-
la, lahko bistveno izboljšamo
kakovost spanja. Seveda tudi
z baldrijanom ne smemo
pretiravati, ker preveliki od-
merki lahko povzročijo okva-
re srca. Spijemo ga dve do tri
skodelice na dan, predvsem
pred spanjem. Njegov uspa-
valni učinek je posledica vpli-
va sestavin na kemične trans-
miterje centralnega živčnega
sistema. 

Različni pripravki, enak
učinek 

Baldrijanov čaj si lahko pri-
pravimo v obliki poparka: eno

do dve žlički posušene kore-
nine poparimo s skodelico
vrele vode in pustimo pokrito
stati pet do deset minut, nato
precedimo. Za otroke vzame-
mo polovično količino in jim
ga dajemo piti krajše časovno
obdobje - ponavadi zadostuje
že teden dni. Drug možen
način priprave čaja je preli-
vek: baldrijanove korenine
namakamo dve do štiri ure v
hladni vodi, nato čaj segreje-
mo do pitne temperature.
Baldrijan dobro deluje tudi v
kombinaciji z drugimi po-
mirjevalnimi zelišči, denimo
s hmeljem, meliso, sivko, ka-
milico, glogom, šentjanžev-
ko, janežem, komarčkom ...
Zoper nespečnost koristi tudi
baldrijanova tinktura, ki smo
jo pripravili iz petdeset gra-
mov sveže posušenih kore-
nin in sto mililitrov žganja.
Pred spanjem si nakapljamo
petnajst kapljic tinkture na
košček sladkorja ali v pol ko-
zarca vode. Blagodejne učin-
ke prinaša tudi baldrijanova
kopel pred spanjem: poparek,
ki smo ga pripravili iz sto gra-
mov posušenih korenin in
pol litra vode, prilijemo kadni
kopeli. 

Lipa preskrbuje prijeten
sen 

Lipa (Tilia plathyphyllos
europaea) in lipovec (Tilia
cordata) veljata v prvi vrsti za
izjemni pomagali pri gripoz-
nih, prehladnih in vročičnih
obolenjih. Zdi se, da smo ob
tem pozabili na njuno zmož-
nost pomirjevalnega in uspa-
valnega delovanja. Že Simon
Ašič je bil prepričan, da lipa
umirja živce in preskrbuje
prijeten sen. V blazino damo
lipovo cvetje, da nas uspava.
"Ako se skopamo v vodi, kate-
ri dodamo močan lipov čaj,
bomo sijajno spali," je zapisal
naš veliki mojster naravnega
zdravilstva. Enakega mnenja
je bil francoski zeliščarski ve-
likan Maurice Messegue, ki
poleg večerne lipove kopeli
svetuje še skodelico blagega
lipovega poparka pred spa-
njem: dve žlički posušenega
lipovega cvetja poparimo s
skodelico vrele vode in po pe-
tih do desetih minutah prece-
dimo. Pijemo pol ure pred
spanjem. Prihodnji teden na-
daljujemo še z drugimi uspa-
valnimi zelišči in učinkoviti-
mi mešanicami le-teh. 

Zaspimo z zelišči
Z motnjami spanja naj bi se srečevalo kar petnajst odstotkov odraslih, zato se kar nekako spodobi,
da se posvetimo tudi tej problematiki. Sprehodimo se po nasvetih ljudske medicine, ki vam bodo 
pomagali do trdnega spanca brez stranskih učinkov. Tokrat izpostavimo baldrijan in lipo. 
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Baldrijanove korenine za
boljši sen

Lipovo cvetje za uspavalni
čaj, kopel in blazinico
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DELAVEC BREZ POKLICA; rok do 11.04.2010; OGREX, d.o.o.,
PODREČA 5, MAVČIČE
POMOŽNI DELAVEC; rok do 20.03.2010; BRANKO TONEJEC
S.P., ŽUPANČIČEVA C. 9, BLED
OSNOVNOŠOLSKA IZOBRAZBA
KOMISIONAR; rok do 20.03.2010; ADECCO H.R., d.o.o., BRNČI-
ČEVA UL. 15 B, LJUBLJANA - ČRNUČE
PROIZVODNI DELAVEC ZA MANJ ZAHTEVNA DELA; rok do
26.03.2010; ADECCO H.R., d.o.o., BRNČIČEVA UL. 15 B, LJUB-
LJANA - ČRNUČE
POMOŽNI DELAVEC; rok do 26.03.2010; JOŽEF PERGER S.P.,
SAVSKA C. 34, LESCE
ČISTILKA; rok do 20.03.2010; JOŽEF PERGER S.P., SAVSKA C.
34, LESCE
KOMUNALNI DELAVEC II.; rok do 20.03.2010; JEKO - IN, d.o.o.,
C. MARŠALA TITA 51, JESENICE
KAMNOSEK; rok do 17.03.2010; FRANCE VURNIK S.P., GRADI-
ŠKA POT 6, RADOVLJICA
DELAVEC; rok do 20.03.2010; LASER Bled, d.o.o., VURNIKOVA
UL. 2, LJUBLJANA
SKLADIŠČNIK; rok do 20.03.2010; LUEN, d.o.o., MLAKA 10, TR-
ŽIČ
KOMUNALNI DELAVEC, ČISTILKA; rok do 17.03.2010; DO-
BROVITA PLUS, d.o.o., CELOVŠKA C. 469, LJUBLJANA - ŠENT-
VID
STROJNI LIVAR; rok do 11.04.2010; LIBER d.o.o., KOPALIŠKA
UL. 15 A, ŠK. LOKA
SLAŠČIČAR; rok do 16.03.2010; HOTEL SLON, d.d., BEST WE-
STERN PREMIER HOTEL LOVEC, LJUBLJANSKA C. 6, BLED
MESAR; rok do 04.04.2010; ŠTAJNBIRT, d.o.o., KIDRIČEVA C.
22 A, ŠK. LOKA
MIZAR; rok do 08.04.2010; BOJAN ZORMAN S.P., ZALOG PRI
CERKLJAH 72, CERKLJE
VARILEC
rok do 18.03.2010; I.T.TIM, d.o.o., UL. HEROJA ŠARANOVIČA
37, MARIBOR
rok do 21.03.2010; Mirko Mahorič s.p., GRADENŠAK 5 A, VO-
LIČINA
STROJNI MEHANIK
rok do 18.03.2010; ADECCO H.R., d.o.o., BRNČIČEVA UL. 15 B,
LJUBLJANA - ČRNUČE
rok do 17.03.2010; HENNLICH, d.o.o., PODNART 33, POD-
NART
ELEKTRIKAR; rok do 24.03.2010; DOBRA NAVEZA, d.o.o.,
PUŠNIKOVA UL. 1, MARIBOR
FRIZER
rok do 21.03.2010; INTER STUDIO, d.o.o., ŠMARTINSKA C. 152,
LJUBLJANA
rok do 29.03.2010; MITJA, d.o.o., C. V MESTNI LOG 84, LJUB-
LJANA

VOZNIK
rok do 20.03.2010; GABER BERTONCELJ S.P., NA TRATI 22,
LESCE
rok do 21.03.2010; JURE ZADEL S.P., BRINJE C. I 35, GROSUPLJE
KUHAR
rok do 27.03.2010; CATERING M, d.o.o., BRNČIČEVA UL. 31,
LJUBLJANA - ČRNUČE
rok do 16.03.2010; MAKSIMILJAN BOŽNAR S.P., GORENJA
DOBRAVA 34, GORENJA VAS
rok do 17.03.2010; Sportina Turizem, d.o.o., IZLETNIŠKA UL.
44, BLED
rok do 20.03.2010; BRANKO TONEJEC S.P., ŽUPANČIČEVA C.
9, BLED
NATAKAR
rok do 17.03.2010; MAKSIMILJAN BOŽNAR S.P., GORENJA
DOBRAVA 34, GORENJA VAS
rok do 24.03.2010; TRADEMILL MEJAČ & CO., d.o.o., POT OT-
MARJA NOVAKA 3, JESENICE
rok do 11.04.2010; ZDRAVKA BLAŽIČ S.P., MOSTE 44, ŽIROV-
NICA
rok do 20.03.2010; BRANKO TONEJEC S.P., ŽUPANČIČEVA C.
9, BLED
SREDNJA POKLICNA IZOBRAZBA
NATAKAR OZ. DELO V STREŽBI-GOSTILNA; rok do
04.04.2010; DAR TAR ALP, d.o.o., KOROŠKA UL. 8, KRANJSKA
GORA
KV KLJUČAVNIČAR; rok do 20.03.2010; MITA, d.o.o., SLAMNI-
KARSKA C. 18, DOMŽALE
STROJNIK TGM, KV VOZNIK Z NPK; rok do 20.03.2010; MITA,
d.o.o., SLAMNIKARSKA C. 18, DOMŽALE
STROJNIK NA BETONARNI; rok do 20.03.2010; MITA, d.o.o.,
SLAMNIKARSKA C. 18, DOMŽALE
PRODAJALEC KRUHA; rok do 26.03.2010; PETER OBLAK S.P.,
GASILSKA UL. 1, GORENJA VAS
VOZNIK TOVORNEGA VOZILA; rok do 05.04.2010; PETTY
TRANSPORT, d.o.o., GORNJA BISTRICA 116 C, ČRENŠOVCI
MONTER STAVBNEGA POHIŠTVA; rok do 11.04.2010; TIMO-
TEJ ČAMERNIK s.p., RUŠKA C. 13, MARIBOR
VOZNIK; rok do 17.03.2010; DOMINIK VALTER S.P., GORIČE
61, GOLNIK
ŽIVILSKI TEHNIK; rok do 19.04.2010; KA-BL, d.o.o., TOPOL
PRI MEDVODAH 21 C, MEDVODE
MONTER CEVNIH SISTEMOV SPECIALIST; rok do
22.03.2010; I.T.TIM, d.o.o., UL. HEROJA ŠARANOVIČA 37, MA-
RIBOR
STROJNI TEHNIK; rok do 29.03.2010; MANPOWER, D.O.O.,
DUNAJSKA C. 49, LJUBLJANA
ELEKTROTEHNIK; rok do 06.04.2010; ELEKTROTEHNIKA
A&B, d.o.o., PREŠERNOVA UL. 11, PTUJ
TURISTIČNI TEHNIK, rok do 17.03.2010; PREDENCE, d.o.o.,
DVORSKA VAS 37 A, BEGUNJE
EKONOMSKI TEHNIK
rok do 17.03.2010; BANCA, d.o.o., TAVČARJEVA UL. 31,
KRANJ

rok do 27.03.2010; BioTransport, d.o.o., C. TALCEV 8, DOMŽALE
rok do 20.03.2010; MB - NAKLO, d.o.o., UL. TOMA ZUPANA
16, NAKLO
rok do 23.03.2010; MIDES INTERNATIONAL, d.o.o., ŽELEZNA
C. 14, LJUBLJANA
rok do 24.03.2010; MIXI FOTO VIDEO MIHAELA KAVČIČ S.P.,
GREGORČIČEVA UL. 27, ŽIRI
ZDRAVSTVENI TEHNIK
rok do 20.03.2010; ANA VETERNIK DEBELJAK S.P., GOSPOS-
VETSKA UL. 10, KRANJ
rok do 22.03.2010; SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE, C. MAR-
ŠALA TITA 112, JESENICE
SREDNJA STROKOVNA ALI SPLOŠNA IZOBRAZBA
ZASTOPNIK ZA PRODAJO MERINO IZDELKOV PRI STRANKAH
NA DOMU; rok do 24.03.2010; BREZNAR FRANC S.P., NA
KLANCU 9, OREHOVA VAS
ZAVAROVALNI ZASTOPNIK - SVETOVALEC PRODAJE; rok do
21.03.2010; GRAWE ZAVAROVALNICA, d.d., KOMENSKEGA
UL. 4, LJUBLJANA
PRODAJALEC TURISTIČNIH ARANŽMAJEV; rok do
22.03.2010; INTELEKTA, d.o.o., PREŽIHOVA UL. 5, MURSKA
SOBOTA
ADMINISTRATOR; rok do 08.04.2010; MAIUS, d.o.o., LJUB-
LJANSKA C. 13 D, TRZIN
ZASTOPNIK I; rok do 15.04.2010; MERKUR ZAVAROVALNICA,
d.d., DUNAJSKA C. 58, LJUBLJANA
ZASTOPNIK II; rok do 15.04.2010; MERKUR ZAVAROVALNICA,
d.d., DUNAJSKA C. 58, LJUBLJANA
KOMERCIALIST; rok do 24.03.2010; OMEGA, d.o.o., LJUTO-
MERSKA C. 28, GORNJA RADGONA
GRADBENI DELAVEC; rok do 01.04.2010; PAT-MONT, d.o.o.,
SADJARSKA UL. 21 B, MARIBOR
KOMERCIALIST; rok do 17.03.2010; PROAKTIV PLUS, d.o.o.,
UL. GRADNIKOVE BRIGADE 11, LJUBLJANA
SAMOSTOJNI KOMERCIALIST - POSPEŠEVALEC PRODAJE; rok
do 04.04.2010; MIRO KUZMA S.P., ŠTALCERJI 40, KOČEVSKA
REKA
INŽ. STROJNIŠTVA, rok do 08.05.2010; ELVEZ, d.o.o., UL. AN-
TONA TOMŠIČA 35, VIŠNJA GORA
EKONOMIST ZA KOMERCIALNO DEJAVNOST
rok do 22.03.2010; PRO COMMERCE, d.o.o., STRITARJEVA UL.
5, KRANJ
rok do 22.03.2010; TRI-PRO, d.o.o., LJUBLJANSKA C. 86, DOM-
ŽALE
PRAVNIK; rok do 08.04.2010; MAIUS, d.o.o., LJUBLJANSKA C.
13 D, TRZIN
VIŠJA STROKOVNA IZOBRAZBA, VODJA MANJŠE ORGANI-
ZACIJSKE ENOTE; rok do 27.03.2010; JEKO - IN, d.o.o., C. MAR-
ŠALA TITA 51, JESENICE
DR. VETERINARSKE MEDICINE SPECIALIST; rok do
19.03.2010; VETERINARSTVO ŠENTJUR, D.O.O., C. LEONA DO-
BROTINŠKA 12, ŠENTJUR
DIPL. ORGANIZATOR TURIZMA (VS).; rok do 27.03.2010;
ALEATORIUM, d.o.o., TIVOLSKA C. 30, LJUBLJANA

PROF. SLOVENŠČINE; rok do 24.03.2010; OŠ 16. DECEMBRA
MOJSTRANA, UL. ALOJZA RABIČA 7, MOJSTRANA
PROFESOR ANGLEŠČINE; rok do 26.03.2010; OŠ ŠENČUR,
PIPANOVA C. 43, ŠENČUR
PROFESOR KLAVIRJA; rok do 31.03.2010; GLASBENA ŠOLA
JESENICE, C. FRANCETA PREŠERNA 48, JESENICE
UNIV. DIPL. PSIHOLOG; rok do 20.03.2010; AVTOŠOLA ING.
EMIL HUMAR, d.o.o., BLEIWEISOVA C. 10, KRANJ
DR. MEDICINE
rok do 25.03.2010; OZG, OE ZD BLED, ZD BOHINJ, MLADIN-
SKA C. 1, BLED
rok do 25.03.2010; OZG, ZD KRANJ, GOSPOSVETSKA UL. 10,
KRANJ
DR. DENTALNE MEDICINE; rok do 27.03.2010; DENTAL
ŠRIMPF IN DRUGI, d.n.o., SONČNA UL. 7, ROGAŠKA SLATINA
DIPLOMIRANA MEDICINSKA SESTRA (VS)
rok do 23.03.2010; SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE, C. MAR-
ŠALA TITA 112, JESENICE
rok do 18.03.2010; SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE, C. MAR-
ŠALA TITA 112, JESENICE
DIPL. INŽ. RADIOLOGIJE (VS); rok do 22.03.2010; SPLOŠNA
BOLNIŠNICA JESENICE, C. MARŠALA TITA 112, JESENICE
DR. MEDICINE SPECIALIST SPLOŠNE MEDICINE; rok do
28.03.2010; OZG, ZD KRANJ, GOSPOSVETSKA UL. 10,
KRANJ
DR. MEDICINE SPECIALIST PEDIATRIJE; rok do 25.03.2010;
OZG, ZD RADOVLJICA, KOPALIŠKA C. 7, RADOVLJICA
DR. MEDICINE SPECIALIST RENTGENOLOGIJE; rok do
11.04.2010; OZG, ZD ŠK. LOKA, STARA C. 10, ŠK. LOKA
UNIV. DIPL. SOCIALNI DELAVEC; rok do 17.03.2010; CEN-
TER ZA SOCIALNO DELO KRANJ, KOROŠKA C. 19, KRANJ
VISOKOŠOLSKA STROKOVNA IZOBRAZBA, VODJA SEK-
TORJA; rok do 24.03.2010; JEKO - IN d.o.o., C. MARŠALA TITA
51, JESENICE
UNIVERZITETNA IZOBRAZBA
LOGOPED; rok do 11.04.2010; OZG, ZD ŠK. LOKA, STARA C.
10, ŠK. LOKA
ZDRAVNIK SPECIALIST RADIOLOGIJE; rok do 04.04.2010; SEP-
TUM, d.o.o., ŠMARTINSKA C. 53, LJUBLJANA

Prosta delovna mesta objavljamo po podatkih Zavoda
RS za zaposlovanje. Zaradi pomanjkanja prostora niso
objavljena vsa. Prav tako zaradi preglednosti objav iz-
puščamo pogoje, ki jih postavljajo delodajalci (delo za
dol. č., zahtevane del. izk., posebno znanje in morebitne
druge zahteve). Vsi navedeni in manjkajoči podatki so
dostopni:
- na oglasnih deskah območnih služb in uradov za delo
zavoda;
- na domači strani Zavoda RS za zaposlovanje:
http://www.ess.gov.si;
- pri delodajalcih
Bralce opozarjamo, da so morebitne napake pri objavi
mogoče.

ZAVOD ZA ZAPOSLOVANJE
PROSTA DELOVNA MESTA NA GORENJSKEM (m/ž)
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Darja Ovsenik

Maja Geršak in Peter Maj-
zelj sta eden izmed redkih
slovenskih plesnih parov v
latinskoameriških plesih, ki
sta se odločila za pot med
profesionalce. Maja je rojena
Kranjčanka, ki jo je želja po
ustvarjanju v plesu zanesla v
Ljubljano, kjer je iskala sople-
salca, s katerim bi delila iste
poglede na ples in željo po
tekmovanju. Srečala je Petra,
s katerim se ji je želja po
uspehu v polnosti uresničila -
najprej v plesu, kmalu pa
tudi v ljubezni. Maja in Peter
sta prikupen in umirjen par,
ki ve, kaj želi doseči in stopa
po poti najboljših športnih
plesalcev. Poklepetali smo - o
čem drugem kot - o plesu.

Oba plešeta že več kot
petnajst let. Kaj je tisto, kar
vaju še danes prepriča, da
obujeta plesne čevlje?

Peter: "Ples je ene vrste dro-
ga in ko zares uživaš, te zasvo-
ji. Šel sem čez fazo, ko sem

razmišljal, kaj bi v življenju
počel, in odločil sem se, da bo
ples moje življenje. Pravza-
prav sem kljub dolgoletnim
treningom šele pri petindvaj-
setih letih ugotovil, da v tem
zares uživam. (smeh)"

Maja: "Vsak dan me v dvo-
rano vleče to, da me ples edi-
ni zares osvobaja. Obožujem
občutek nastopanja, pa tudi
moda me je vedno zanimala
in to je v plesu združeno. Po-
leg tega sem po naravi špor-
ten tip in bi težko delala v pi-
sarni, pri plesu je telo ves čas
aktivno."

Kdaj sta se srečala s ple-
som in kaj vaju je pripeljalo
skupaj?

Peter: "V drugem razredu
osnovne šole sem imel sošol-
ko, ki me je vprašala, če bi šel
plesat. Nisem našel razloga,
da bi jo zavrnil, zato sem se
vpisal v plesno šolo. Ker sem
se hitro učil, so me uvrstili v
tekmovalno sekcijo. Za to pa
sem potreboval soplesalko, s
katero bi se res dobro ujela.

Poskusil sem z veliko plesal-
kami in z eno tudi dobro tek-
moval, a po zaključku sred-
nje šole sem ostal brez. V
klubu sem oko vrgel na
Majo, ki je takrat še tekmova-
la z drugim plesalcem. Pot
do nje ni bila enostavna, a ko
sva se odločila, da poskusiva
skupaj, sva hitro vedela, da je
to tisto pravo."

Maja: "Plesati sem začela
šele pri štirinajstih letih.
Pred tem sva s sestrično Ja-
godo Štrukelj, ki je danes
prav tako v svetovnem ples-
nem vrhu, doma radi ustvar-
jali plesne predstave, nikoli
pa nisva šli v plesno šolo. Ja-
goda je hotela plesati v paru,
mene pa je bolj zanimal jazz
balet. Nato je začela plesati s
prijateljem, ki je bil obema
zelo všeč, zato sem tudi jaz
hotela plesati v paru. Vse se

je šlo zelo hitro - bila sem no-
vinka, dobila pa sem sople-
salca, ki je že tekmoval, in
kmalu sva imela dobre rezul-
tate. Žal se osebno nisva do-
bro razumela, zato sva neha-
la plesati skupaj. Zanimivo,
da sva takoj po tej odločitvi
postala dobra prijatelja.
(smeh) Nato sem poskusila
najti soplesalca v Ljubljani,
kjer sem tudi ostala."

Kaj je tisto, kar kot plesa-
lec iščeš na partnerju, s ka-
terim bi se dobro ujel?

Maja: "To je težko natanč-
no opisati, jaz na primer ples
presojam po energiji. Lahko
sta dva vsak zase tehnično
popolna plesalca, skupaj pa
jima ne bo šlo. Ampak to
enostavno začutiš ali pa ne in
tega ne moreš natrenirati."

(Se nadaljuje ...)

Plesni kotiček (7)

Ko v plesu 
začneš uživati,
te zasvoji

Nacionalno poklicno kvalifikacijo za delo na področju 
zasebne varnosti si lahko od sedaj pridobite tudi v KRANJU!
Zavod KARNIKA razpisuje sledeča usposabljanja za poklice:

■ VARNOSTNIK
■ VARNOSTNIK ČUVAJ
■ VARNOSTNIK TELESNI STRAŽAR

Izvajamo tudi vse druge oblike strokovnega usposabljanja 
za zaposlitev na področju zasebne varnosti.
Pokličite dežurni telefon: 031/231 111, 
obiščite www.karnika.si ali pošljite e-pošto: info@karnika.siK
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Maja Geršak in Peter Majzelj med tekmovanjem 
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Jasna Paladin

Kamnik - Na Srednješol-
skem centru Rudolfa Mais-
tra (ŠCRM) je v petek pote-
kal kviz o Rudolfu Maistru,
ki so ga na kamniški šoli pri-
redili že drugo leto zapored,
tokrat v sklopu praznovanj
ob 60-letnici gimnazije in
30-letnici ekonomskega izo-
braževanja. "Ker naša šola
nosi ime po rojaku pesniku,
slikarju, bibliofilu in genera-
lu Rudolfu Maistru, smo se
v prazničnem letu odločili
pripraviti kviz o poznavanju
življenja tega velikega Slo-

venca. K sodelovanju smo
povabili šole iz nekaj sloven-
skih krajev, kjer je Maister
živel: Kamnika, Kranja,
Ljubljane in Maribora," je
povedala direktorica ŠCRM
Tatjana Novak. V kvizu so se
pomerile ekipe s po tremi di-
jaki iz ŠCRM, Gimnazije
Kranj, Srednje upravno ad-
ministrativne šole Ljubljana,
Prve gimnazije Maribor in
III. Gimnazije Maribor. Naj-
več točk, s tem pa tudi pre-
pričljivo zmago, so domov
odnesli kranjski gimnazijci,
Kamničani pa so si razdelili
tretje mesto.

Maistra najbolje poznajo 
kranjski gimnazijci



Ana Hartman, 
Janez Kuhar

Kranj - Tudi letos so ob gre-
gorjevem v številnih gorenj-
skih krajih z obrtniško tradi-
cijo simbolično vrgli 'luč v
vodo'. Stari šegi, ki je nekdaj
naznanjala prihod pomladi
in veselje obrtnikov ob daljša-
nju dneva, zaradi česar pri
delu niso več potrebovali luči,
pa so se prvič pridružili tudi v
Kranju. V petek popoldne je
Zavod za turizem Kranj je
skupaj s Kulturnim centrom
Krice Krace v Kranjski hiši pri-
pravil delavnico, na kateri so
otroci ob pomoči staršev izde-
lovali gregorčke. Pod spretni-
mi prsti so nastajale lične lese-
ne barčice, na katere so pritrdi-
li tudi svečke. Po delavnici so
se udeleženci po bližnjih stop-
nicah odpravili v kanjon Kokre
in gregorčke spustili po reki.
Plavajoče barčice z lučkami so
pritegnile tudi številne pogle-
de mimoidočih na Kokrškem
mostu, z največjim navduše-
njem pa so jih seveda sprem-
ljali otroci, čeprav se je med
njimi našel tudi malček, ki se
je od svojega gregorčka zelo
težko poslovil, ko je izvedel, da
ga bo reka za vedno odnesla in
da se ne bo mogel z njim igra-
ti v domači banji ...

"Na gregorjevo se ženijo
ptički, izdelujemo pa tudi gre-

gorčke in jih spuščamo po
vodi, s čimer preganjamo
zimo. To je star običaj," nam
je zaupala osemletna Ema
Gale iz Naklega. Njena mama
Nevenka je dodala, da so se
spuščanja gregorčkov doslej
ponavadi udeleževali v Kropi
in Tržiču: "Letos sva s hčerko
prišli na delavnico v Kranj in
ni nama žal. Še se bova vrni-
li." Dragica Oblak od Sv.
Duha pri Škofji Loki je s sino-
voma Vidom in Matejem to-
krat prvič izdelovala gregor-
čke: "Na delavnico smo prišli,
ker otroka zelo rada ustvarja-
ta, poleg tega pa bo spuščanje

gregorčkov po Kokri zanju po-
sebno doživetje." Osemletni
Matej nam je povedal, da gre-
gorjevo pomeni prihod po-
mladi: "Z gregorčki odganja-
mo zimo. Upam, da nam bo
uspelo, ker imam raje po-
mlad."

Glede na dober odziv bo
gregorjevo v Kranju postalo
tradicionalno, je napovedala
Natalija Polenec, direktorica
Zavoda za turizem Kranj:
"Prireditev bomo v prihodnje
razširili, k sodelovanju bomo
povabili tudi šole in vrtce."
Kot pravi, so se praznovanju
gregorjevega pridružili, ker

gre za lep običaj, ki ga praz-
nujejo tudi v okoliških krajih,
poleg tega pa želijo spomniti
na kanjon Kokre, ki je ena od
znamenitosti Kranja, na kate-
ro vse prevečkrat pozabljamo.

Ob gregorjevem so tradici-
onalno spuščali barčice z luč-
kami tudi v Železnikih, Trži-
ču, Kropi, Kamni Gorici,
Mengšu, Dupljah, Hotema-
žah in Pšati pod Krvavcem.
Po potoku Pšata so letos spu-
stili 65 gregorčkov, priredit-
ve, ki jo je že sedmič uspeš-
no organizirala Vaška skup-
nost Pšata, pa se je udeležilo
350 obiskovalcev. 

Z gregorčki odganjali zimo
Letos so se tudi v Kranju pridružili praznovanju gregorjevega in ohranjanju starega običaja. 
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Slovenske 
večernice na
železniški 
postaji

Kulturni večeri, Slovenske
večernice v čakalnici železni-
ške postaje v Otočah, zamisel
gospoda Slavka Mežka iz Kro-
pe, so tako izvirni kulturni
dogodki, da zaslužijo pozor-
nost vseh, ki jim je še mar za
slovensko kulturo. Stara, lepo
obnovljena postaja, ki jo ogre-
va z drvmi kurjena kraljica
peči, mimo vozeči vlaki, pope-
ljejo obiskovalca v nek drug,
že pozabljen svet.

Kulturni večer v petek, 5.
marca, z začetkom ob 18.04,
ker takrat pripelje vlak iz
Ljubljane, je bil posvečen Ja-
kobu Aljažu. Gospod Slavko
Mežek je obiskovalcem, ki so
do zadnjega kotička napolnili
veliko čakalnico, najprej pred-
stavil Jakoba Aljaža kot pla-
ninca, skladatelja in velikega
Slovenca in njegovo pot kot
župnika, ki se je začela v Tr-
žiču in končala na Dovjem.
Ob njegovem pripovedovanju
je dvajsetčlanski mešani pev-
ski zbor KD Jakoba Aljaža iz
Medvod pod vodstvom Katari-
ne Žebovec, prepeval pesmi, ki
jih je uglasbil Aljaž. Gospod
Peter Urbanija je pripovedo-
val o Aljažu kot župniku na
Zgornji Dobravi. V drugem
delu večera pa je poslušalce
navdušil s pripovedmi o Alja-
žu še današnji triglavski žup-
nik - Aljažev naslednik go-
spod France Urbanija.

Bil je to prijeten, topel večer,
večer "za dušo". Imel sem ob-
čutek, kot da sem v nekem
drugem času, v neki drugi
Sloveniji z drugačno kulturo.
Drugačno, kot je tista, ki smo
jo navajeni gledati na naših
televizijskih zaslonih. Prepri-
čal me je, da naša stvarnost
niso samo bulmastifi in vse
mogoče perverznosti, ampak
da obstaja še neka druga Slo-
venija. Hvala za to darilo go-
spodu Mežku in vsem, ki pri-
pravljajo te slovenske večerni-
ce.   

Avgust Mencinger,
Radovljica

Šolanje psov? 
Ali njihovih 
lastnikov!

Prišla bo pomlad, za
prave rožice še malo prezgo-
daj, za pasje kakce pa že pra-
va. Pri nas v Cerkljah ne mo-

reš iti na sprehod, da ne stopiš
na pasji iztrebek. V razdalji
kilometra do dveh iz vasi last-
niki pse vodijo vsevprek čez
njive, travnike, vrtove. Zaradi
kakcev zboleva goved, pogi-
njajo koze in zajci. A to ni ni-
komur nič mar, da le pelje
svojega ljubljenčka ven tudi
tri- do petkrat na dan, da ni-
majo doma nobenega čiščenja
za njimi, saj to lahko stori so-
sed.

Kaj delajo okoljevarstveni-
ki? Ali so samo po pisarnah?
Tam jih ne rabimo. Spomladi
je cepljenje psov, ali ne bi dali
vsakemu brošure, kako ravna-
ti s psi na sprehodu in kakšne
so njihove dolžnosti. Kaj ni v
uradnem listu zakona, da
mora vsak za svojim psom po-
brati, kar ponesnaži? Za ne-
upoštevanje bi bila lahko viso-
ka kazen, da bi se tako nauči-
li čistoče!

Pri nas imamo lepo pesem,
ki se glasi: Prelepa je cerkljan-
ska fara, kar bi tudi lahko bila,
če bi bili pasji lastniki bolj kul-
turni!

Lep pozdrav

(Naslov v uredništvu)

Opravičilo
V zvezi z mojim pismom

"Pametni psi-neumni ljudje",
ki je bilo v Gorenjskem glasu
objavljeno v torek, 9. marca
2010, se je pri meni oglasil g.
Pirc, upravnik živalskega za-
vetišča na Blejski Dobravi. Po-
jasnil mi je, da omenjenih ži-
vali - skratka nobenih živali ni
dal omenjeni gospe. Torej izvi-
rajo od drugod. 

Gospodu Pircu se zaradi ne-
točne informacije iskreno opra-
vičujem.

Jože Kogoj, 
Sp. Gorje 76

Popravek
V petkovi številki Gorenjske-

ga glasa je pri objavi pisma "Še
enkrat o dimnikarjih" prišlo
do napake. Stroški prevoza so
znašali 33,12 evra in ne le 3,12
evra, kakor je bilo pomotoma
objavljeno. Zaradi izpuščene
trojke je pismo izgubilo ves
smisel, zato velja ponoviti: ra-
čun Dimnikarstva Dovrtel je
septembra lani znašal 28,20
evra, od tega stroški prevoza
5,40 evra, marca letos je račun
znašal 48,48 evra, od tega stro-
ški prevoza 33,12 evra.

Zaradi napake se opraviču-
jemo.

Uredništvo 

PREJELI SMO

Suzana P. Kovačič

Kranj - V zlato knjigo stoletni-
kov v kranjskem Domu upo-
kojencev se je vpisala Viktori-
ja Švab ali Vikica, kot ji pravi-
jo prijatelji. Kot je povedala
čila stoletnica, se je včeraj zju-
traj počutila "malo dobro in
malo slabo". Dobro zato, ker
15. marca praznuje rojstni
dan, in slabo zato, ker jo malo
bolijo noge. V domu upoko-
jencev, kjer stanuje zadnjih
dvajset let, so ji pripravili slav-
je v družbi njenih sorodnikov
in prijateljev. Voščilo ob viso-
kem jubileju ji je poslal pred-
sednik države Danilo T rk,
osebno pa ji je voščil kranjski
župan Damijan Perne, ki ji je
izročil častno listino MO
Kranj. "Velja rek, da dobra vo-
lja odžene zdravilo stran, in
veliko pove že to, da okrog go-
spe Vikice kot zdravnik ni-
sem kaj dosti hodil," je pove-
dal župan in stoletnici izročil
šopek cvetja, ki se ga je silno
razveselila ter hudomušno
dodala: "Nisem pa tako ne-
dolžna, kolikor je v šopku be-

lih cvetlic." Gospa Vikica je
med prijatelji znana po tem,
da ima smisel za humor. Drži
se je tudi bistrina uma, v roke
je na slavju vzela mikrofon in
povedala: "Iskreno se vam za-
hvaljujem za lepe želje, za do-
bro voljo in vsem skupaj zaže-
lim: ostanite zdravi." Rada je v
družbi otrok, ima pet vnukov
in devet pravnukov, ob viso-

kem jubileju pa so ji zaplesali
prvošolci, člani Folklorne sku-
pine Osnovne šole Franceta
Prešerna Kranj. 

Viktorija Švab se je rodila v
vasi Brezno pri Rogaški Slati-
ni. Tik pred začetkom druge
svetovne vojne se je poročila
in se z možem Ivanom prese-
lila v Paloviče pri Tržiču. V za-
konu sta se rodili dvojčici Vi-

kica in Ivanka. Mož si po voj-
ni ni opomogel in je leta 1952
umrl. Življenje ji ni prizana-
šalo in še danes ne mara le-
nuhov in ljudi, ki izkoriščajo
druge. Že v osnovni šoli se je
naučila ročnih del, ki jih, kot
je povedala direktorica kranj-
skega doma upokojencev
Zvonka Hočevar Šajatovič, še
vedno občudujejo. 

"Fejst" je treba delat' ...
... in to od rane mladosti. Takšen je recept za dolgo življenje stoletnice Viktorije Švab. 

Spuščanje gregorčkov po Kokri bo v Kranju postalo tradicionalno. / Foto: Matic Zorman

Viktorija Švab pravi, da so zadnja leta najlepši čas njenega življenja in da je vse skrbi, ki so
jo pestile, pustila za seboj. Desno od nje so njena hčerka Viktorija Rakovec, pravnuk Mitja
Vilfan in vnukinja Zdenka Vilfan. / Foto: Tina Dokl
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HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

JANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, LANCOVO 91, 4240 RADOVLJICA,
TEL.: 04 53 15 249, FAX: 04 53 04 230

TRST: 31. 3.; MADŽARSKE TOPLICE: 8. - 11. 4, 24. - 27. 4., 13. - 16. 5., 27. - 30.
5.; BERNARDIN: 21. - 24. 3. ; TOPOLŠČICA: 29. 3., 26. 4.; MEDŽUGORJE:
7. - 9. 5.; PELJEŠAC: 18. - 25. 6., 24. - 31. 7., 13. - 20. 9.; DUGI OTOK: 8. - 11. 6.;
28. - 31. 8, 24. - 31. 8.; MALI LOŠINJ: 25. - 30. 9.; GOLI OTOK: 24. 5.

Zastopnik - komercialist na terenu m/ž (Komenda, teren po Sloveniji) 
Pričakujemo: uspešna prodajalska praksa, ciljna usmerjenost, neoporečno nastopanje,
sposobnost dela pod pritiskom. Potreben je lastni prevoz in vozniški izpit kategorije B.
Kot ekspanzivno podjetje Vam predstavljamo izziv ter nudimo zelo kvalitetno (nadalj-
nje) izobraževanje in plačilo po učinku. Hagleitner Hygiene, d. o. o., Potok pri Komendi
13, 1218 Komenda, prijave zbiramo do 04. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.
Podjetje Sinkopa, d. o. o., redno zaposli promotorko za predstavitev in izva-
janje meritev na promocijskih stojnicah (zaželena izobrazba medicinske
smeri). (Radovljica in teren) 
Podjetje Sinkopa, d. o. o., redno zaposli promotorko za predstavitev in izvajanje
meritev na promocijskih stojnicah (zaželena izobrazba medicinske smeri).
Sinkopa, d. o. o., Žirovnica 87, 4274 Žirovnica, prijave zbiramo do 01. 04. 2010. Več
na www.mojedelo.com.
Prodajno nabavni komercialist in Pomočnik poslovodje m/ž (Ljubljana, Kranj) 
Pričakujemo: zaključena najmanj V. stopnja izobrazbe elektro ali druge ustrezne
smeri; aktivno znanje angleškega jezika; poznavanje MS Office programov; vozniš-
ki izpit kategorije B in lasten prevoz; zaželeno je, da ima kandidat vsaj pet let de-
lovnih izkušenj na podobnih področjih. Delko, d. o. o., Šmartinska cesta 152, 1000
Ljubljana, prijave zbiramo do 31. 03. 2010. Več na www.mojedelo.com.
Skladiščnik m/ž (Jesenice) 
Uspešen kolektiv išče novega sodelavca v skladišču/proizvodnji. Iščemo kandi-
date, ki so natančni, vestni, odgovorni, samoiniciativni in samostojni. EMMA, 
d. o. o., Rožna dolina 52, 4248 Lesce, prijave zbiramo do 01. 04. 2010. Več na
www.mojedelo.com.
Prodajno-tehnični in Tehnično prodajni svetovalec m/ž (Komenda, teren
Slovenija) 
Pričakujemo: najmanj VŠI družboslovne oz. tehnične smeri; nekajletne izkušnje na
področju prodaje oz. tehničnega svetovanja gradbenih proizvodov (prednost bodo
imeli kandidati z ustreznimi delovnimi izkušnjami-gradbeno področje-fasadni siste-
mi, barve-laki, industrijski tlaki, sanacijski materiali, etc.); Znanje uporabe računalnika;
pripravljenost za delo na terenu, vozniški izpit kat. B. CAPAROL, trgovina z barvami,
laki, gradbenim materialom in kemikalijami, d. o. o., Potok pri Komendi 15, 1218
Komenda, prijave zbiramo do 30. 03. 2010. Več na www.mojedelo.com.
Magister farmacije m/ž (Bled) 
Zaposlimo: magistra farmacije s polnim delovnim časom. Pričakujemo: opravljen
strokovni izpit, zaželene delovne izkušnje, primerne osebnostne lastnosti, aktivno

znanje vsaj enega svetovnega jezika, komunikativnost, prijaznost, urejenost. Mar-
ta Poljanšek Zupan -Lekarna Bled, Ljubljanska cesta 4, 4260 Bled, prijave zbiramo
do 25. 03. 2010. Več na www.mojedelo.com.
Delavec na strojni obdelavi m/ž (Ljubljana, Škofja Loka) 
Zaradi povečanega obsega dela k sodelovanju vabimo več kandidatov za delovno
mesto delavec na strojni obdelavi. Iščemo kandidate za obrat Ljubljana ter obrat v
Škofji Loki. LTH Ulitki, d. o. o. (LTH Castings, d. o. o.), Vincarje 2, 4220 Škofja Loka,
prijave zbiramo do 09. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.
Operater na CNC stroju m/ž (Ljubljana, Škofja Loka) 
K sodelovanju vabimo kandidate za zasedbo delovnega mesta OPERATER NA CNC
STROJU. Kandidate iščemo za obrat Ljubljana ter za obrat Škofja Loka. Delo bo 
obsegalo: organiziranje delo s sodobnimi pripomočki, ustvarjanje pogojev za
izvedbo dela, priprava delovnega mesta in orodja. LTH Ulitki, d. o. o. (LTH Castings,
d. o. o.), Vincarje 2, 4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do 09. 04. 2010. Več na
www.mojedelo.com.
Referent v tehnični službi m/ž (Žeje pri Komendi) 
Delovne naloge bodo: priprava in posodabljanje tehnične dokumentacije za vse
vrste artiklov, sodelovanje pri uvajanju novih artiklov, vodenje dela proizvodnje s
pripravo tehnične dokumentacije za proizvodnjo, optimiziranje in vodenje zaloge
rezervnih delov. Pričakujemo izobrazbo strojni inženir, poznavanje tehničnega
blaga, aktivno pisno in govorno znanje angleščine. Rheinland elektro maschinen
Group, d. o. o, Žeje pri komendi 110, 1218 Komenda, prijave zbiramo do 08. 04.
2010. Več na www.mojedelo.com.
Vodja službe kakovosti m/ž (Škofja Loka) 
Vaše delovne naloge bodo: organizacija in vodenje službe za kakovost, organi-
zacija in izvajanje zahtev za izpolnjevanje sistema ISO/TS 16949, razširjenega z
dodatnimi zahtevami kupcev in ISO 14001, koordiniranje, vodenje in zagotav-
ljanje vseh dogovorjenih kakovostnih zahtev kupcev, koordiniranje in vodenje
presoj (tretje stranke, kupcev in notranjih presoj). DIFA, d. o. o., Kidričeva c. 91,
4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do 07. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.
Tehnolog tlačnega litja m/ž (Škofja Loka) 
Vaše delovne naloge bodo: postavljanje in izboljševanje tehnologije ter voden-
je ustreznih evidenc, sodelovanje v timih za izvajanje projektnih nalog, izdelo-
vanje, izvajanje in kontroliranje tehnoloških postopkov in sodelovanje pri 
kontrolni dokumentaciji, spremljanje tekoče proizvodnje. DIFA, d. o. o., 
Kidričeva c. 91, 4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do 07. 04. 2010. Več na
www.mojedelo.com.
Posluževalec zahtevnih naprav v proizvodnji m/ž (Kamnik) 
Vabimo vas, da se pridružite vodilnemu svetovnemu proizvajalcu elektrotehničnih
izdelkov, ki ob povečanem obsegu dela vabi osebno urejene, izkušene in
samostojne ter delu predane osebe, s primernimi izkušnjami in pripravljenostjo na
delo v 2 do 3 izmenah. Trenkwalder kadrovske storitve, d. o. o., Leskoškova cesta 9
e, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 08. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.
Delavec v proizvodnji (m/ž) (Kamnik) 
Marljivost, natančnost, ročne spretnosti, odgovornost do dela in poslušnost so
lastnosti, ki jih iščemo pri kandidatih, ki bi bili zainteresirani za delo v proizvodnji.
Trenkwalder kadrovske storitve, d. o. o., Leskoškova cesta 9 e, 1000 Ljubljana, pri-
jave zbiramo do 08. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

IZLET //  TOREK, 23. MARCA 

Greste z nami čez mejo?

Vabimo vas, da se nam pridružite na
izletu, na katerem bomo, malce za
spremembo, odkrivali sosednjo
Hrvaško. Obiskali bomo njihovo naj-
bolj severno občino, Sveti Martin na
Muri. Ker je pot kar dolga, a vsekakor
vredna ogleda, bomo v torek, 23.
marca, prve potnike na avtobusni
postaji v Lescah pobrali ob 6.30, ob
6.40 na avtobusni postaji v Radovlji-
ci, ob 7.10 na avtobusni postaji pred
hotelom Creina in ob 7.20 na avto-
busni postaji pred Mercator centrom
na Primskovem. Za malico se bomo

ustavili na Trojanah, sledila bo 
vožnja do toplic Sveti Martin. V le-
pem ambientu hotelskega komplek-
sa se bomo nekaj ur razvajali v
bazenih, potem pa se bomo pustili
postreči z okusnim kosilom (juha,
glavna jed, solata, sladica). Prijetno
utrujeni, a siti, si bomo ogledali še
tradicionalni mlin na Muri. Po ogledu
se bomo odpravili proti domu in da
vožnja ne bo predolga, jo bomo
prekinili še s popoldansko malico. Pri-
hod v Kranj načrtujemo okoli 19. ure.

Organizator izleta je TA Odisej.

Cena izleta: 44 € 

V ceno je všteto: avtobusni prevoz, dve
malici s pijačo, kopanje, kosilo, ogledi.
S seboj ne pozabite vzeti: osebne
izkaznice ali potnega lista, brisače,
kopalk in udobne obutve. Pa dobra
volja tudi vedno prav pride!

Rezervacije sprejemamo po 
telefonu: 04/201 42 41 ali na:
narocnine@g-glas.si. 
Veseli bomo vaše družbe!
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Za bistre glave
Šenčur - Društvo prijateljev mladine Šenčur vas vabi na kviz
Za bistre glave, ki bo v četrtek, 18. marca, ob 17. uri v Domu
krajanov v Šenčurju.

V knjižnicah za otroke
Jesenice - Jutri, v sredo, 17. marca, bo ustvarjalna delavnica
Presenečenje za mamice ob 16. uri, v četrtek, 18. marca, bo
ura pravljic ob 17. uri; v petek, 19. marca, bo Brihtina prav-
ljična dežela ob 10. uri. 

Slovenski Javornik - Danes, v torek, 16. marca, bo ustvarjal-
na delavnica ob 16. uri. 

Kranj - V okviru Pravljične sredice v kranjski pionirski knjiž-
nici bodo jutri, v sredo, 17. marca, ob 17.30 lahko slišali
pravljico Tudi mama žaba lahko zboli.

Triglavska tržnica in Brihta
Bled - Na marčevski Triglavski tržnici v soboto, 20. marca,
med 10. in 12. uro bo predstavitev soli in drugih pridelkov
Piranskih solin ter oljčnega olja Slovenske Istre, na Brihti ob
11. uri pa bodo otroci izvedeli veliko zanimivega o vidri in o
pomenu čistih voda za vodne živali. 

Pojemo z Metko Štok
Kranj - Tokratna tema druženja z Metko Štok, ki bo jutri, v
sredo, 17. marca, ob 20. uri v gostišču Arvaj, bodo Beatlesi.

Zdravje je naša odločitev
Žirovnica - V žirovniški knjižnici bo jutri, v sredo, 17. marca,
ob 19. uri predstavitev knjige Zdravje je naša odločitev avto-
rice Marije Merljak.

Lažji pohod kranjskih diabetikov
Kranj - Društvo diabetikov Kranj vabijo na lažji pohod in si-
cer jutri v sredo, 17. marca, ob 16. uri z zbirnim mestom
pred vhodom v Diabetični center v Kranju. Informacije in
prijave v društvu po tel. 202-83-10 ali 031/485-490 (Ivan).

Po stopinjah Valentina Staniča
Šenčur - Turistično društvo Šenčur organizira v soboto, 
27. marca, pohod Po stopinjah Valentina Staniča. Informa-
cije in prijave zbira do četrtka, 25. marca, Franci Erzin, tel.
041/875-812.

Na Kraški rob
Tržič - Mladinski odsek PD Tržič vabi v soboto, 20. marca,
na Kraški rob. Informacije in prijave po tel. 5971 536 ali pri
mentorjih na šolah.

Ogled čeških gradov
Naklo - Društvo upokojencev Naklo vabi na ogled najbolj
zanimivih čeških gradov, ki bo trajal med 20. in 23. majem.
Prijaviti se je mogoče poverjenicam društva ali po telefonu
04/257 74 00 vsako sredo med 10. in 11. uro in vsak četrtek
med 16. in 17. uro, ko so v društveni pisarni v ulici bratov
Praprotnik v Naklem uradne ure. 

Podvodni svet Slovenije
Bled - Triglavski narodni park vabi na sredin večer v Info sre-
dišču Triglavska roža na Bledu - na projekcijo kratkih filmov
Cirila Mlinarja Cica z naslovom Podvodni svet Slovenije ju-
tri, v sredo, 17. marca, ob 19. uri. 

Zdrava domača zelenjava
Železniki - Klub Gaia in Turistično društvo Železniki vabita
na predavanje z naslovom Zdrava domača zelenjava, ki bo

PREDAVANJA

IZLETI

PRIREDITVE

Janez Kuhar

Cerklje - Člani Društva upo-
kojencev Cerklje so se v so-
boto zbrali na 59. občnem
zboru. Udeležba je bila do-
bra, od 1020 članov jih je pri-
šlo več kot štiristo. Kot je po-
vedal predsednik Ivan Kro-
pivnik, so v društvu zelo ak-
tivne rekreativne sekcije - po-
hodniška, izletniška, balinar-
ska, kolesarska, namiznote-
niška in šahovska sekcija ter
tudi sekcija za ročna dela. Na
kulturnem področju uspeš-
no deluje folklorna skupina
Strmol, zelo delavni sta

dramska skupina in plesna
skupina Danica, dobro skr-
bijo tudi za druženje. Letos
se bodo udeležili gorenjske-
ga in slovenskega srečanja
upokojencev, 10. julija bo
društveni piknik. Med gosti
občnega zbora je bil tudi žu-
pan Franc Čebulj, ki je po-
hvalil delo društva, hkrati pa
povedal, da pričakuje njego-
vo podporo pri občinskih
prizadevanjih za dom sta-
rostnikov. Za požrtvovalno
delo v društvu so podelili pri-
znanje Francu Dolinarju in
Vidi Plevel, pripravili pa so
tudi razstavo lanskih nagrad
in priznanj ter izdelkov roč-
nih del. Po kulturnem pro-
gramu so upokojence zaba-
vali Krvavški planšarji. 

V društvu se veliko dogaja

V folklorni skupini Strmol želijo do Večera folklore sredi
septembra izdelati nove gorenjske noše.
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

TRISOBNO stanovanje - Zlato polje
(70 m2 + 2 kleti), obnovljeno l. 2000,
cena po dogovoru, ☎ 041/790-287

10001285

PETSOBNO stanovanje, prenovljeno
l. 2010, 167 m2, Kranj center, 3/4
nad., dvigalo, odlična lokacija,
171.000 eur, dan odprtih vrat 20.03.
od 9-12h, ☎ 041/636-264

10001452

ODDAM

ENOSOBNO stanovanje v Kranju, ☎
031/891-105

10001303

ENOSOBNO stanovanje na Jeseni-
cah, ☎ 041/500-943

10001441

NAJAMEM

GARSONJERO v Kranju, ☎ 040/
589-330

10001304

HIŠE
PRODAM

HIŠO, 270 m2 in gospodarsko po-
slopje 200 m2 na parceli 1150 m2, v
Kranju na glavni vpadnici v mesto, ☎
040/855-439

10001339

POSESTI
KUPIM

GOZD na Jelovici, v Selški ali Poljanski
dolini, ☎ 041/942-015

10001338

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča),
velikosti od 200 do 1.500 m2, cena
2,95 eur/m2, ☎ 041/426-898

10001419

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA, PREPIS rabljenih
vozil, gotovinski odkup, prodaja na
obroke, MEPAX, d. o. o., Planina 5,
Kranj, ☎ 041/773-772, 040/773-
772 10001411

DRUGA VOZILA
PRODAM

POČITNIŠKO PRIKOLICO, ogled je
možen v kampu Lucija v Portorožu, ☎
030/382-149 10001460

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

JEKLENA platišča z gumami, 4 kom,
175/70/13, original za Kalos ali Aveo,
100 eur, ☎ 040/584-027 10001439

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

KOSILNICO Gorenje Muta, ☎ 040/
201-364 10001457

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

KRITINA pločevinasta 5 EUR/m2 ter
strešniki Bramac in Tondach 6
EUR/m2, ☎ 031/240-041 10001133

SMREKOVE plohe, lepe, stare 3 leta,
20 m3, cena 150 eur/m3, ☎
041/480-975

10001466

KUPIM

ODKUPUJEMO hlodovino hrasta, je-
sena, bukve ter smreke, ☎ 041/639-
348 10001347

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

10001128

DRVA okrogla, 30 eur, po dogovoru
razžagam in pripeljem, ☎ 070-323-
033 10001129

DRVA bukova, delno suha, 45 EUR,
mešana, delno suha, 40 eur, možnost
razreza in dostave, ☎ 040/338-719

10001130

STANOVANJSKA
OPREMA

GOSPODINJSKI 
APARATI
PRODAM

ŠTEDILNIK dva plin, dva elektrika, do-
bro ohranjen, za simbolično ceno, ☎
04/20-21-468

10001447

ŠPORT,
REKREACIJA
PRODAM

NOV biljard, ☎ 031/206-724 10001236

HOBI
KUPIM

STAR denar, srebrnike, zlatnike, znač-
ke, medalje, in druge stvari, ☎ 040/
388-682 10001463

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA na recept, okulistični pregledi,
kontaktne leče, popusti za upokojence
in člane sindikata. Optika Aleksandra,
Qlandia Kranj, C. 1. maja 77, ☎
04/234-234-2, www.optika.si

10001167

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

ČISTOKRVNE maltežane z rodovni-
kom, ☎ 04/25-91-422, 041/814-
399

10001440

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CISTERNO za gnojevko, 2200 l, po-
cinkano, pajek SIP in cepilec za drva,
☎ 051/673-752 10001444

ROTACIJSKO kosilnico SIP 135, do-
bro ohranjeno - ugodno, ☎ 041/728-
092 10001459

KUPIM

TROSILEC in nakladalec za gnoj, ☎
041/865-675 10001443

PRIDELKI
PRODAM

KROMPIR zgodnji in pozni, ☎ 031/
585-345 10001450

SENO, kakovostno v kockah z dosta-
vo, ☎ 031/276-930 10001448

SILAŽNE bale, ☎ 04/25-21-806
10001442

KUPIM

JABOLKA bobovec, 20 kg, ☎ 04/23-
11-907 10001446

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, starega 5 mesecev
in pol, primeren za nadaljnjo rejo, ☎
041/608-244 10001458

ČB BIKCA, starega 10 dni, ☎ 041/
249-359 10001343

ČB BIKCA, starega 14 dni, Goriče 19,
☎ 031/230-413 10001437

ČB BIKCA, starega 10 dni, ☎ 04/25-
61-600 10001454

ČB BIKCA starega 7 dni in traktorske
gume, dim. 14.9 - 28, ☎ 041/962-
860 10001464

KONJIČKA ponija, starega eno leto,
☎ 04/58-06-206 10001461

RJAVE jarkice v začetku nesnosti, Sta-
nonik; Log 9, Šk. Loka, ☎ 041/694-
285 10000985

TELIČKO LS(RH)LS, staro en mesec,
☎ 04/25-01-070 10001453

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 14 dni,
☎ 041/598-389 10001449

TELETA bikca simentalca, ☎ 04/51-
41-277 10001465

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

DELO DOBI kuhar - picopek, Logar
Igor s. p., Hotemaže 3 a, Preddvor, ☎
041/335-979 10001451

ŠOFERJU kamiona za občasni razvoz
tovora po Gorenjski in Ljubljani, Hafner
Ulrik s. p., Partizanska c. 33, Kranj, ☎
041/631-344 10001379

ZAPOSLIMO voznika C kat. v medna-
rodnem transportu, Marco’s, d.o.o.,
Zg. Bitnje 245, Žabnica, ☎ 041/633-
195 10001340

ZAPOSLIMO skupinovodjo monterjev
otroških igral in varovalne podlage na
terenu. Želena znanja tehnične smeri,
komunikativnost. Pisne prijave z življe-
njepisom, Flora, d. o. o., Zg. Bitnje
133, Žabnica 10001407

ZAPOSLIMO delavce za preprosta vrt-
narska dela na terenu. Zahtevana zna-
nja ročnih spretnosti. Sprejemamo
samo pisne prijave z življenjepisom,
Flora, d. o. o., Zgornje Bitnje 133,
4209 Žabnica 10001408

ZAPOSLIMO kmetijskega strojnika za
upravljanje preprostih kmetijskih stro-
jev. Želena znanja tehnične smeri in
odgovornost. Pisne prijave z življenje-
pisom, Flora, d. o. o., Zg. Bitnje 133,
4209 Žabnica

10001409

AGRARNA SKUPNOST Draga-Kiso-
vec, išče pastirja za sezono 2010. Pis-
ne ponudbe pošljite do 1.4. na naslov:
Agrarna skupnost Draga-Kisovec, Be-
gunje 62, 4275 Begunje

10001436

IŠČEM

”EN GLASBENIK ORKESTER” ali
”DUO” išče zaposlitev, igranje narod-
nozabavne in dalmatinske glasbe na
ohcetih in obletnicah, ☎ 031/595-
163 10001445

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Senično 7, Križe, tel.: 59-55-
170, 041/733-709; žaluzije, roloji, ro-
lete, lamelne zavese, plise zavese, ko-
marniki, markize, www.asteriks.net

10001131

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
SGP Bytyqi SKALA, d. n. o., Struževo
3 a, Kranj, ☎ 041/222-741 10001107

ASFALTIRANJE in tlakovanje, izkopi
terena, prevzem vseh gradbenih del
novogradnje in adaptacije, keramična
dela in fasade, izdelava škarp, AES,
d.o.o., Sadnikarjeva ul. 4, Kamnik, ☎
01/83-17-285, 031/803-144 10000918

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč,
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov,
pralnih plošč, izd. betonskih in kamni-
tih škarp, Adrovic & Co, d. n. o., Jelov-
škova 10, Kamnik, ☎ 01/83-94-614,
041/680-751 10001120

BARVANJE fasad in napuščev, izdela-
va izolacijskih fasad, slikopleskarstvo,
Operis, d.o.o., C. ob ribniku 26, Mi-
klavž, ☎ 070/348-899 10001190

BELJENJE in glajenje sten, sanacija
plesnivih površin, antinikotinski prema-
zi, barvanje oken in vrat, kvalitetno in
ugodno osvežimo izgled vašega doma,
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Na-
klo, ☎ 031/392-909 10000811

DELAM vsa gradbena dela, novograd-
nje od temeljev do strehe, sanacije in
adaptacije fasad, klasične omete, ure-
janje in tlakovanje dvorišč. izdelava
škarp, Babič Miloš s.p., Hraše 24,
Lesce, ☎ 041/622-946 10000656

DELAMO vsa zidarska dela, notranje
omete in fasade z našim ali vašim ma-
terialom, Arjaniti, d. o. o., Žabnica 47,
Žabnica, ☎ 041/288-473, 041/878-
386, 051/338-556 10001249

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, ometi,
ometi fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871 10000844

IZVAJAMO selitve, beljenje stanovanj,
montaža knauf programa ter manjša
mizarska popravila, M&T trade, d. o.
o., Predilniška c. 16, Tržič, ☎ 04/59-
23-160 10001462

KITANJE in beljenje, hitro in kvalitet-
no, Nahtigal Roman s.p., Šorlijeva 19,
Kranj, ☎ 031/508-168 10001210

NUDIM VAM obrezovanje sadnega
drevja, urejanje vrtov in okolice, Bran-
ko Gašperšič, s. p., Šorlijeva ul. 19,
Kranj, ☎ 040/993-406 10001393

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, 01/83-
15-057, 041/694-229 10001127

ZIDARSTVO IN FASADARSTVO izva-
ja vsa gradbena dela - novogradnje,
adaptacije, notranje omete in vse vrste
fasad, BYTYQI IN OSTALI, Gradbeni-
štvo d.n.o., Glavni trg 14, Kranj, ☎
041/760-614, 041/369-660 10001168

POSLOVNI STIKI

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

INŠTRUIRAM poslovno angleščino in
nemščino, mag. Boris Gerjovič MBA, Po-
slovne rešitve, d. o. o., Razlagova ul. 22,
Maribor, ☎ 040/212-269 10001438

ZAPLEŠITE Z NAMI! Vabljeni v plesne
tečaje za vse starosti, organizirane
skupine in mladoporočence, Studio
Tango, Britof 316, pri Kranju, ☎
041/820-485 10000742

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za
vse starosti. Brezplačno za mlajše žen-
ske, ostali dobite ogromno ponudb po
dostopni ceni, ☎ 031/836-378 10001183

RAZNO
PRODAM

KOVINSKI nadstrešek s platneno stre-
ho za kamp prikolico in baldahin ter le-
sen pod, ☎ 031/828-594 10001456

ZELO lep etui z dvema urama, žensko in
moško, primerno za darilo in poročno ob-
leko št. 40-42, ☎ 04/20-28-536

10001455

GOTOVINSKI KREDITI DO 
10 LET ZA VSE ZAPOSLENE,
TUDI ZA DOLOČEN ČAS, TER
UPOKOJENCE, do 50 % obr.,
obveznosti niso ovira. Tudi kre-
diti na osnovi vozila in leasingi.
Možnost odplačila na položni-
ce, pridemo tudi na dom. 
NUMERO UNO, Kukovec Robert
s.p., Mlinska 22, 2000 Maribor,
02/252-48-26, 041/750-560

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 17.30 in 
za objavo v torek do petka do
13.30! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek neprekinjeno od 
8. do 17. ure, sreda od 8. do 18., 
v petek od 8. do 14. ure, sobote,
nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

ITD NEPREMIČNINE, d.o.o.
MAISTROV TRG 7, 

4000 KRANJ
TEL.: 04/23-81-120, 

04/23-66-670

041/755-296, 040/204-661, 
041/900-009

e-pošta: itd.nepremicnine@siol.net
www.itd-plus.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si
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www.jur-tan.si

JUR-TAN, nepremičnine, d. o. o.
PE Cankarjeva ulica 03 
(staro-mestno jedro), 

4000 Kranj, tel.: 04/236-92-14,
mobi: 041/451-857

e-pošta: info@jur-tan.si

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

www.gorenjskiglas.si

LOTO
Rezultati 21. kroga - 14. marca 2010

4, 6, 9, 19, 21, 22, 38 in 33

Lotko: 2 2 4 1 5 0
Loto PLUS: 3, 7, 12, 17, 21, 22, 39 in 31

Predvideni sklad 22. kroga za Sedmico: 940.000 EUR
Predvideni sklad 22. kroga za Lotka: 150.000 EUR
Predvideni sklad 22. kroga za PLUS: 285.000 EUR

Odbojka - modra skupina 1. DOL, prestavljena
tekma 8. kroga
Jutri, v sredo, 17. marca 2010, bo v ŠD Kanal ob 19.
uri tekma osmega kroga modre skupine 1. državne
odbojkarske lige. Odbojkarji Astec Triglava se bodo
pomerili z ekipo Salonit Anhovo. Na tekmo vabimo
čim več navijačev in ljubiteljev odbojke. Odbojkarski klub Triglav Kranj, 

Staretova ulica 56, 4000 Kranj

danes, v torek, 16. marca, ob 18. uri v predavalnici OŠ Želez-
niki. Predaval bo Davor Špehar.

Žalovanje pomaga 
Radovljica - Slovensko društvo hospic, Območni odbor Go-
renjska, v četrtek, 18. marca, ob 17. uri vabi na triurno brez-
plačno delavnico Žalovanje pomaga v prostorih društva v
Radovljici. Informacije in prijave po telefonu 051/416 421.

Dojenje
Škofja Loka - Skupina za pomoč doječim materam v Škofji
Loki (LLLI) vabi na srečanje v petek, 19. marca, ob 16.30 v
prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka. Tema srečanja
bo Imam dovolj mleka?

Občni zbori 
Naklo - Društvo upokojencev Naklo vabi člane na redni let-
ni občni zbor, ki bo v petek, 19. marca, ob 16. uri v domu Ja-
neza Filipiča v Naklem. 

Preddvor - Turistično društvo Preddvor vabi svoje člane na
redni letni občni zbor, ki bo v četrtek, 18. marca, ob 19. uri v
prostorih turistične poslovalnice.

Kranj - Društvo ljubiteljev laškega piva Kranj obvešča, da bo
9. redni letni občni zbor društva v petek, 19. marca, ob 18.
uri v gostilni Benedik.

Razstava ročnih del
Preddvor - Društvo upokojencev, sekcija za ročna dela Geli-
ke Preddvor, vabi na razstavo ročnih del ob materinskem
dnevu, kot je že tradicija, v poslovalnico Turističnega dru-
štva Preddvor. Odprta bo 20. in 21. marca od 9. do 19. ure.

Sosedje
Komenda, Vodice - Dramska skupina kulturno umetniškega
društva Pod lipo Adergas bo v petek, 19. marca, ob 19. uri
uprizorila v dvorani Kulturnega doma v Komendi dramo So-
sedje. V soboto, 20. marca, bodo ob 19. uri gostovali v Vo-
dicah. 

PREDSTAVE

RAZSTAVE

OBVESTILA
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Anketa

vremenska napoved
Napoved za Gorenjsko

Danes bo delno jasno, popoldne bo možna kakšna kratko-
trajna ploha. V sredo in četrtek bo večinoma sončno in
nekoliko topleje.

Vilma Stanovnik

Planica - Med četrtkom in
nedeljo bo planiška velikan-
ka smučarje skakalce gostila
na že 21. svetovnem prven-
stvu v poletih, od tega se
bodo tekmovalci v Planici za
naslov svetovnih prvakov bo-
rili že šestič. Spored se bo za-
čel jutri, ko se bodo po vzle-
tišču spustili prvi letalci in
ugotovili, kakšna je posodob-
ljena letalnica. Prav tako ju-
tri bodo v Planici svojemu
namenu uradno predali
novo žičnico Čaplja. 

Prvi tekmovalni dan bo če-
trtek, ko se bo ob 9. uri s
prvo serijo začel uradni tre-
ning, ob 11. uri pa bodo sle-
dile kvalifikacije. V petek se
bo s poskusno serijo ob 14.15
začela posamična tekma.
Prva serija v konkurenci bo
predvidoma ob 15.15, sledila
pa ji bo druga serija. Novega
svetovnega prvaka bomo do-
bili v soboto, ko bo ob 10.15
tretja serija, tej pa bo sledila
še finalna serija. V nedeljo se
bodo za naslov najboljše po-
merile še reprezentance. Po-
skusna serija se bo začela ob
9. uri, prva serija ob 10.15, tej
pa bo sledila finalna serija
ter na koncu seveda slovesna
podelitev medalj in zaključ-
na slovesnost.

Organizatorji v dolini pod
Poncami v štirih dneh priča-
kujejo več desettisočglavo

množico navijačev od blizu
in daleč, za katere bo dobro
poskrbljeno. Poleg bojev tek-
movalcev za medalje bo letos
namreč ob prireditvi potekal
še posebej bogat in zanimiv
spremljevalni program.
Tako bodo dobro vzdušje na
prizorišču tekmovanja po-
pestrili tudi glasbeniki, saj
bo v četrtek za zabavni pro-
gram skrbela Alya, v petek
Fešta Band in Kaval Kvintet,
v soboto Kingstoni, v nedeljo

pa hišni ansambel Avsenik.
Obilo zabave se vse dni obe-
ta tudi v Kranjski Gori, kjer
med hoteloma Kompas in
Larix že postavljajo prostor,
ki so ga poimenovali navija-
ška vas. Štiri dni bo tam po-
tekal bogat animacijski pro-
gram z znanimi glasbeniki,
ki se bo začel v četrtek ob 19.
uri z uvodno slovesnostjo ob
uradnem odprtju tekmova-
nja. V petek bodo ob 17. uri
najprej nastopile Harmoni-

karce Zupan, nato Vesele
Štajerke, Diskokreinersi in
za konec ob 21. uri še Veseli
Begunjčani. V soboto bo za
zabavo obiskovalcev ob 14.30
poskrbel Carneval Band, sle-
dila bosta še nastopa skupin
Joške vn in Šank Rock. V so-
boto bo ob 18. uri v Kranjski
Gori tudi slovesna podelitev
medalj, tam pa se bo z DJ-
jem in animacijo v nedeljo
zaključilo svetovno prven-
stvo.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Rok Peterman: 

"Zadeve, povezane s pod-
kupninami, imajo v rokah
organi pregona in ti naj ugo-
tovijo, kdo je kršil zakone.
Odstop ministra Pogačnika
pa je bil bolj poteza levice, da
ne bi prišlo do interpelacije."

Bor Zgonc: 

"Medtem ko bi bilo v državi
treba najti sistemske rešitve
za gospodarstvo, socialo,
zdravstvo, se vlada ukvarja
sama s seboj in z aferami.
Pri tem ni enotna, država pa
je talec takih razmer. "

Peter Nastran: 

"Zaupanja v oblast že nekaj
let nimam več. Afer je bilo
že veliko, nobenemu krivcu
pa se nič ne zgodi, morda
pride le do odstopov v poli-
tiki. Sicer pa manj veš, manj
se živciraš."

Jakob Gartner: 

"Kdaj sem že izgubil zaupa-
nje v oblast! Ne preseneča,
da prihaja do takšnih afer.
Vlado je treba zamenjati in
izbrati bolj poštene. In naj
tudi politiki delajo za manjše
plače, ne le navadni ljudje."

Planiška letalnica pripravljena
Od začetka svetovnega prvenstva v poletih v naši Planici nas ločita le še dva dneva, prvi smučarji
skakalci pa bodo letalnico preizkusili že jutri ob 11. uri.

ČETRTEK
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Janez Benedik: 

"Ni prav, da se dogajajo
stvari, kakršnim smo bili 
nedavno priča. Zaradi njih
bi kazalo zamenjati nekate-
re ljudi, ki jih je oblast po-
kvarila. Cele vlade zaradi
tega ni treba zamenjati."

Omajano zaupanje
v oblast
Danica Zavrl Žlebir

Ali afere, ki so nedavno tega
pretresale Slovenijo, zbujajo
pri ljudeh nezaupanje v
oblast? To smo preverili pri
naključnih sogovornikih v
Železnikih.

Foto: Tina Dokl

Kamnik

Za zavrnjene otroke 150 evrov nadomestila

Kamniški svetniki so v kar štiri ure dolgi razpravi o proble-
matiki predšolskega varstva v občini na svoji zadnji seji, ki
se je je udeležil tudi predstavnik mladih staršev, združenih
v civilno iniciativo, sprejeli informacijo občinske uprave o
načrtovanih ukrepih na tem področju in kar deset sklepov.
Občina namerava do jeseni odpreti petoddelčni vrtec v 
prizidku OŠ 27. julija in desetoddelčni koncesijski vrtec na
Perovem. Koliko otrok bi starši želeli vpisati v vrtce, bo 
znano konec marca, bo pa, po zagotovilih občinske uprave,
jeseni v kamniške vrtce na novo stopilo 450 otrok. Svetniki
so tudi odločili, da bo občina v letih 2010 in 2011 izbrane-
mu koncesionarju namenila nepovratna sredstva v višini
petdeset tisoč evrov na oddelek in da bodo starši vseh 
tistih otrok, ki kljub prijavi mesta v vrtcu niso dobili, od 
občine prejeli nadomestilo v višini 150 evrov na mesec. 
Rebalans proračuna, s katerim bodo zagotovili vsa potrebna
sredstva za omenjene ukrepe, bodo svetniki obravnavali na
aprilski seji. J. P.

Jesenice

Kupujejo lestev za reševanje iz stolpnic

Sedem občin zgornje Gorenjske se je dogovorilo, da bodo
skupaj kupile gasilsko avtolestev za reševanje iz visokih 
objektov. Dvainštirideset metrov dolga lestev stane kar 
sedemsto tisoč evrov. Večino denarja, to je šestdeset 
odstotkov, bosta zagotovili Občina Jesenice iz naslova po-
žarne takse in Gasilsko reševalna služba Jesenice (GARS),
preostalih štirideset odstotkov pa bodo prispevale občine
Kranjska Gora, Žirovnica, Bled, Gorje, Bohinj in Radovljica.
Za nakup bo GARS najel kredit za obdobje šestih let, 
sredstva za odplačilo pa bodo zagotavljale občine in GARS
iz lastnih sredstev. Lestev, s katero bo ob požaru močno
olajšano reševanje iz visokih objektov, večjih industrijskih
hal in drugih objektov, naj bi GARS Jesenice dobil konec
prihodnjega meseca. U. P.

Novorojenčki

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 43 novoro-
jenčkov. V Kranju se je rodilo 18 deklic in 13 dečkov. Najtežja
je bila deklica, ki je tehtala 4380 gramov, najlažjemu dečku
pa je tehtnica pokazala 2650 gramov. Na Jesenicah se je
rodilo 8 dečkov in 4 deklice. Najlažji deček je tehtal 2500,
najtežji pa 3850 gramov.

Planiški delavci te dni urejajo še zadnje podrobnosti v izteku posodobljene letalnice, ki naj
bi jutri ob 11. uri pričakala prvi preizkus. / Foto: Anka Bulovec

KRATKE NOVICE



PRILOGA GORENJSKEGA GLASA

08 TO
RE

K_
16

. 0
3.

 20
10GLASBA, KINO

ZA VSE LJUDI

Kranjskogorski raper Denis Porčič -
Chorchyp je v četrtek predstavil svoj
prvi samostojni glasbeni spot za pe-
sem z naslovom Za vse.

02

LJUDJE

MI PLEŠEMO

Slovenci so se že navadili, da en-
krat na leto v Ljubljani pripravijo
dan aerobike, Plesna zveza Slove-
nije je podelila priznanja, naši so-
sedje pa so predstavili sejem, ki je
namenjen lovu in ribolovu. / Foto: 

arhiv organizatorja

KULTURA

GLASBA ZDRUŽUJE

V soboto smo v Sokolskem domu v
Škofji Loki na tretjem večeru Medna-
rodnega cikla koncertov poslušali dva
mlada orkestra, Škofjeloški godalni 
orkester Arseia in Mladinski orkester iz
irskega Carlowa. 
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spotu, ki je na-
stajal pod taktir-
ko priznanega re-
žiserja Vladana
Jankoviča, je vi-

deti precej znanih obrazov,
med njimi srečamo tudi
Marka Miliča, Anžeta Kopi-
tarja, Anžeta Langusa Pet-
roviča - Dagija, Peternellya,
strongmane z Gregorjem
Stegnarjem na čelu, pred

kamero pa so se odlično
znašli tudi jeseniški hokeji-
sti, otroci karate kluba
Huda mravljica, škofjeloški
kikbokserji, Chorchypovi
prijatelji, njegov oče in še
mnogi. Na predpremieri se
je z Denisom veselila ve-
čina pravkar naštetih,
manjkali niso niti zvesti
feni. Videospot za pesem
Za vse, ki ga že lahko vidi-
mo na televizijskih ekranih
in spletnih portalih, je bil v
domačem kraju sprejet z

glasnim aplavzom in veli-
kim navdušenjem.

Chorchypu, sicer tudi čla-
nu skupine Kocka, se ures-
ničujejo otroške sanje:
''Občutki ob predstavitvi pr-
vega samostojnega spota so
bili neponovljivi. Kakor da
bi se še enkrat rodil. Vesel
sem, da je bila predpremie-
ra v Kranjski Gori, saj me
domačini spremljajo že od
samega začetka. Nikakor ni
bilo škoda vloženega truda -
zaradi tako močne podpore

ljudi se mi je vse povrnilo v
eni sekundi.''

Kmalu pa lahko na radiu
pričakujemo drugi Chorchy-
pov glasbeni singel z naslo-
vom Nedosegljiva (za dru-
ge), kjer svoj vokal posodi
tudi Vlado Pilja, na prodajne
police pa v kratkem prihaja
Chorchypov samostojni pr-
venec - album Pot samuraja,
na katerem gostujejo celo
Outlawz, člani zasedbe, ki jo
je ustanovil legendarni raper
Tupac Shakur.

ZA VSE LJUDI
Kranjskogorski raper Denis Porčič - Chorchyp je v četrtek predstavil svoj prvi samostojen glasbeni
spot za pesem z naslovom Za vse.

Anka Bulovec

V

Sprehod po jazzu navdušil

V sklopu Kristalnega abonmaja je v Sokolskem domu v
Škofji Loki nastopila Mia Žnidarič z vrhunskimi spremlje-
valci. Kljub snežnemu metežu je bil koncert dobro obis-
kan. Mia je predstavila svojo zadnjo ploščo Nevidni orke-
ster, njeno nadgradnjo, ki jo bo moč slišati še v tem letu,
pa ravnokar snema z Big Bandom RTV Slovenija. Na kon-
certu je odpela nekaj jazzovskih klasik in skladb iz prejš-
njih plošč. Če je v prvi polovici poslušalstvo ostalo malce
zadržano, pa se je po premoru razgrelo in z Mio zapelo ne-
kaj njenih uspešnic. Najbolj je navdušila s skladbami iz

starejših albumov, po-
slušalce pa je poleg nje-
nega glasu in prefinjene-
ga petja fasciniralo pred-
vsem vrhunsko improvi-
ziranje spremljevalnih
glasbenikov: Steva Klin-
ka, klavir, Primoža Gra-
šiča, kitara, Milana Ni-
količa, bas, Tadeja Tom-
šiča, saksofon, in Davida
Jarha, trobenta. Žal Kri-
stalna dvorana jazzu za-
radi napačne akustike ni
najbolj naklonjena, zato
so se glasbeniki še toli-
ko bolj potrudili, da so
pričarali prijetno glasbe-
no vzdušje. P. M. B.

Chorchyp in Vladan Jankovič / Foto: Anka Bulovec Peternelly v Za vse poje refren, poleg njega Gregor Stegnar. 

rejšnji četrtek je na-
mreč potekel dogo-
vor o predvajanju
3D-različice ome-
njenega filma, ki ga

Fox ne želi podaljšati. Po-
daljšanje filma hollywoodski
studio pogojuje s spremem-
bo načina obračunavanja
najema 3D-očal, na kar pa
Kolosej ne more pristati. S
takšnim izsiljevanjem skuša-
jo veliki ameriški studii stis-
niti v kot kinematografe in
jih prisiliti k uporabi točno
določene 3D-tehnologije. Če
se kinematograf takšni za-
htevi ne podredi, studio za-
hteva plačilo deleža od na-
jema 3D-očal, ob uporabi
očal 'ustreznega' dobavitelje-
va pa ta očala celo subvencio-
nira v višini dolarja za očala.

S uveljavitvijo 3D-tehno-
logije so se namreč v kinema-
tografiji pojave nove prakse
razmerja med prikazovalci

oz. kinematografi in studii.
Na področju 3D-tehnologije
so trije veliki igralci: RealD,
XpanD in Dolby, ki z opre-
mljanjem dvoran s 3D-
tehnologijo in obiskovalcev s
3D-očali tem omogočajo
ogled filma v novi tehniki. Ce-
loten spor pa se vrti prav
okrog obračunavanja 3D-očal.
Če studiji, med njimi tudi
Fox, za očala proizvajalca Re-
alD kinematografu plačujejo
dolar za vsaka izdana očala,
pa v nasprotju z nediskrimi-
natorno prakso od kinemato-
grafa z XpanD tehnologijo za
vsaka izdana očala zahtevajo
celo plačilo v deležu, ki je obi-
čajen za kinovstopnico. 

Pred začetkom predvajanja
filma Avatar je želel Kolosej
ta razmerja urediti in je na lo-
kalnega distributerja poslal
vprašanje o možnostih za
participacijo studia pri upo-
rabi očal različnih proizvajal-
cev. Kljub večkratnim pozi-
vom je dobil samo ponudbo
za RealD sistem, ki pa ni

združljiv z obstoječim siste-
mom v Kolosejevih kinocen-
trih. Zato je Kolosej distribu-
terja obvestil, da bo enak na-
čin obračunavanja očal upo-
rabil za njihov obstoječi
XpanD-ov sistem. Ker sta si
sistema RealD-ja in XpanD-a
v osnovi različna (tako RealD
uporablja pasivna očala za
enkratno uporabo, XpanD-
ova očala pa so aktivna in na-
menjena večkratni uporabi),
bi bil strošek za spremembo
sistema ob stroških za prvot-
no digitalno opremo za Kolo-
sej previsok in zato povsem
nesprejemljiv.

Po trimesečnem uspeš-
nem prikazovanju Avatarja v
Kolosejevih dvoranah pa je
distributer zagrozil Koloseju
z umikom filma, če Kolosej
ne spremeni načina obraču-
navanja 3D-očal. Zahteva pa
je postala dodatno sporna
tudi zaradi dejstva, da se je
studio medtem tudi na teri-
toriju Evropske unije dogo-
voril z večjimi kinematograf-

skimi verigami, ki imajo
XpanD-ov sistem, za podo-
ben način obračunavanja
3D-očal, kot ga ima RealD.
To pa Kolosej postavlja v ne-
enakovreden položaj ne
samo v primerjavi s kinema-
tografi, ki imajo sistem dru-
gega proizvajalca, temveč
tudi s kinematografi, ki ima-
jo podoben ali enak sistem,
pa so očitno za ameriške stu-
die na bolj zanimivem kine-
matografskem trgu, kot je
Slovenija. Zato bodo pri Ura-
du za varstvo konkurence
sprožili ustrezne sodne po-
stopke. Kot so bili obveščeni,
pa bo podobne postopke v
ZDA in v Evropski uniji
sprožila tudi skupina
XpanD. 

Pri tem je treba poudariti,
da gre pri obračunavanju 3D-
očal zgolj za razlike v odnosu
kinematograf - studio/distri-
buter in ne kinematograf -
gledalec. Ne glede na sistem,
gledalec za 3D-očala povsod
plača dodaten znesek, le da
je ta ponekod vključen v
ceno vstopnice, drugod (kot
npr v Koloseju) pa sta storitvi
ločeni. Takšno ločevanje je
za gledalca tudi bolj transpa-
rentno, saj mu v primeru, da
v kino prinese lastna 3D-
očala, omogoča, da najema
3D-očal ne plača.

SPOR ZARADI OČAL
S Koloseja so sporočili, da zaradi diskriminatornih zahtev studia Fox filma
Avatar ne bo več na sporedu njihovih kinocentrov.
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Vabljeni na ogled rastave 
del slikarke in oblikovalke
Dreje Novak

Razstava bo v avli 
Gorenjskega glasa na 
ogled od 18. februarja 
do 18. marca 2010.

Vljudno vabljeni!
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RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

Alenka Brun
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ednarodni cikel
koncertov, ki ga
pod okriljem
Centra za kul-
turne in med-

narodne dejavnosti v okviru
občine Škofja Loka letos pri-
pravljajo že drugič, se je po
sobotnem koncertu sodeč
odlično prijel, saj je tokratne
nastopajoče, domači Godalni
orkester Arseia in gostujoči
Mladinski godalni orkester
Carlow iz istoimenskega me-
sta na Irskem, z aplavzom
pozdravila polna Kristalna
dvorana. "Obisk na doseda-
njih koncertih je bil dober in
mislim, da bo tako tudi da-
nes," je pred koncertom raz-
mišljala koordinatorka, za-
gotovo pa najbolj zaslužna,
da je Škofja Loka dobila tako
prepoznaven Mednarodni
cikel koncertov, Andreja
Ravnihar Megušar. In je
bilo. 

V navzočnosti predstavni-
kov občin obeh mest, Škofje
Loke in Carlowa, irskega ve-
leposlanika v Sloveniji Pa-
tricka McCabeja in predsed-
nika državnega zbora Blaža
Kavčiča je po uvodnih po-
zdravih in nagovorih na
oder prvi stopil Godalni or-
kester Arseia, čigar umetni-
ški vodja in dirigent je že od
vsega začetka violinist Ar-
min Sešek. Najprej smo sli-
šali zelo zahtevno izvedbo
skladbe Navarra Pabla de
Sarasateja. Pravi cukrček za
soliste violiniste, kar sta od-
lično izkoristili solistki Ana
Dovžan in Živa Ciglenečki.
Željam občinstva po znanih
melodijah so godalci zado-
stili z Mozartovo Malo nočno
glasbo, sledili pa sta še sklad-

bi Romunski plesi Bele Bar-
toka in Moto perpletuo sodo-
bnega srbskega skladatelja
Koste Babića, v katerem
smo lahko zaslutili tudi del-
ček melosa, značilnega za
vojvodinske ravnice. Godal-
ni orkester Arseia, ki je v
preteklosti deloval v okviru
Glasbene šole Škofja Loka,
se je letos osamosvojil, v
njem pa trenutno deluje
osemnajst mladih glasbeni-
kov, starih od štirinajst do
dvaindvajset let. O njih
bomo v prihodnje zagotovo
še slišali.

Domačemu orkestru so
na odru sledili mladi irski
glasbeniki, združeni v Mla-
dinskem orkestru Carlow, ki
je pred štirinajstimi leti na-
stal v okviru zasebnega
Glasbenega kolidža Carlow,
čigar ustanoviteljica in vodja
je glasbenica Majella Swan.
Kot je povedala, je tokrat s
seboj pripeljala približno
polovico orkestra, okrog
dvajset mladih glasbenikov,
starih od trinajst do osem-

najst let, medtem ko je dru-
ga polovica ostala doma, saj
je na Irskem trenutno čas iz-
pitov. Mladi irski glasbeniki
so predstavili zelo raznolik
program, v katerem smo sli-
šali od Mendelsshonovega
Plesa klovnov, Bizetove Fa-
randole, do skladbe Mama
Ingver iz baleta Hrestač P. I.
Čajkovskega, in sodobnejših
skladb, kot je priredba pes-
mi Penny Lan, ki so jo nekoč
igrali The Beatles, in tradici-
onalne Londonderry Air. "Na
našem kolidžu igramo glas-
bo različnih zvrsti in slogov,
program, ki smo ga tokrat
predstavili, je nekakšna me-
šanica tega. Najstniki radi
igrajo popularno glasbo, se-
veda pa svoje inštrumental-
no znanje nabirajo pred-
vsem v zahtevnejših klasič-
nih skladbah. Seveda so tudi
aranžmaji primerni njihovi
mladosti in znanju," je pove-
dala Majella Swan in dodala,
da je tokrat prvič v Sloveniji,
tako kot tudi mladi orkestra-
ši. Navdušena je nad čudovi-

to pokrajino in našo gosto-
ljubnostjo, hkrati pa je po-
udarila, da je pravi privilegij
igrati na istem odru, kjer je
pred njimi igral tako kako-
vosten godalni orkester, kot
je Arseia. "Orkester ima po-
stavljene zelo visoke stan-
darde, a ker je glasba med-
narodni jezik, smo v za-
ključku hitro prišli skupaj in
zaigrali dve skladbi skupaj.
Združena orkestra sta dvo-
rano dvignila na noge z
enim od plesov, ki ga je na-
pisal Rimski Korsakov, še
bolj pa s skladbo iz filma Ti-
tanic. Saj se spomnite tre-
nutka, ko je revni filmski
Irec Jack bogato Rose pope-
ljal v podpalubje Titanika,
kjer so Irci imeli svojo zaba-
vo ...

Sodelovanje med Škofjo
Loko in Carlowom, pred-
vsem na športnem in kul-
turnem nivoju poteka že
sedmo leto in se bo nadalje-
valo maja, ko bo Godalni or-
kester Arseia Ircem vrnil 
obisk.
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GLASBA ZDRUŽUJE
V soboto smo v Kristalni dvorani Sokolskega doma v Škofji Loki na tretjem večeru letošnjega 
Mednarodnega cikla koncertov poslušali dva mlada orkestra, Škofjeloški godalni orkester Arseia in
Mladinski orkester iz irskega Carlowa. Številno občinstvo navdušeno.

Igor Kavčič

M

Mladi glasbeniki Godalnega orkestra Arseia in Mladinskega orkestra Carlow bodo glasbeno
druženje nadaljevali sredi maja na Irskem. Na skupinski fotografiji nastopajočih sta 
dirigenta Majella Swan in Armin Sešek, prva oziroma sedmi z leve. / Foto: Polona Mlakar Baldasi

ovoustanovljena
Art kino mreža
združuje 19 kine-
matografov iz vse
Slovenije, med

njimi je tudi Linhartova dvo-
rana iz Radovljice. Udeležen-
ci ustanovne skupščine Art
kino mreže, Združenja kine-
matografov in prikazovalcev
kakovostnega in umetniške-
ga filma Slovenije, so minuli
teden v Velenju poleg statuta
sprejeli tudi programsko listi-
no, v kateri so med drugim
zapisali, da bodo skrbeli za iz-
boljšanje pogojev za delova-
nje kinematografov in izobra-
ževanje tehničnega in pro-
gramskega osebja svojih čla-
nov. "Digitalizacija slovenske
mreže prikazovalcev kako-
vostnega in umetniškega fil-
ma je prihajajoče dejstvo, na
katerega se bomo morali sku-
paj z lokalnimi skupnostmi
in Ministrstvom za kulturo
začeti pripravljati že zdaj," je
o prvih nalogah povedal di-

rektor Linhartove dvorane
Andrej Kokot, ob predsednici
Mariji Štalekar iz Slovenj
Gradca, izvoljen za podpred-
sednika združenja, sicer pa
tudi eden izmed pobudnikov
tovrstne organiziranosti. Po
mnenju Art kino mreže je di-
gitalizacija slovenskih art ki-
nematografov nacionalni pro-
jekt, pri katerem je potrebno
povezati državo, kinemato-
grafe in lokalne skupnosti.

"Želimo si, da bi k naše-
mu združenju pristopili prav
vsi art kinematografi v Slove-
niji, pa tudi tisti, ki v svojih
krajih želijo obuditi nekdaj
delujoče kinematografe.
Naša mreža bo delovala tudi
na področju širjenja filmske
kulture in izobraževanja
vseh starostnih skupin obis-
kovalcev ter na področju no-
tranjega izobraževanja pro-
gramskih in tehničnih ka-
drov slovenskih kinemato-
grafov," je še dejal Kokot iz
Linhartove dvorane, ki s svo-
jim filmskim gledališčem ob
četrtkih sodi med tipične art
kinematografe v Sloveniji." 

ART KINO MREŽA
Igor Kavčič

N

Katalena in Svetlana Makarovič

Jutri, v sredo, 17. marca, se v Linhartovi dvorani Cankar-
jevega doma obeta zanimiv literarno-glasbeni večer
Kata, Katalena s Svetlano Makarovič in zasedbo Katale-
na. Večer bo posvečen baladni pripovedi Katalena avto-
rice Svetlane Makarovič.
Svetlana Makarovič je motiv o Kataleni obdelala v balad-
ni pripovedki, ki je pred kratkim izšla v zbirki Aleph in go-
vori o zapletenem človekovem značaju. 
Človek z nenehnim hrepenenjem in zahtevami poraja bo-
lečino, ki na dan prikliče temne plati drugega. Tragičnost
Katalenine usode tako interpretira na nov, sodoben na-
čin. To ni več svarilo pred tujcem, Črnim Vogrinom, am-
pak poziv k sprejemanju drugačnosti in posledic lastnih
odločitev. Svetlano Makarovič bo na predstavitvi baladne
pripovedke spremljala skupina Katalena. A. B.

,
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TV, RADIO, OGLASI
Lovljenje Erazma gre h koncu

V petek smo dobili tri finalistke za Hitov radijski šov Uje-
mi Erazma. Urška, Neja, Janja in Nina, ki jo je zastopala
prijateljica Sandra, ker si je poškodovala gleženj, so čofo-
tale v Atlantisu.  Najprej so dekleta sedela v velikih obro-
čih in morala čim prej priti okrog bazena do cilja, pri če-
mer se je najbolje odrezala Neja. V drugi nalogi, kjer so
na dnu bazena iskale pisane obroče, se je najbolje odre-
zala Janja. Obe zmagovalki sta se nato pomerili še v pla-
vanju, kjer je, sicer le za nekaj centimetrov, spet slavila
Neja, ki je v šovu že od samega začetka. In potem je sle-
dilo presenečenje, za katerega ni vedel niti Erazem. Pečo
je zmagovalki (Neji) ponudil kuverto z lepo nagrado, če
takoj zapusti šov. A jo je zavrnila. Nato jo je ponudil še
drugouvrščeni Janji, a se je tudi ona odločila, da bo osta-
la v šovu. Obe sta se odrekli all inclusitve celotedenskemu
potovanju v Turčijo v mesecu juniju za dve osebi. Tako se
je moral Erazem spet odločiti, katero bo izločil. Odločil 
se je za absolutno zmagovalko publike: "Zagotovo sem
danes izločil najbolj simpatično tekmovalko. In priznam,
odločitev je bila težka." V finale gredo tako Nina, Janja 
in Neja. Le katera bo domov odnesla pet tisoč evrov in
odpotovala na sanjsko potovanje z Erazmom in ekipo 
radia Hit? To bomo izvedeli v petek, 19. marca, ob 20.30
na velikem finalu v Atlantisu. A. B. 

adio Si - Radio Slo-
venia International,
ki kot 4. nacionalni
radijski program

deluje v okviru RTV Slove-

nija, je organiziral smuča-
nje izpod Mont Blanca, ki je
potekalo od 22. do 27. fe-
bruarja v francoskem Cha-
monixju.

Pet nagrajencev radijske
nagradne igre Adventur
Kick Radia Si - Polona Za-

fošnik, Jaka Glavač, Ivan
Kragelj, David Dereani in
Sebastjan Senekovič - je
skupaj s tremi člani ekipe
Radia Si (Jana Jeglič, Darko
Pukl, Srečko Trglec) in tre-
mi gorskimi vodniki Alpgu-
ide (Milan Romih, Aco Pe-

pevnik, Dani Tič) srečno
preživelo zimsko pustolov-
ščino s spustom s 3842 me-
trov visokega Mont Blanca
po številnih progah pod
mogočnimi stenami Druja,
Grand Jorassesa, Grand
Charmoza in drugih.

Alenka Brun

R

SMUČARSKA AVANTURA Z RADIEM

Grajska poroka na Bledu

Prijavnica
Ime in priimek bodoče neveste:

Ime in priimek bodočega ženina:

✂

Prijavnice pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj 
ali se prijavite kar na: koticek@g-glas.si.

Naslov, na katerem ste dosegljivi:

E-poštni naslov:

Telefonska številka za kontakt:

✂

Poroka je draga zadeva. Znano je, da se marsikateri par ne odloči zanjo prav
zaradi prevelikega finančnega zalogaja. Zdaj imamo za vas rešitev: izkoristite
priložnost in se poročite zastonj! Zavod za kulturo Bled s partnerji pripravlja
edinstveno priložnost za brezplačno poroko, ki je ne smete zamuditi. Skupaj
bomo izbrali tri pare, ki jim bomo nudili sledeče: 
■ organizacijo in izvedbo celotnega dogodka, ki bo trajal od 20. do 23. maja,
■ bivanje v Grand Hotelu Toplice za vse štiri dni za pare in njihove priče,
■ poročno torto presenečenja,
■ kostume za pare in priče,
■ fotografiranje in snemanje dogodka z izdelanim končnim materialom,
■ bogat spremljevalni program.
Pravzaprav bo poskrbljeno čisto za vse. 
Obljubljamo pa vam tudi dober žur in nepozabne spomine.

Grajska poroka na Bledu

Kako se prijaviti? Izpolnite prijavnico in o vseh drugih korakih boste 
pravočasno obveščeni. Pa pohitite. Prijave zbiramo le do konca meseca marca. 
Vabljeni k sodelovanju, se že veselimo prijavljenih parov!w
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Janez Fajfar, Bled

Franc Kramar, Bohinj

Franc Čebulj, Cerklje

Toni Dragar, Domžale

Milan Čadež, Gor. vas-Poljane

Tomaž T. Mencinger, Jesenice

Milan Kocjan, Jezersko

Tone Smolnikar, Kamnik

Tomaž Drolec, Komenda

Damijan Perne, Kranj

Jure Žerjav, Kranjska Gora

Matej Kotnik, Lukovica

Stane Žagar, Medvode

Franc Jerič, Mengeš

Martin Rebolj, Moravče

Ivan Štular, Naklo

Miran Zadnikar, Preddvor

Janko S. Stušek, Radovljica

Miro Kozelj, Šenčur

Igor Draksler, Škofja Loka

Anton Peršak, Trzin

Borut Sajovic, Tržič

Brane Podboršek, Vodice

Peter Torkar, Gorje

Mihael Prevc, Železniki

Bojan Starman, Žiri

Leopold Pogačar, Žirovnica

Izbor za najbolj prijaznega 
in najbolj elegantnega župana

Pred jesenskimi volitvami je pravi čas, da s skupnimi močmi iz-
beremo gorenjskega župana, ki nas je najbolj prepričal s svojo
prijaznostjo in urejenostjo. Na glasovnici obkrožite ime samo
enega župana (veljavne bodo le pravilno izpolnjene glasovni-
ce), napišite svoje ime, priimek, naslov in telefonsko številko
(podatke bomo uporabili le za namen obveščanja). Izpolnjene
glasovnice nam pošljite najkasneje do petka, 12. marca, na na-
slov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. Lahko jih
oddate tudi v nabiralnik pred našo stavbo. Ob koncu glasova-
nja bomo izžrebali nagrajenca, ki bo nagrajen s kosilom z zma-
govalnim županom. Podelili bomo še tri praktične nagrade.

Ime in priimek:

Naslov:

Tel.:
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Na vrhu / Foto: arhiv radiaTik pod vrhom / Foto: arhiv radia

V finale gredo Neja, Janja in Nina. / Foto: arhiv šova
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SUDOKU
Navodila: v kvadrate vpišite števila od 1 do 
9 tako, da se ne bo nobeno število ponovilo
ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed 
odebeljenih devetih kvadratov.

Sestavila: Petra F.

KINO SPORED

Torek, 16. 3.
17.40, 20.20 NEPREMAGLJIV
18.00 SHERLOCK HOLMES
20.40 ZRESNI SE
16.00, 18.30, 21.00 VALENTINOVO

Sreda, 17. 3.
17.40, 20.20 NEPREMAGLJIV
18.00 SHERLOCK HOLMES
20.40 ZRESNI SE
16.00, 18.30, 21.00 VALENTINOVO

Četrtek, 18. 3.
17.10, 19.20, 21.30 PRESTOPNO LETO
19.10 VALENTINOVO
16.50, 21.40 DRŽAVLJANI NEVARNIH NAMER
16.00, 18.30 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI -
KRADLJIVEC STRELE
21.00 NA ROBU TEME

Petek, 19. 3.
17.10, 19.20, 21.30, 23.40 PRESTOPNO LETO
19.10 VALENTINOVO
16.50, 21.40, 0.00
DRŽAVLJANI NEVARNIH NAMER
16.00, 18.30 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI -
KRADLJIVEC STRELE
21.00, 23.30 NA ROBU TEME

Sobota, 20. 3.
15.00, 17.10, 19.20, 21.30, 23.40 
PRESTOPNO LETO
19.10 VALENTINOVO
14.30, 16.50, 21.40, 0.00
DRŽAVLJANI NEVARNIH NAMER
13.30, 16.00, 18.30 PERCY JACKSON 
IN OLIMPIJCI - KRADLJIVEC STRELE
21.00, 23.30 NA ROBU TEME

Nedelja, 21. 3.
15.00, 17.10, 19.20, 21.30 PRESTOPNO LETO
19.10 VALENTINOVO
14.30, 16.50, 21.40 
DRŽAVLJANI NEVARNIH NAMER
13.30, 16.00, 18.30 PERCY JACKSON 
IN OLIMPIJCI - KRADLJIVEC STRELE
21.00 NA ROBU TEME

Ponedeljek, 22. 3.
17.10, 19.20, 21.30 PRESTOPNO LETO
19.10 VALENTINOVO
16.50, 21.40 DRŽAVLJANI NEVARNIH NAMER
16.00, 18.30 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI -
KRADLJIVEC STRELE
21.00 NA ROBU TEME

Torek, 16. 3.
17.00 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI
15.50, 18.10, 20.30 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI 3D
15.05 ALVIN IN VEVERIČKI 2 (sinhronizirano)

17.05 AVATAR 3D
19.00 DEVET
16.15 LEGIJA
21.40 MOŽJE, KI STRMIJO V KOZE
15.00 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI 3D
(sinhronizirano)
16.30, 21.20 PERCY JACKSON IN OLIMP
20.20 PRESTOPNO LETO
19.10 VALENTINOVO
18.25, 21.10 ZLOVEŠČI OTROK

Sreda, 17. 3.
17.00 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI
15.50, 18.10, 20.30 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI 3D
15.05 ALVIN IN VEVERIČKI 2 (sinhronizirano)
17.05 AVATAR 3D
19.00 DEVET
16.15 LEGIJA
21.40 MOŽJE, KI STRMIJO V KOZE
15.00 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI 3D
(sinhronizirano)
16.30, 21.20 PERCY JACKSON IN OLIMP
20.20 PRESTOPNO LETO
19.10 VALENTINOVO
18.25, 21.10 ZLOVEŠČI OTROK

Petek, 19. 3.
18.00 PRINCESA IN ŽABEC

Sobota, 20. 3.
18.00 PRINCESA IN ŽABEC

Petek, 19. 3.
18.00 PRINCESA IN ŽABEC
20.00 KRVAVA GROFICA

Sobota, 20. 3.
18.00 PRINCESA IN ŽABEC
20.00 KRVAVA GROFICA

Nedelja, 21. 3.
18.00 PRINCESA IN ŽABEC

Četrtek, 18. 3.
20.00 MOŽ, KI JE PREMAGAL AMAZONKO
(po filmu bo sledil pogovor z Martinom Strelom)

Petek, 19. 3.
18.00 ŽELVINO OSUPLJIVO POTOVANJE
20.00 KNJIGA ODREŠITVE

Sobota, 20. 3.
16.00 ŽELVINO OSUPLJIVO POTOVANJE
18.00 MOŽ, KI JE PREMAGAL AMAZONKO
20.00 KNJIGA ODREŠITVE

Nedelja, 21. 3.
16.00 ŽELVINO OSUPLJIVO POTOVANJE
18.00 KNJIGA ODREŠITVE
20.00 MOŽ, KI JE PREMAGAL AMAZONKO 

KINO RADOVLJICA, LINHARTOVA DVORANA

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

KINO ŽELEZAR, JESENICE

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

emaž, ki ga pozna-
mo tudi pod ime-
nom divji česen,
gozdni česen, kačji
lek, štrkavec ter

medvedji česen, ima številne
zdravilne učinke, lahko pa ga
uporabite tudi za spomla-
dansko očiščevalno sredstvo,
saj zaradi svojih razstruplje-
valnih lastnosti čisti celo telo.

Ne zamenjajte ga s
šmarnicami

Čemaž najdemo po vsej
Evropi, najpogosteje v delno
senčnih in vlažnih bukovih,
hrastovih in mešanih gozdo-
vih. Raste od marca do juni-
ja, ima podolgovato zelene li-
ste in bele cvetove. Pri nabi-
ranju morate biti zelo pozor-
ni, saj je na videz podoben
dvema zelo strupenima ras-
tlinama; šmarnici in podle-
sku. Najbolj varno je, da se
ravnate po vonju, saj ima le

čemaž zelo izrazit in neza-
menljiv vonj po česnu.

Čemaž namesto 
penicilina

Dejstvo, da ima ena deset-
tisočinka grama čemaža
enak učinek kot kar 25 enot
penicilina, medtem ko je če-
maž seveda veliko bolj zdrav,
nam pove skorajda vse. Seve-
da pa je ravno zaradi tega pri-
poročljiva zmernost, saj lah-
ko razdraži prebavila, vpliva
pa tudi na presnovo. Dnevni
vnos, ki zadostuje, je le 1
gram. Sodobne raziskave so
pokazale, da čemaž vsebuje
več magnezija, železa in žve-

plovih spojin kot običajni če-
sen. Poleg tega čemaž ne
povzroča neprijetnega zada-
ha, čeprav vsebuje alicin, ki
mu daje tipičen vonj po čes-
nu in je obenem znan tudi
po tem, da deluje kot naravni
antibiotik in ubija glivice.
Alicin nam pomaga tudi oči-
stiti kožo, ki jo mučijo akne,
ekcemi in izpuščaji. Uživajte
ga, kadar ste okuženi s para-
ziti ali imate prebavne teža-
ve, drisko ali visoki tlak, med
jemanjem antibiotikov, saj
pripomore k obnovitvi narav-
ne črevesne flore, med dru-
gim pa tudi varuje rdeče in

bele krvničke, uničuje živo
srebro, kadmij in svinec ter
varuje pred arteriosklerozo.

Čemaž v kuhinji

Del rastline, ki ga lahko
uživamo, so zeleni listi, te
lahko dodajamo solatam, ju-
ham, omakam, namazom
ali sendvičem. Lahko ga
uporabljate kot nadomestilo
za česen (npr. v špinači, raz-
nih omakah in podobno).
Lahko pa si naredite čema-
žev sok in ga uživate dnevno
ob očiščevalni dieti. Posto-
pek je naslednji: dve pesti li-
stov čemaža zmešate v me-
šalniku skupaj z enim decili-
trom vode, sok nato precedi-
te in hranite v hladilniku. 

Tania Mendillo

Č

LEPOTNE SKRIVNOSTI

ČEMAŽ, NARAVNO ZDRAVILO

ežiser napetih triler-
jev Bournova pre-
moč in Bournov ulti-
mat raziskuje temno

plat vojne v Iraku.
Leta 2003 strokovni čast-

nik ameriške vojske Roy
Miller s svojo ekipo inšpek-
torjev po ukazu nadrejenih
išče orožje, ki naj bi bilo skri-
to v iraški puščavi. Od enega
miniranega in nevarnega
kraja do drugega možje išče-
jo smrtonosne kemikalije,
namesto tega pa naletijo na

zapleteno prikrivanje, ki
spodkopava namen njihove
naloge.

Miller, ki ga manipulirajo
operativci, katerih nameni se
križajo, mora med prikritimi
in napačnimi podatki, skriti-
mi na tujih tleh, najti odgo-
vore, ki bodo ali oprali ma-
lopriden režim ali pa raz-
plameneli vojno v nestabilni
regiji. V teh žgočih časih, na
tem vnetljivem kraju bo ugo-
tovil, da je najbolj izmuzljivo
orožje od vseh resnica.

Vojna drama prihaja v
kinematografe 18. marca.

Alenka Brun
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Rešitev

ZELENA CONA
Glavni palubni častnik Roy Miller ne misli več
ubogati ukazov.
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a literarni nate-
čaj Gradim svet
iz besed, ki ga je
za učence od če-
trtega do devete-

ga razreda razpisala Založba
Rokus Klett, je prispelo sko-
raj osem tisoč osnovnošol-
skih besedil. Strokovna ko-
misija je pri izboru najbolj-
ših zgodb imela težko nalo-
go. Med šestimi zmagovalni-
mi zgodbami so bile na kon-
cu kar tri z Gorenjskega: naj-
boljšo zgodbo med petošolci
napisala Tina Malenšek z
OŠ Preska, v kategoriji sed-
mošolcev je zmagala Petra
Piber z OŠ prof. dr. Josipa
Plemlja Bled, med osmošol-
ci pa je bila najboljša Ana
Krajšek z OŠ Prežihovega
Voranca Jesenice. 

Sodelujoči so morali zgod-
bo napisati po vnaprej nari-
sanih ilustracijah, ki so jih
lahko postavili v poljubno
zaporedje. "Natečaj je bil po-
seben, saj slike bolj nagovo-
rijo otroka, njegovo domiš-
ljijo in ustvarjalnost. Lažje
napišejo zgodbo, kot če ima-
jo le naslov in pojasnilo, kaj
se pričakuje od njih," je ugo-
tavljala Klavdija Kranjc Jen-
sterle, mentorica nagrajene
osmošolke z Jesenic Ane
Krajšek. Ta v svoji zgodbi

Skrivnostno srečanje poletja
opisuje življenjsko nesrečo,
vendar pa je konec precej
bolj srečen. Vse se vrti okoli
Domna, ki je bil zaradi izgu-
be staršev posvojen, a si zelo
želi spoznati kakšnega svo-
jega sorodnika. To mu po
selitvi v nov kraj tudi uspe,
saj z novo prijateljico v
domu za ostarele odkrijeta
njegovega dedka in babico.
"Med pisanjem zgodbe sem
mislila na poletje, ker se ga
že neskončno veselim, in na
počitnice. Morda pa tudi
mene čakajo kakšna prese-
nečenja ...," nam je zaupala
Ana in dodala, da mora do-
bra zgodba vsebovati čim
več vsakdanjih stvari, ki pri-
tegnejo bralca. "Zgodbo sva
na natečaj poslali z dobrim
občutkom, na zmago nisva

niti pomislili," se spominja
Anina mentorica. 

Zmaga je prijetno prese-
netila tudi sedmošolko Petro
Piber z Bleda in njeno men-
torico Almo Stružnik. Petra
v nagrajeni zgodbi z naslo-
vom Mala velika stvar opisu-
je nezadovoljstvo dveh otrok
z življenjem v njuni družini.
Pomoč babici in drugim sta-
novalcem doma za ostarele
jima prinese zadovoljstvo,
smisel in srečo, kar se odra-
ža tudi na izboljšanih odno-
sih v družini. "Pri pisanju
sem težila k temu, da bi uje-
la značaj vseh vpletenih oseb
ter da bi imela zgodba smi-
selno vsebino in sporočilo.
Pomembno je tudi, da vsebi-
na ni preveč razvlečena in da
zgodba bralca ne podcenju-
je," je razmišljala Petra. 

"Trudila sem se, da bi bila
moja zgodba čim bolj zabav-
na in smešna," je pojasnila
Tina Malenšek, petošolka iz
Preske, ki je z komisijo nav-
dušila z zgodbo Dogodivščine
Simona in Mojce. Tina med
drugim opisuje, kako Simon
pogreša nekdanje življenje na
vasi, travnike in gozdove, a se
nazadnje le privadi na življe-
nje v mestu, pa tudi, kako
glavna junaka v domu za
ostarele skupaj obiskujeta
Mojčinega oslabelega dedka,
ob tem pa ugotovita, da so
starostniki pretirano zaspani,
ker jim sestra daje preveč
uspaval, da lahko v miru gle-
da nadaljevanke ... "Tina zelo
dobro piše, ustvarjalna je tudi
na drugih področjih, je zelo
vestna in skrbna," jo je pohva-
lila mentorica Bojana Kržič.

UČENKE S PISATELJSKO ŽILICO
Med zmagovalci literarnega natečaja Gradim svet iz besed so bile tudi tri gorenjske učenke: Tina
Malenšek iz Preske, Petra Piber z Bleda in Ana Krajšek z Jesenic.

Ana Hartman

N
Ana KrajšekTina MalenšekPetra Piber

SUDOKU 
ZA OTROKE

Rešitev:

Navodilo za reševanje:
V mrežo uvrstite številke od 1 do 6. Upoštevajte:
1. V vsaki vrstici je vsaka številka vpisana le enkrat.
2. V vsakem stolpcu je vsaka številka vpisana le enkrat.
3. V vsakem pravokotniku s 3 x 2 polji je vsaka številka vpisana le enkrat.

TISOČ UGANK ZA ŠOLARJE
Franc Ankerst vam zastavlja naslednjo uganko:

Ko prva zrela trava pod koso obleži,
v kaj sonce, nega prava, jo hitro spremeni?

Do petka nam pošljite SMS z vsebino ug+rešitev+ime,
priimek in naslov na številko 031/691 111. Nekdo bo pre-
jel knjižno nagrado. Ime nagrajenca bomo objavili pri-
hodnji torek. Rešitev prejšnje uganke se glasi raca. Izžre-
bali smo Roka Travna (Visoko).

Sestavila: Eva in Bine 
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Uspeh mladih smučarskih tekačev iz Gorij

Na svetovnem šolskem prvenstvu v smučarskih tekih, ki je
bilo v začetku marca v Italiji, so učenci Osnovne šole Gorje
dosegli izjemen uspeh. Eva Urevc, Neva Pančur, Katja
Oman in Neža Kosmač so osvojile bronasto medaljo, ki je
obenem prva medalja slovenskih osnovnih šol na tem pr-
venstvu. Njihov uspeh so s četrtim mestom dopolnili Blaž
Krničar, Yannick Kralj, Jure Dovžan, Miha Ličef in Valter Hu-
dovernik. Dekliško ekipo je vodila Maja Prešeren Kristan,
vodja fantovske ekipe pa je bil Janez Petkoš iz Športnega
društva Gorje, sicer tudi trener večine tekmovalcev. Vodja
reprezentance je bil Nenad Pilipovič.  A. H.

9NAGRADNO VPRAŠANJE

KRANČKOVI ZAKLADI

NAGRAJENCI (8) :

9

Brane Gubanc, Kranj
Tim Kopač, Smlednik
Drejc Podobnik, Žiri

Na dopisnico napiši pravilen odgovor. 
Pripiši še svoje ime in priimek ter pošlji na naslov: Zavod za turizem Kranj, 
Glavni trg 2, 4000 Kranj, ZA KRANČKA, najkasneje do 5. aprila 2010.

Med prispelimi odgovori bomo izžrebali tri nagrajence, ki bodo prejeli majico s podobo Krančka.

KJE SI LAHKO OGLEDATE NAJBOLJ 
ZNANO SLIKO LEOPOLDA LAYERJA?

A     V PREŠERNOVEM GLEDALIŠČU
B     V KRANJSKEM MUZEJU
C     NA BREZJAH

Konec 18. stoletja je v Kranju živel in deloval 
Leopold Layer, znan slovenski baročni 
slikar. Ustvaril je več slik za cerkve in kranjske 
meščane. Otroci, če vas zanima, kako izgleda 
hiša, v kateri je živela družina Layer, pri nasled-
njem obisku Kranja trmasto vztrajajte, da se 
boste  skupaj s starši sprehodili po Tomšičevi 
ulici. Hiše ne boste mogli zgrešiti, saj je že na 
zunaj nekaj posebnega, lepo okrašena in sveže 
prebarvana. Zadnjič, ko sem bil z Angelco in 
Lovrom tam na obisku, nam je rudar Franci 
povedal vznemirljivo zgodbo o slikarju, ki ni 
samo slikal ampak je tudi ponarejal denar. 
Zgodba govori, da je k njemu na dom prišla 
takratna policija. Njegova žena, ki je vedela, da 
imajo doma še nekaj ponarejenega denarja, 
si je le tega zatlačila v žepe svojega predpas-
nika. Usoda pa je hotela, da se je ob nepravem 
trenutku priklonila in denar ji je padel na tla. 
Nesrečnega umetnika so zaradi teh dokazov 
zaprli v stražni stolp na Pungertu. Razmere 

v zaporu seveda niso bile najbolj rožnate in 
Layer si je želel čim hitreje na prostost. Zato 
se je zaobljubil, da bo narisal sliko. Tako je 
leta 1814 nastala njegova najbolj znana slika 
»Marija Pomagaj«, ki jo najdete v baziliki 

svetega Vida na Brezjah na Goren-
jskem. Meni je zelo všeč. Ko sem to-

liko premišljeval o slikarjih in slikah 
sem ugotovil, da bi kakšna taka stvar 
poživila tudi stene v mojem domku 
v kranjskih rovih. Ali mi lahko pri tem 
pomagate otroci?

Leopold Layer 
in Layerjeva hiša

Tidl, tidl, di …, 
naj se zima poslovi in sonček okrepi. 
Zato držim pesti! Res upam, da je bil 
minuli snežni metež zadnji vzdihljaj 
letošnje zime. Tidl, tidl, di, mesto bo 
spet dobilo barve, ulice in travniki 
bodo oživeli in počasi bomo na pros-
to lahko primežikale tudi čebelice! 
Dnevov ne bom več preživljala pred 
televizijo, čeprav moram priznati, da 
mi je ljubka družina slončkov, ki se 
je pripravljala na selitev v svoj novi 
domek, kar prijetno krajšala večere. 
Zlasti razposajeni slonček s svojim 
»Tidl, tidl, di …« mi je prirasel k srcu. 
Zame je bil slonček sonček zimskih 
dni. Tidl, tidl, di …

Besedila: Manca Bežek, Kristina Sever, Irena Čebulj
Oblikovanje in ilustracije: Jože Trobec

Dekleta so bila brona na svetovnem šolskem prvenstvu v
smučarskih tekih zelo vesela.

Ekipa OŠ Gorje je iz Italije pisala tudi v naše uredništvo.
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eprav je novi Ci-
troën C3 skoraj de-
vet centimetrov
daljši od predhod-
nika, je s 3,94 me-

tra dolžine še vedno med
najkrajšimi v razredu. Kljub
temu se zaradi premišljene
notranje arhitekture pohvali
s prostorno potniško kabino.

Novost, ki ta avtomobil skuša
narediti drugačnega od tek-
mecev, je veliko v streho po-
daljšano in rahlo ukrivljeno
vetrobransko steklo, ki meri
kar 1,45 kvadratnega metra,
a je vključeno le v najvišji
paket opreme. Motorna po-
nudba je daleč od skromno-
sti, saj je mogoče izbirati
med štirimi bencinskimi in
ravno toliko dizelskimi mo-
torji. Osnovni je že 1,4-litrski

(54 kW/75 KM) in nato nova
1,4-litrski VTi (70 kW/95 KM)
ter 1,6-litrski (88 kW/120
KM). Dizelski del paleta za-
čenja 1,4-litrski HDi (50
kW/70 KM), nato trije 1,6-
litrski (66 kW/90 KM, 68
kW/92 KM in 82 kW/112

KM), oba močnejša sta oprem-
ljena s filtrom trdih delcev,
srednji se ponaša z zelo niz-
kim izpustom ogljikovega 
dioksida 99 gramov na kilo-
meter. Cene za slovenske
kupce se začenjajo pri 9.990
evrih.
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AVTOMOBILIZEM

Matjaž Gregorič

Č

PREDVIDLJIVA DRUGAČNOST
Novi Citroën C3 odločno napada bližnje tekmece.

Citroën že od nekdaj gradi prihodnost mobilnosti. Z inovativnostjo pooseblja drugačnost in drznost ter s tem 
ponuja popolno združitev strasti in razuma. Stalna uporaba najsodobnejših tehnologij in tehnoloških dognanj se 
zrcali v prav vsakem Citroënovem modelu. 

www.citroen.si

NAJDOSTOPNEJŠA TEHNOLOGIJA DOSLEJ

CITROËN C4
že za

10.990 ¤
Poosebljena eleganca. Popolnost v 
najmanjših podrobnostih. 

CITROËN BERLINGO
že za

10.990 ¤
Privlačno praktičen, praktično 
privlačen, navdušuje v vseh pogledih.

CITROËN XSARA PICASSO
že za

11.990 ¤
Brezčasna dinamičnost in eleganca, 
prostorna in prilagodljiva notranjost.

VISOKA TEHNOLOGIJA PO DOSTOPNIH CENAH ZA POT KAMORKOLI.VISOKA TEHNOLOGIJA
ZA POT V VESOLJE
VESOLJSKO PLOVILO

14  MILIJONOV ¤

Dve leti pogodbene garancije, Citroën Kredit & Leasing. Ugodna ponudba velja do 31. marca 2010 za vozila iz zaloge za fizične osebe pri pooblaščenih prodajalcih Citroënovih vozil v Sloveniji, ki sodelujejo v akciji. Primer informativnega izračuna finančnega 
leasinga za vozilo Citroën Xsara Picasso (Elegance plus 1.6i 16V) – ½ takoj, ½ čez eno leto – brez obresti; maloprodajna cena z DDV z upoštevanimim popustom 11.990,00 EUR; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 18. 2. 2010 znaša 3,24 % 
pri 50 % pologu in ročnosti 12 mesecev, kar ustreza stroškom odobritve financiranja v višini 1,6 % od maloprodajne cene vozila; EOM se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna. Za podrobnosti o natančni ponudbi se obrnite na svojega prodajalca vozil 
Citroën. Poraba goriva predstavljenih modelov: kombinirana vožnja od 4,8 do 8,4 l/100 km. Emisija CO2: od 128 do 199 g/km. Slike so simbolične.

SAMO
MARCA 2010

ebljena eleganca. Popolnost v e
anjših podrobnostih. a

Privlačno praktičen, praktično 
privlačen, navdušuje v vseh pogledih.

Brezčasna dinamičnost in eleganca,
prostorna in prilagodljiva notranjost.

50 % TAKOJ,
50 % ČEZ ENO LETO

BREZ OBRESTI

Punto Evo ima bolj ele-
ganten nos z novo masko
hladilnika, z novimi žaro-
meti, ki imajo vgrajene

tudi dnevne luči, z zajetno
kromirano letvico in bolj na-
pihnjenim odbijačem, nove
pa so tudi zadnje luči, katerih
ključni del so v črto povezane
svetleče diode. V notranjosti
so oblikovalci poskrbeli za

spremenjeno grafiko meril-
nikov, bolj kakovostne sedež-
ne prevleke in posebno sve-
tlobo na sovoznikovi strani.
Dvema že znanima bencin-
skima štirivaljnikoma, 1,2- in
1,4-litrskemu (48 kW/65 KM
in 57 kW/78 KM), se pridru-
žujeta tehnološko dva nova
1,4-litrska (77 kW/105 KM in s
turbinskim polnilnikom 99
kW/135 KM), ki omogočata
nižjo porabo goriva in manj
emisij ter več moči. Ob tem so
na voljo še trije turbodizelski
štirivaljniki, dva sta 1,3-litrska
(55 kW/75 KM in 66 kW/90
KM), ter močnejši 1,6-litrski
(88 kW/120 KM). Cene se za-
čenjajo pri 8.790 evrih.

NOVA EVOLUCIJSKA TEORIJA
Punto Evo dopolnjuje Fiatovo družino majhnih avtomobilov. 

Matjaž Gregorič

I
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športnem cen-
tru Konex v Ljub-
ljani  je bil prvi te-
den v marcu 14.
dan aerobike ali

Nike aerobična konvencija.
Udeležilo se je je 750 prijav-
ljenih navdušencev aerobike,
plesa, pilatesa in joge, ki so
uživali v različnih vadbah na
mnogih delavnicah. Vadbe
so vodili priznani svetovni in
slovenski plesalci in učitelji.
Poslastica sobotnega večera
pa je bila večerna plesno-
modna revija v ljubljanskem
Sputniku, kjer so gostje uži-
vali na predstavitvi nove po-
mladne kolekcije oblačil in
kopalk Nike. Gostja večera je

bila Alya, za dobro počutje in
žur pa je poskrbel tudi Samu-
el Lucas z bandom. 

V Festivalni dvorani v
Ljubljani pa je Plesna zveza
Slovenije podelila priznanja
skupinam, plesnim parom
in posameznikom za tekmo-
valne dosežke v preteklem
letu. Solist leta v modernih
tekmovalnih plesih je postal
Naser Gutič, break dance so-
list iz ŠPD Prodance studio
Ljubljana, solistka pa Petra
Zupančič, dance show solist-
ka iz Društva Kazina Ljublja-
na. Plesna dvojica leta 2009
je postala step dvojica Sebas-
tijan in Luka Vodlan iz PK
Lukec Krško. Med malimi
skupinami je zmagala Street
dance show mala skupina iz
PK Bolero Ljubljana, ki zelo

dobro dela pod vodstvom
Nike Kljun. Formacija leta
2009 je postala hip hop in
street dance show formacija
iz PK ŠKPD Maestro Ljublja-
na, odlikujejo pa jih izjemne
koreografije Anžeta Škrube-
ta. Plesni par leta 2009 v
sekciji standardnih in latin-
skoameriških plesih sta po-
stala Jurij Batagelj in Jagoda
Štrukelj iz PK Fredi Ljublja-
na, profesionalni plesni par
pa Domen Krapež in Monica
Nigro, člana Združenja ples-
nih vaditeljev, učiteljev in
trenerjev Slovenije.

V enem izmed ljubljan-
skih wellnessov so predstavi-
li vrhunsko kremo, ki je na-
menjena negi kože med šti-
ridesetim in 55 letom. Po po-
zdravnem nagovoru lastnice

wellnessa Andreje Medvedič
in uradni predstavitvi vrhun-
skega izdelka s strani Anje
Tarmon je z izvedbo pesmi
Diamonds are a Girl's Best
Friend prisotne presenetila
pevka Manja Plešnar. Že
sam dogodek so poimenova-
li nekako v smislu 'druženje
z diamanti', krema pa naj bi
obnavljala kožo od znotraj.
No, tako pravijo. 

Sejem Gast Celovec se še
ni zaključil, vendar so konec
marca že napovedali peti se-
jem Lov in ribolov s podro-
čjem OFF - Road. Odvijal pa
se bo na razstavni površini 15
tisoč kvadratnih metrov, 
obiskovalce pa letos prvič
pričakujeta dan lovk in lov-
ska veselica s privlačnim
spremljajočim programom.

DRUŽABNA KRONIKA

Poročena 85 let

Ameriška zakonca Herbert in Zel-
myra Fisher iz New Berna v Sever-
ni Karolini sta se v Guinnessovo
knjigo rekordov zapisala kot za-
konca z najdaljšim stažem. Poro-
čena sta častitljivih 85 let; on jih
šteje 105, ona 101 leto. Dolgo za-

konsko srečo pripisujeta veri v boga, ljubeči družini in
redkim prepirom. Zelmyra s pomočjo vozička še vedno
sama hodi, medtem ko Herbert najraje gleda televizijo,
še posebej svojo najljubšo baseball ekipo Atlanta Bra-
ves.

Se francoski prvi par ločuje?

o poročanju tujih medijev naj bi
tako francoski predsednik Nicho-
las Sarkozy kot njegova soproga
Carla Bruni imela zunajzakonski
razmerji. On z ekološko ministrico
Chantal Jouanno, njo naj bi očaral
francoski pevec Benjamin Biolay.

Sarkozy je očitke zavrnil kot "absurdne govorice", tudi
Brunijeva je prepričana v njegovo zvestobo, v intervjuju
za Sky News je njuno ljubezensko zgodbo opisala kot
"resnično pravljico".

Najbogatejši je Mehičan

Najbogatejši človek na svetu na lestvici,
ki jo sestavlja revija Forbes, ni več raču-
nalniški genij Bill Gates, temveč je to po-
stal mehiški telekomunikacijski magnat
Carlos Slim, katerega premoženje je
vredno 53,5 milijarde dolarjev. Drugou-
vrščeni Bill Gates ima pol milijarde

manj, 53 milijard dolarjev, na tretje mesto pa se je s 47
milijardami dolarjev vrednim premoženjem uvrstil ame-
riški vlagatelj in ustanovitelj Berkshire Hathaway Warren
Buffett.

Prevelik odmerek zdravil

Najstniški igralec iz osemdesetih let Co-
rey Haim, njegova največja uspešnica je
vampirski film Izgubljeni fantje, kasneje
pa je podlegel razvpitim zabavam in
drogam, je v sredo v starosti 38 let umrl
v Los Angelesu zaradi prevelikega od-
merka zdravil. Pri njem niso našli nedo-

voljenih drog, ampak nezakonit recept za močno proti-
bolečinsko zdravilo. Sumijo, da je prišlo iz velike nele-
galne mreže zdravil na recept, zato je stekla preiskava.

MI PLEŠEMO
Slovenci so se že navadili, da enkrat letno v Ljubljani pripravijo dan aerobike, Plesna zveza Slovenije
je podelila priznanja, pred časom so nam predstavili vrhunski izdelek, ki je vseboval zlato, sedaj so
govorili o diamantih. Naši sosedje se še niso poslovili od sejma Gast, ko so že predstavili novega.

Solistka leta 2009 Petra Zupančič / Foto: arhiv organizatorja

Alenka Brun

V

Predstavnik sejmišča Bernhardt Erler, vodja projekta Georg
Helmigk, Franc Rotar in Christian Wallner (odnosi z javnostjo)

VRTIMO GLOBUS

Street dance show mala skupina iz Bolera z Janjo Pušel

Andreja Medvedič in Anja Tarmon, ki je izdelek z zgodbo o
ohranjanju mladosti predstavila prisotnim. / Foto: arhiv organizatorja

... predstavila pa se je tudi Nina Ogrin (s plesalci).
/ Foto: arhiv organizatorja

Med domačimi inštruktorji smo na konvenciji srečali Katjo
Zupan ... / Foto: arhiv organizatorja
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: Z
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lo
p Tudi letos so 14. dan aerobike vodili svetovno priznani

vaditelji (vseh skupaj je bilo štirinajst), še posebej pa je
treba izpostaviti svetovno zvezdo aerobike Jessico 
Expósito, ki je v Sloveniji nastopila že drugič in tudi
tokrat upravičila svetovni sloves. / Foto: arhiv organizatorja




